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PRZEMYSL HAR FALLIT uppfim.bg.
En affärsman i Stockholm uppfinner 

ett torpedhydrpaeroplan, som 
väckt stort uppseende/

Nykterhetsplaner.Med en hemvän
dandes ögon.

Saskatchewans premier minister till- 
kännagifver, att man ämnar 

slopa barer och klubbar.
Rv.wanui hafva framträngt till Östersjön, där de eröfrat staden 

MemeL ~om dock lär ha återtagits af tyskarna. Stor man
spillan på västra fronten.

Amerikanska emätakttagelser I Sveri 
ge af Peter Norden. i

m ETT NYTT KRIGSREDSKAP. GÖTE BORGSSYSTEM.
Tre krigsfartyg sänkta vid DardanellernaKa flyttning l Stockholm ar 

iw-t vara nödvändigt att fordjdffe sig 
I < n af all» till sin fulla värdelöshet 
sä uppskattad olycka* Jo. ur den jin 
förande Amerlkssynpunkt. som skulk* 
t a »t a eo stråle af förklaringen» ljus 
ofrer hvad det sr som “gor »kilinan 
Jk stor skail jag andå gora del

Den flyttande -^t^É^holiuaren bar 
till motto, alt inan/SP^nte kan få 
allting" Ihärmed sfser han ett filo
sofiskt erkännande af lagen om all 
tings ofullkomlighet det kan aldrig 
bli fråga om annat ln att utbyta en 
olägenhet. 1 fråga om läge. buller, obe 
kvämllgbet. mot en annan Han beak 
tar Icke den gamla varningen mot att

kan
MASKINEN AFPROFVAD INFOR 

SVENSKA RIKSDAGSMÄN. i
FÖRSLAGET MÖTTAGES MED EN 

TUSI ASM AF FOLKETnat. Fartyget» namn har Icke uppgif 
x;t» •

Onsdagen den 17 mar».
Uen sista officiella preussiska for

En svensk uppfinnare, grossbandla Hon Walter Scott, Saskatchewan* 
premierminister, talade i torsdags In 
för ett massmöte i Osbow, Sask., som 
anordnats af platsens liberala fore 
i.ing Vnder talets gftng tillkännagaf 
mr Scott regeringens politik angående 
kontrollen af rusdrycks!raflken i pro

En tidning I Köpenhamn uppgifver.lustlistan, no 166 till 171, innehåller 
33.142 namn Sedan kriget utbröt haf att den tyska kryssaren Karlsruhe. re Knut Xystrom I Stockholm, har

den etter åtskilliga månaders experlraensom man lan ge icke vetat. hvi_ __
funnits, sankta vid den amerikanska terande iy< kats konstruera ett torped-

hydroaeroplan, afsedt att vara ett va

va 1.050.029 man dödats, sårats eller

Den brittiska armén har. »edan den 
återtagit St Eloi. ä/ven återeröfrat 
lopgrafvar sydväst därom och tvingat 
fienden att ofverglfva löpgrafvar i

kusten af en explosion i december e,| 
ler jannari 150 eller 200 af de om pen mot undervattensbåtar

Genom kombingtion af torped ochhord varande »kulle haf va raddats af 
en förbigående ångare, »om forde dem fcydroaeroplan kan torpeden- foras of 
till Tyskland, dar de fått befallning 'er ot'*1 fiendtliga minlinjer och ;

£i»rtyg och afskjutas föret sedan hydro 5 
å< roplanet sankt sig på lämpligt af

Premierminleterti förklarade, alt re. 
geringen beslutat att faktiskt förbju 
tia minuthandeln med rusdrycker till 
krigets slut och att utofva sträng upp 
sikt öfver grosshandeln

Talaren genomgick lorat det arbe 
t<£ som utforts^f regeringen, sedan 
han sist besökte Oxbow år 1905 Han 
påvisade de framsteg, som gjorts I 
undervisning, järnvägar, telefoner och 
vägar Därefter meddelade han mötet, 
att han ämnade uttala sig om regerin
gens politik angående frågan om rus 
dryckstraflken Han påpekade, att 
Ryssland och Frankrike hade tagit 
drastiska steg 1 denna fråga, och att 
afven en del .mått och steg tagits och 
komma att tagas l Storbritannien 
Han vidrörde afven ställningen 1 Ma 
nitoba och Ontario Saskatchewans 
affärsmän ansågo, att kriget fört del

att hålla tyst oro sakenN‘tton man af besättningen pa d« n 
tyska kryssaren Dresden, som sänk
te» vid Juan Feruandez af brittiska 
krigsfartyg, saknas

Flera batterier turkiskt fältartilleri, 
posterade ofvanfor Kum Kale xld in
loppet till Dardanellerna upptäcktes 
r,ch nedtystades if brittiska Krigsfar
tyg efter bo«ut aidementet 1 »ör.dags 

I Availlw, syd v.-st om Smyma. liaf 
va emhammodanema dödat 60 iuvå- 
i-art och 4'.‘ grekiska rekryt* r

Trettio »'trade r ai adensar .* haf» i 
nnländt till Engiar.d sedan i i::?»ndng 

Från Paris meddelas officiellt. 
Argonnerna hafva tyskarna gjort kon 
ttaatta< ker mellan Four d»1 Paris och 
Holayte...utjli vid Vauquols. De l.v^vo 
alla tillbakaslagna

Tyskland ämnar protestera mot att 
u< öfverlefvande af besättningen på 
undervattensbåten V 12 behandlas på 
annat sätt än spni krigsfångar

Trycket på Italien af de krlgföran- 
de nationerna uppglfves nu hafva nått 
sin höjd Österrike lär vara v till g t 

| alt aftrada visat territorium r.ion ii ke 
- nog för att tillfredsställa Italien 
I Den brittiska kryssaren Amethyid

Fredagen den 19 mars.
India offlce 1 London har meddelat,

stånd från det utsedda målet.
En medarbetare 1 “Dagens Nyheter’ 

att man funnit dokument, som visa, har haft en intervju ined grosshandlar 
att tyska Inträssen försökt uppegga Nyström. Vi lämna härmed ordet åt

Intervjuaren

utdrlfva djåfvult-n mot Belzebub och 
tror sang vin lekt. att om han_blptt slip
per det < hittillsvarande i obehaget. 
nå nog skall han med glädje finna sig 
i det nya Men eftersom man alltid 
lider mest af den tand som värker 

flyttar han som bekant

Som bekant hafva afven en 
svenskar tagit värfning 1 den rana- 
densiska armén, för att slåss med 
kalserns gossar, och nagra af dem be 
finna sig redan l i-.uropa. Bh.nd dvs-

del ningen med fotografier från England 
och från fronten 

I Bilden härofvan 
dag vid Salisbury 1‘lains 
eftermiddagarna, äro våra egna", 
skrifver mr Haglund, “och vi svsse!

till revolt mot Storbritannien
ar tagen en son 

‘Sondags
Förenta Statérna kommer antaglt-

, . 'Tor dig. Margareta, jag strängarnagen att sanda en skarp not som svar B^r *
l'.1 blo/kaden af tyska hamnar af Stor ■ [)|na färger, dina färger jag har' 
hritannien. ----------- ..

i
just nu. så 
shart Igen Och så vandrar han l evig Det är en praktfull baryton, hvars senare svenk-canadensare märkes | »åtta oss då med att reparera våraRyska officiella rapporter förtälja

. . , , . tonsvall når anda et 1 farstun, som mr J°hn Haglund från Teulon, Man . uniformer, stoppa våra strumpor, tvat-om stor aktivitet utmed fronten från ’ . ... , _ .... ....
med brio föredrar den klangsköna nvilken i flera nr varit anstalld viu j ta våra kläder o s v Som synes at

Svinska Canada Tidningen- tryckeri | fotografiet, ha vi utspridt våra tä< 
blick blir allt tyst och två sekunder Mr Haglund, som tillhör kavalleriet, I ken 1 solskenet for att torka. Itv att 
senare står sångaren, torpedhydro- medföljde den första •canadvnsiska 1 (iet ofta händer att de bli genotv- 
aeroplanets uppfinnare, grosshandlare kontingenten och befinner sig ännu dränkta af regn "

i England Han hoppas dock att snart

taodgården rundt. sokanrolöshet
de att fylla de Ideligen uppstående 
nya kavlteterna med sitt rnta guld. 
utan att någonsin uppnå fnll bot

Ostpreussen till Bukowina, dar rys 
Karna 1 allmanhet haft framgångar Gustaf Vasa-balladen I nästa ögon;!

Enligt officiella franska rapporter! 
hafva frnasmännen haft framgångar i 
champagne och Verdundistriktet En 
stor strid utmed floden Yser väntas 
i en snar framtid.

Spänningen mellan Italien

Sedan jag alltså fast uppmärksam 
heten på ett sakförhållande, som är i 
allmänt erkandt afven af dem. for 
hvltka Stockholm är våriden» enda 
beboeliga plats. *A kommer det. vill 
jag hoppas, att taga» mindre Illa upp. 
uär jag säger, att för den som kom 
mer från Amerika det ar något fur 
skrackllgt att flytta In i en Stock 
holmsvåning Jag skall andå forutsät 
la att det är en “modern" våning med 
“alla nutida bekvämligheter",

Alla nutida bekvämligheter, darfor 
att man ändtllgen afven hår nppe 1 
flnrr btirjat komm. tillhaka till den i •>'•* gånger under bombardemen 
grad af W c anygghet, K>m den hygg •'« aI kanonkulor Nitton man
hge kretenaaren ana», ajalfklar Ar ''hdades o/b flera elradea Fartyget

är ramponeradt men ändock stridsdug

Personerna & fotografiet aro frånKnut Nyström, framfor oss
— Sångare affärsman u pflnnarc bltfva sänd till fronten 

det var mycket på en gång! Hrilk^J 
, iir hr Nyströms hufvudintresse?

österrlke angående afträdelsen af ( _ Vppflnnlngen naturligtvis
Trent och Trieste är nu mycket stark har varit mitt käraste intresse sedan ringens specielle krigskorrespondent 

Den turkiska flottan rapporteras va- jag var 17 år och gjorde min första * nästa nummer blifva vi antaaflgen 
ra i strid på Svarta hafvet

vänster till höger ifrån läsaren sedti
VT1 hafva satt oss i förbindelse med J. A Haglund, från Teulon. Man . 

mr Haglund, och han har vänligen
onda, rusdryckerna medföra, till en 

K H llt-ady fran Alam,-do. Saak : .1 „unkl, „om ar tr).rk.nde, orh 
Graham från Calgary. Alta ; E. J P.Det lofvat att blifva Svenska Canada l id därför måste gora något for att blifva 

af med demEsttin och F Hart från Melita. Man 
De sittande personerna äro 
Dawson, U. Aslow, från Shoal Lake. 
Man Tre af dessa personer äro sven

G P. I fortsättningen förklarade premier
minister Scott, att den allmänna opt 

' nlcmen mot rusdryckst raflken är myc
ket stark utöfver hela provinsen Han 

j vidrörde regeringens hållning till frå 
gan sistlklne december månad, då det 

| meddelades, att regeringen vägrat att 
besluta något 1 frågan Mr Seott på 
pekade, att man missförstått regerln 

I gen. och att han Icke vägrade att

lilla uppfinning, en liten enkel latnp 1 tillfälle att publicera den för-tu k< r 
Xlla tyska krigsfartyg i Kielham »läckare. Sången friskar jag bara upp respondensen frän honom Mr Hag

mig med på lediga stunder, och affä lund har äfven lofvat att furnera tid 
rvrna — ja (med en undertryckt 
suck i. något måste man ju ha att lef 
vc på Att göra uppfinningar är näm

nen och kanalen undergå prof
Turkiska hufvudkvarteret rapporte 

iar, att det franska krigsfartyget 
Bouvet sänkts af den turkiska flottan 
under operationer 1 Dardanellerna, se-

EN INTERVJU. ÖDESDIGERT SNÖSKREI).

ligen en ganska dyrbar sysselsätt Redaktoren A. O. Asaar intervjuar den 
ning, hälst när man laborerar med så 
många olika idéer som jar. Hvad nu 
torpedhydroaeroplanet beträffar. så 
är det en ganska enkel historia, som

Ett häftigt snöskred vid Britanma 
grufvan vid Howe Sound. B. C., 

kräfver minga männiekolif.
amecikanske ministern 1 Stock 

holm, Mr. Ira Nelson Morris.(Forts å sid. 5.)1900 fore Kristus? Nutida bekväm 
ligbeter. därför att gas och elektrltl 
tet finnas Inledda’ Nutida bekvamllg i Neulrale Pfote.ter mot de åtgärder.

Storbritannien tagit till följd af Tysk

ligt
handla utan. endast meddelat, att r«-

Från redaktör A. O. Assar erhollo Minst 16 personer dödades och 24 i geringen I december ansåg tiden 
sårades, medan 34 saknas som resul | olämplig, dä man betänkte, att man 
tat af ett snöskred, hvilket tidigt i stod Inför vintermånaderna, då 
måndags morse förde ined sig arbetar j icke hade råd att taga några drastiska 
hus vid Brltanniagrufvan vid How

AFLIDEN ÅLDRING.beter, därför att I bästa fall det finns
[larkettgolf I ett par rum på akylt.l i '*nd" ttndervattenblockad. räntan, j ---------
t^mn, {men regeringen underslödjes af den j Winnipegs äldste svensk skattar it

aUa verkliga uppfinningar för reaten. vi härom dagen ett den 15 februari l 
Katta kännetecknet på en uppfinning Stockholm dagteckuadt bref, 1 hvilket 
ät Just detta, ett utn är så rasande han meddelar oäs en intressant Inter- 
enkel att alla människor måste säga

i aTlmånna meningen
| Ryssarna hafva haft framgångar t i 
1 norra Polen och i Karpaterna

förgängelsen.det finns je hiss! 
Dr olyckliga, som bo i motorns nar- 
hfct, befinna »ig visserligen 1 förmod 
ligen hälsos*<n jordbäfningsvibratiou. 
men de som bo en trappa upp ha ju 
den fordelen att de kunna trycka på

Det år sann t vju med amerikanska ministern
As/h. det där var väl Ingenting! Det Stockholm. Mr Ira Nelson Morris 
xar väl ingen konst att hitta på! Just 
som Columbus ägg

I .vteg, »oro troligen betydligt skulle b 
ka de arfjietsluRas antal

Regeringens förslag I rusdryc ksfrå 
gan ur i koncis form som följer:

Att genast utfärda en proklama 
tion. enligt hvilken minuthandeln med 
rusdrycker Icke får forekomma efter 
kl 7 på kvällen från och med den 1

2. Att sammankalla leglslaturen s£

Sound. B. C. Förutom husen förde snö- 
skredet med sig delar af en luftbana, 
tillhörig grufvan

Grufvans öppning ar på bergets si 
da och ligger nära 5.000 fot öfver sun 
dets strand Luftbanan, som förstör 
des. gick från grufvan till stranden

Så snart underrättelsen om olyc
kan ingått till Vancouver, afsändes en 
angare med läkare och sköterskor till 
Howe Sound.

Olof Jonas Sellstedt, Winnipegs äld 
General S B Steele blir antagligen | ste svensk, afled i måndags f. v. i sin 

högste befälhafvare för den atitira ca i dotters, mrs Christina Tidholms hem.

Vi lämna ordet åt herr Assar:
“Jag besökte 1 morse amerikanska 

Som nl förmodligen redan sett af legationen, något som jag haft för va 
tidningarnas redogörelse, är torped

1i 578 Jessie ave.. efter ett längre afty- 
I I>en brittiska kryssaren Amethyst ; nande. Han var född i Östersund, 
j genomträngde t måndags sundet till j Sverige, den 3 mars 1833 och kom till 

Fort Nagare Den var utsatt for liflig Winnipeg är 1893, där han alltsedan
dtss varit bosatt Mr Sellstedt, som 
på mödernet härstammade från en 

Krigsfartyg och monitorer, tillhö- gammal svensk prästsläkt, efterläm- 
raude de allierade, hafva häftigt bom- nar förutom nämnda dotter, gift med 
harderat Westende. Tyskarna svara- mr Wilhelm Tidholm härstädes, två 
de. men deras skott anställde Icke j döttrar, nämligen mrs. Luthman i 
någon skada Bergland, Ont , och fru Betty Hell-

Offtcielit meddelas, att de brittiska | ström. Hällsjö, Sverige, samt en son 
ångarna A t lan ta och Fingal torpede 
rats Atlanta torpederades vid Inlsh- 
turk. Irland, den 14 mars Besättnin 
gen landsattes där. och fartyget lig
ger nu i hamnen Fin'gal torpederades 
<ien 15 mars vid Northumberlands 
kust Sex. af besättningen gingo för-

nadenslska kontingenten
na att gora alN^ydan legationen of 
vertog rollen som officiell mellan 

vanligt hydroplan, något större och hand émellan åtskilliga af de stridan 
med starkare maskin än de som eljest nationerna. Mr Morris 
användas l vår luftflotta

hydroaeroplanet intet annat än ettknappen och åka ned och kanna sig 
verkligt tidsenliga

När inan flyttar ln I en ordinai-, mo-,
,1,-m hy re. vån In, i Amerika, aå ur i' w från de terkUk» forten, och tjugu-

1 åtta man dödades

var strängt 
bärj upptagen Jag fick likväl tillfälle att 

få några minuters samtal med ho- 
Mr Morris meddelade mig ge

nast. att han ej önskade göra några 
uttalanden af politisk natur eller di

man inte reda på hvar det finns par ' 
kettgolf. ty skurgolf förekomma inte j 
Man går Inte ängsligt och mäter, hur . 
många af rullgardinerna från ifjol 
på grund af oofverensstämmelse i 
bredd nu måste kassera», ty man 
aaer inga hillgardiner; l Amerika 
anses det sjalfklart att sådana hora 
UU huset. Sammalunda med korn i 
schema — de hänga fardtgn på »ln 
plata, dubbla t o m. for den soni 
behagar dubbla gardiner, i badrum
met sitter toalettskåpet med spegel 
dorr Inbyggdt öfver handfatet Hand 
dukshangare. tandborstsiället. glas- 
hållaren. tvålkoppen o s v allt slt 
ter på sin plats Den elektriska arma
turen finna där redan, glodlaiupor Ib 
heräknadt Gasspiseln och — ugnen 1 
köket hora naturligtvis UU lägenhe- j 
ten* 1 matsalen är skänken vanligtvis 
inbjrgd, i hvardagsrummet ofta en i 
bokhylla eller två. Allt, från krokar 
och kladeshängare till de inbygda 
►kåpen. som kan förutaåttas for att 
gora det "nutida bekvämt" for hyres 
g ä ■ t e n, är forutsatt. Och på myc
ket kortare tider an sotu åtgår att le
ta reda på mejsel och hammare bland 
linoieumsrullar och lampor och få upp 
några elandtga skrufvar och krokar 
med mycket mätande och skarfvande 
och fuskande — ly man måste ju ta 
hansyn både till sina efter helt andra 
vånings. dorr- och fonstermåttsforhål 
landen afpaaaade grejor och till de 
föregående hyresgastgeneratlonemas 
minnesristn in gar 1 form af hål och 
märken och ojämn blekning 
mycket kortare tid är den amerikan
ska våningen färdig. Flyttningen 
har förlorat det meata af sin fasa 
Man har sparat en väldig massa tid 
och krafter, som båda äro "ruoney", 
här t Sverige också, och man har Icke 

' haft »ojet att behofra kassera for så 
och så mycket mattor och gardiner 
med tillbehor. man har Icke behoft 
lopa Ifrån alltsammans för att skaffa 
den Ulla skruf »om fattades, man be- 
höhrer Icke vänta tills de nya maa- 
blngsatängerna. som passa Just ttU 
den breddee oetu■---*♦-• svangnln 
gen ändtllgen hinna leverera», och 
inan behofver Inte forarga sig öfver 
att det levererade, når det kommer, 
ratar tigt vis är fel gjordt Man behöf 
ver inte skara af sin fyrkantiga lino- 
leumsbeläggnlng efter ett rundt fön
ster eller gå i mörkret 1 fjorton dar 
innan ms lampor bli uppaatta Man 
behofver tche lida af deasa skandal 
löst kvistiga och vanvettigt obekvä
ma. opraktiska golf Och bor man i 
Ht hyggligt hus. »å har man en hygg 
lig uppgång Iche

(Forts, å sid 5.) (Forts, å »id 4 >
Z

Mördad guvernör.
Ångaren Iroquois. som i fredags an 

lände till New York. medförde nyhe ekutera frågor, somlfcl något sätt ag 
ten om att guvernör Zayas af San sammanhang med kriget. Han var 
Domingo och två af hans barn mör likväl villig att delge mig några in- 
dats vid Azua tryck från den tid, som han vistats i

| Sverige.
| — Jag kom hit öfver, yttrade mini-

Itritannia är en kolgrufva. som sys 
se isätter mer än 1,000 man

Tre af de öfverlefvande från olyc
kan anlände i måndags kväll till Van
couver med ångaren Ballena En af 
dessa, Harry Baxter, bestämde tiden 
för snöskredet till midnatt. De väck 
tes af en så förfärlig stöt. att några 
trodde, att krutmagasinet sprungit 1 
luften. DA de gingo ut för att se. hvad 
som var på färde, jämrade sig hela 
lägret och ropade på hjälp. Några af 
cie skadade männen kunde knappast 
krypa på marken, meclan andra voro 
i stånd att gå. När det blef ljust, fin- 
go de tag 1 några af de sårade. En del 
af männen voro då döda.

Skredet förde med sig ett hus med 
1£ man, ett kök med 10 man och flera 
Urlvata hus, där kvinnor och barn be- 
funno sig. Bland de saknade nämnes 
en John Olsen från Vancouver

X&r detta skrifves. saknas närmare 
detaljer.

Lauriers amendment nedröstadt
Budgetdehatten 

mentet afslutades I tisdags f. v. Där 
vid blef Sir Wllfrid Lauriers atnende- 
nient till det nya tarifforslaget ned 
röstadt med en regeringsmajoritet på 
45 röster.

I domlnionparla

Afliden pionjär.
Edwin Bourke från Winnipeg afled »tern, på ångaren Bergensfjord om- 

i torsdags morse i Santa Monica, kring medio af Augusti och begaf mig 
Oel., där han vistades som vintergäst. omedelbart till min post 1 Stockholm. 
I en ålder af 78 år. Han var en af Ma- Mobilisatlonen hade just dä ägt rum. 
nitobas pionjärer och satt i dess för Reservister och landstormsmän syn- 
sta legislatur. Bourke var mycket väl- to» öfverallt. Detta var dock det en- 
känd utöfver hela provinsen. Han ef- | da, som tydde pä att ett väldigt krig 
ter lämnar" hustru och sex barn

Horn frigifvee icke.
Werner Horn. som sokte spranga 

järnvägsbron vid Vanceboro I luften, 
och hvilken hållits i förvar I Bangor, 
Me., kommer att föras till Boston for 
att där stå till ratta Man har icke ta 
gif hänsyn till det påståendet, att 
Horns attentat var en "krigshandling" 
mot en fiendtllg nation, som Icke kun 
cl< sakföras i domstolar 1 Förenta 
Staterna

Torsdagen den 18 mars.
Ryssarna kämpa åter på tysk jord. 

Ett telegram från Warschau omtalar, 
att tyska trupper, som försvarade 
Laugzargen. Ostpreussen, tlllbakaslo- 

! gos af ryssarna efter en häftig strid. 
Ryssarna avancerade 1 Ostpreussen.

Anchorlinjens ångare Cameronla 
har anländt från New York till Liver
pool med en last. varderad till $5.- 
(►00.000 Den hade förföljts af tre ty
ska fartyg men lyckats undkomma.

Den belgiska regeringen har utfär
dat en protest mot det tyska påståen 
det. att dokument skulle ha påträf 
fets I Brussels arkiv, hvilka utvisa, 
att Belgien förverkat sin neutralitet 
fore krigets utbrott

Den internerade tyska ångaren Ma 
ctdonla. som lyckades undkomma 
Irån Las Palmas. Kanarieöarna, i mån
dags. lär hafva tagits af en brittisk

Canada kommer icke att sända nå- 
gt n fullständig armédivision till fron
ten Man kommer I stället att sända 
några tusen man 1 taget, tills 50.000 
man nått fronten 100.000 man komma 
kanske att hållas i vapen hemma.

Från Paris meddetes officiellt, att 
fransmännen haft framgångar 1 trak
ten af Perthes mellan Perthes och 
Scoaln Norr om Perthes hafva frans
männen trots häftiga anfall hållit de 
lopgrafvar. som tagits, hvilka låra va
ra af stor vikt. En viktig kulle. 196. 
hafva fransmännen äfven tagit.

Ryssarna hafva haft flera smärre 
ftamgångar i väster. De ryska trup
perna på kusten af Svarta hafvet haf 
va tagit Arrhaw. 25 mil sydväst om 
Batum, och hafva tagit distriktet vid 
källan af floden A/chawa

Storbritannien har na e» miljon sol
dater I fält l Frankrike 
oy Den franska regeringen har beslu
tat »tt köoa ångare» Danas last af 
bomall

ägde rum så nära.
Så snart jag anlände till Stock 

nolm, fortsatte Mr. Morris, var det en 
Grefve Carl af W is borg, son till i sak som gjorde ett stort intryck på 

konung Gustafs äldste broder, prins niig. nämligen den skrupulösa renllg- 
Bernadotte, gifte sig 1 måndags f. v het, som öfverallt var rådande. Vidare 
med dottern till baron de Geer, öfver- gjorde det Intrycket sig gällande om 
ste i Svea Lifgarde till häst. Kung man på gatorna ser endast på folket 
Gustaf, drottning Victoria, medlem och ej på omgifningama att det kän- 
mar af den kungliga familjen och hof- nes svårt att föreställa sig att man ej 
vet samt amerikanske ministern Ira är I Amerika, så lik den amerikanska 
M Morris med fru öfvervoro ceremo- typen är den svenska.

Notabelt bröllop.

Albertas finanser.
PrcSrTnskaaaör Mltrhell höll förllden 

otisdag, sitt budgettal I Albertas legl» 
latur rri 
väntade en liten brist 1915, men att 
Inga skatter därför behofde pålägga» 
provinsen, åtminstone Icke 1 år. Rege 
ringen har f. n en kontant behållning 
i banken på $1,145,000. Provinsen be 
finner sig 1 finansiellt hänseende i 
bättre ställning än någon annan pro- 
v.ns i Canada. Inga lån komma att 
förfalla förrän 1922, och provinsen har 
inga utestående skulder annat än I 
obligationer Dessa uppgå till 22,000, 
000. Provinsen har tillgångar upgåen 
dt till $120.000.000

etta medgaf han. att han
Förhärjande storm.

En förfärlig storm har I tre dagar 
Jag fann att Stockholm till fullo gfitt öfver Sapniens södra kust Fyra 

häfdade sitt rykte som en af världens spanska emigrantfartyg blefvo vrak. 
I L’R SENASTE SVERIGE-POST vackraste stader, belägen aom den är o/h 100 fartyg drefvoa I land Cirka

--------  l>» öar. med »älakötta parker, trädgår ;ioO människor hafva omkommit
Klatachs redaktör fick klatach. — Den dar och härliga träd. Det är 1 san —___________________

i

O. J. Sellstedt.

ning en härlig stad!
Hvad nu beträffar själfva folket.

nya apioneriaffären. — Åttonde 
offret.

Ett märkligt svenekmannamöte 
detta är.

Svenska ingfniörskongrrssen i For 
enta Staterna kommer att hållas i 
Chicago torsdagen, fredagen och lör
dagen den 9, 10 och 11 sept. 1915. öf
ver ett trettiotal Ingeniörer i Sverige 
hafva erhållit statsanslag till resa till 
Amerika, och det är att vänta att alla 
dessa, såvida möjligt, skola infinna 
sig. Det är meningen att dessa och 
»ndra deltagare 1 mötet från de östra 
staterna skola göra gemensam resa 
till Chicago.

härstädes, inr Nils Sellstedt Den af-; 
lidne sorjes därjämte af fyra barnbarn 
och Icke mindre än nio barnbarnsbarn

yttrade ministern som svar på en af • 
Ett mycket egenartadt intermezzo i mig framställd fråga, hafva svenskar 

26 febr. I na en värdighet och hållning, som ge- 
Karlskrona, då utgifvere» af den där nast bekräftar deras anseende för 
städes existerande skandaltidningen förfining och allvar. Det är ett nöje 

; Klatsch — hvilken Inom parantes sagt att lägga märke till att kultqg och In- 
hufvudsakligen lefver på i de flesta telligens ej är att söka enbart hos nå- 

Begrafningen ägde rum i tors fall fullkomligt bopfantiserade skan gon särskild klass 
dags från Bardals llkbesörjnlngs- dalhistorier från familjellfret i sta Konstmuséernas, historiska muséer 
affär, och vigdes den dode åt jorden den, därvid särsklldt en del officers-1 na, operan och teatrarna representera 
i Brookeslde kyrkogård Pastor V. J familjer varit utsatta för en föga , den högsta typen af skandinavisk ar- 
Tengwald förrättade jordfästningen smickrande uppmärksamhet — skulle kitektur och kan godt jämföras med 
vch predikade både på svenska och gora garnisonskrigsratten ett besök, det allra bästa som finnes 1 hela vårl- 
engelska. Blommor hade sändts till råkade han på vågen dit ett sällskap ^ den.
båren af: Stina och Wilhelm Tidholm. sjöofficerare, som, beväpnade med i Jag hade nyligen nöjet besöka Öp- 
Nile Sellstedt. mr och mrs Hawkin- rottingar, lugnt och öfrerlagdt gåfvo sala för att öfvervara erkebiskopens 
son, mr och mrs C. A Tidholm, Carl

l>i samt en «tor .kar, vänner och bekan, lnträKade d
ta, hvilka uppriktigt beklaga den gam
les frånfalle. Han var medlem af1

svenska lutherska församlingen här- 
stides.

Svenskar dödade i Mexico.
Svenske ministern 1 Washington, W 

A F. Ekengren, framlade I tisdags f 
v för »tat sdepartementet oroande 
rapporter som erhållits från Sveriges 
generalkonsul och rhargé däffälres 1 
Mexico CUy, Folke Cronholm. För
hållandena I staden, sedan zapatister 
na återkommit dit. beskrifvas I dessa 
rapporter som beklagliga och hemska 
Det pämnes att en svensk medborga 
res. Gustaf Lundholms. hem bllfvit

Afliden tidningsman.
Minnesota Stats Tidnings i St Paul.

honom stryk. Skandalskrifvaren böj-; högtidliga installering i sitt embete. hufvudredaktor, manager och deläga- 
Tidholm, mr och mrs Anton Nelson, des framåt, rockskörten vekos varligt Jag rönte starkt Intryck af den hög- re, A. P. J. Colberg, har efter ett lång 
fru örn och mrs Luttrop. miss Min undan, hvarpå tvenne af tuktomästar tidliga och tilltaland# invigningscere- varigt lidande af döden hädankallats
nie Weoda. mr och mrs Gos lin g samt Ca förrättade exekutionen. Efter väl monien och af den gamla egendomliga Mr. Colberg rar född i Bitterna för
mrs Hilma Viberg. Kistan bars till förrättadt Vlrf anmälde officerarna staden med så många ihatoriska min- samling i Värmland. Sverige. 1854.
grafven af C. Alf Tidholm. C. Anton sig själfva för amiralen, under det nen.
Tidholm. Anton Nilson. P

utplundradt af zapatisterna och att 
en annan svensk i måndags f. v. vtd 
middagstiden blef öfverfallen och rå
nad på gatan I en tredje svensk med 
borgares hus, som bllfvit plundradt. 
a i Carranza» trupper, gjordes åter 
hemgång och pengar och vapen be 

mästare, som jag såg för några år gen Skaf far en. som senare samman gärdes. Svenske ministern underråt 
sedan Den framställer ett äldre par slogs med Minnesota Stats Tidning, tade också sta t »departementet, att 
af svensk bondestam, som emigrerat vid hvilken han till sin död verkade »venska regeringen ämnade- begära 
till Amerika och där slagit sig ned och Han sörjes närmast sf efterlämnad fuii ersättning för mordet på John 
som hand i hand stå och blicka hän makå, fem söner ocb två döttrar. Per- Ekland, svensk trädgårdsmästare, 
mot del i fjärran liggande fäderne»- sonlige* bestorifvee han som en vän-1 »om nyligen dödades af Obregons sol

dater innan de atrymde Mexico City.

1870 kom han till Amerika. Han ge- 
9t Peter.Westin, att Klatsch-mannen tog närmaste vi- 

' gen till polisstation 
Begrafningen var synnerligen vacker epe\ följer. Deltagarns i- uppträdet 
och gripande. Ett stort antal ränner aro följande officerare rid flottan: 
och bekanta, såväl svenskar som an kaptenerna H. H. Aspenberg, 3. L Wi- 
dra. följde den gamle, som efter en 
läng och verksam lefpad fått lägga 
sitt bttfrud till hvila. till fcaqu sista x. k. Hallströna» G E Granström. E.

(Forts, å sid. 4.)

Jpå jag nu vistats 1 Sverige, kan jag nomgick G. A. college 
båttre förstå A målning af en stor 1886 blef han medredaktör för tidnlnGos Hawkin son och C. E. Luthman. Rättsligt efter

Storbritannien håller på alt bygga 
sex kryssare med 12 knops fart och 
IC tums kanoner.

Amiral Wi

bom. P. O. Isberg, löjtnanterna C. E. 
Ström. K. O. Hamlltoo. HJ. O. Bager.torftig kokain

J Grogan bar fallit 
öfver bord från ellt fartyg och dreak(Fort* å sid. 11° hvilorum — Frid öfver hans minne! säll ocb hjälpsam person
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sitt förelagd» arbete. eom | ske författare» Vilhelm Ekelund så !
talet fur ser 1 en aforism: Xada la 1 dod ve tat. 

ammat slag på del varma järnet, som f ka seger Rndast i segertanken upp t ^ swm#stsr rrp*r.-».
kan godtgoras genom att hamra på lefver du 1 bottea ogooblkkep 

! detta, då det kallnat **
Detta år vo sak, som vi. Je unga. t

D. GEORGE1 ! i ***
l.Lgonstn kaa tagas Igen

far till lia biand foiturt tog ■1 fråa
! städsel yrelaea ko repobbkanak form. j

________________________________ —___  så att desetk »tåder blefro små repu
»Irar dag kos» kriget närmre ock tlfl ! kllker De fömåmsta städerna 1 t tall

i eo ton» Florens. Genan <*h Via Isis

Från nykterhctsfältet. I*i»**r »lift, »uUar

A111 •tllu»»|{V t kwetor »H»r ■
ennat ar skuggllf, hadesllf Lihret är nt«m. — VdWr p*ck»e f»rSIS ■»»Uir st, Vteup»*(Dmm diilmi nåfim d O L B<

wrSe SåseSaSs sig UB tao någonting som de flesta låta gå sig t Tel «s«r. ms 
ur handema ulan alt ana att undvreller Venedig-

I Tyskland logo Bremen. Hamburg. 
Lybeck m fl första rummet ork en

byn intill kaas kem, 
kåra ut SSS Sberkreek# St

stod fienden 
ork grannen drog tued 
| världen ork han» egna följd* dera

hr ad ha» hade alskat torenmg bildades *oc: ar kand under _
liA. Bw»r.1 '

Vobltr r*y«r*ru. ulU» i
(>uh p»t#ru»sTRETT,orE...A.JU.raEU- ,« , »bra^ .J»..Wyra ZT S "Z d”, I D«T*lWr Tli i ^

*■ tJBniumrti Goodlroipler.. *-n -u- T rot. .in .. .. Udcr rwcr fcnn i k . niojHV tara t. ; hMli*. .Iltid stiftande Ijtu kr»f,Un>
» roar. IKt Tar eåmligae då tnt fortfarande landet rundt- Sin lodelae- ' " , cifva« med * din llfasträf ran; den moralisk.. ------

tiofem år ardan ien första goodtemp dag firade han 1 Fil i petad i hvars om-1 *** '
lar logen "Tempel herren** stiftades i nejd han under ett par veckors tid 
Köpenhamn Rörelsen bar sedan dess hållit en serie nykterhetfeföredrag. sp 
gått stadigt framåt ock Danmark» dan han dessförinnan gjort en flera 

h*r i storloge räknar nu <■ a 7500 medlem veckors resa utan hvilodagar i Anger- 
mar i 200 loger

Då tog han
o» mnet Der Ham 
fa anse förbundet Städerna eum tlllbor- det mänsklighetsenergien, d. v 

cch kulturen tusiast iska är det enda
0000000000009goooo

| C. H. Nilson
tillfälle att förkofra rårt eget vetandeock lade det bedrofvad på sin haat 

•löt dörr ock fönster
vandra

hc tn ung människa, som vill framork begynte i de det ta förbund kallades ha» »esta- 
der Ikita förbund förskaffade elg som för till hojd. Det galler att ska 

ett sinne
et. duger det ej att tanka som så
jag hinner väl alltid roed det någon | P* * »Jälf något nytt. 
gång. nu vill jag roa mig Det galler tiar det ej finnes rum for tvifiet. det !

tillbaka nojeskanslan till HHer att kultivera inom sig en hun
sol. **At allas j 0 

Enhvari 0

fiykten bjudit åt de krigsfolk och krlgsakepp Man
kallat hanseforbundet *medvIt idens 1 

«.o dast fot om Tyskland på hafvet' Det var vid den 
ea tid I lire och 15:e århundradet ! 

ty grå var bonden etyf ork stelbent •*>«> de s k “ vital le bröderna , fruk i 
ha«»«x> tade sjovofvmre på ftaterajöa och

den tå*.
DAM- och HBRRSKJLADDAJLX 

. 325 Logarn av*
Telefon Oarry 131d.

man lands norra distrikt
Br Berg är nu. då detta skrifves. 

återigen på resa i Ångermanland och 
därifrån går färden direkt till Jämt
land. för missionering inom Jämt lands 
norra distrikt.

Få nykterhetstalare kunna se till
baka på en så lång och trogen tjänst 
i nykterhetens intresse och få aro 
de af den äldre stammen där hemma i 
Sverige, som ej hört br. Bergs krafti
ga och vackande -nykterhetsföredrag 
Heder åt den gamle veteranen

8å långsamt gick det. $att tränga 
en underordnad plats, och stället . Ber utan like efter

lif har ipgen regler funnit
ur egen visdomsbrunn må dricka och | ^ Wumlpåg
m&nnlskan# vilja skapar henne lif 90OOOOOOOOOOOOOOOO

fot. ALABAMA DEN FEMTONDE 7satta allvaret, känslan för det verk
liga llf »innehållet, 1 forgrunden • Sm?

... . , . ! Staten Alabamas legislatur har med
u> k >i«r». UÅtro. nu tor ri- bori.de lrl= t,sk. *å*raa | ^ b|ld[i r(W„ ,„,tlofera b,.

k och WUmar, ut »anda af her "Vi måste lyfta blicken hbgl 
mot fjäll, dar stjärnorna brinna 
Hvad ingen annan an försökt, 
det måste just vi vinna "

vet.”
, _ , . »lutat att staten efter den första juli

med en. ha börjat hålls brsni n*rt' ,or »'* »"ordr. motande far- ,t|s aka„ %arl ,OIT|,k(i Huruvida
Så nådde hsn till kamma. .1 den «W «‘-'u.ll„ lor .t. tillför. .In. I! „ar,mor.n komro,r »auk

Stockholm boende landsmän (tyskar. ; <eeel lk< „ ey kBnu klnd,.
h (mm t .kulle hsn rsers. hsr lekt.lslu

mojligheter att trots detta ge 
nom föra legen

Genom denna iag kommer dejina

måm
t Ur Reformatorn > m? vm mr ms m? ttt?

' 4
! * Fér Importerade Varor. 

GROCERIES ock PROVISIONS 
beeök

bölja.
den långa hol)a. som sU Un«ssrot »' »rllk» »tsdeo .sr a|.pfylld o.

öfv fi^pllo de förnam »la af svenska 
nr fållen, rånde sig. lål blicken fOU. borgen-kape!. pinade »omllg» till 
den -i* hsr gått såg hemmet, »åg d.els och Isstsngd. de ofrlga I ett tr* j

o-h dröjd- h« -h ',r“r"i* *-m lnn" - Ty,k ! .ist stl blifvs den femtonde I ord
Rå .tills låg det dar I rotddag.ro. knllor på den liden Kmellertld ». d, Mler 1 V. S A
Inhaddsdf roellsn »pUr. -torren tirad -lc~» hsn«rouder . entrs fur medel-1 K< noultort ruMlryckeforbud. Det
med hnmlersnksn. sf bana fader rtrad handel oeh lndd.tr! Kolkel var ( ^ „kul|t. ku„, Alkotlul „„r,

<b-ladt I två klaaser handt verka re och

Dessa tankar skola vara de baran 
de Men det fordras en allt öhrervin 
t.snde kamplus^y

3Mediciniskt. %4

sultatloner för damer angående 
sjukdomar och oregeltran dFnhFtrr

' fritt. 2- 8 30 408 Spence st. Wlnntpeg

SJUKSKÖTERSKA DUMAS l P. NelsonO L H Vt niåali' Irmiji» hård»
igenom hårda oden 
Det duger ej att vara feg 
l brottartag med döden

! J Den Skandiaariaka Orocery 

affaren-
HAR DU MOD ’ NURSE DUMAS’ ALLMÄNT ANSED ■ * 

DA TONIK i "*
I cr du ung. kanske du 1 ofrerdåd Vl mt’W Ml M’kinde m,nnl,l,"r U 

ht arar med ett klingande skralt Är un,l' r -ngdonnsåren soka all
du äldre vorden, kanske du ler elt ""»Kn* drt mhjllg1 masu ‘f de‘- 
stilla, nfverseende leende åt min frå hun,»nitet och tolerans mot

, . ... .. hvarandra hörer. Humanitet och to-ga. som förefaller dig naiv. for att
.... . lerans mot hrarandra äro faktorer attInte saga något an nu sämre 1 y mod ,

. ...... . »akna med. om vi någonsin skola kom-fattas dig visst inte menar du !
,, , . . t. . i ira fram till ett fullödigt arbete i bro-sjalf Men kanske ar denna din t var ... «*» eN »r nn. . , . — . , . , i derskapsidéns tjänst Vi måste allt- I-*»0. $3 00. $»00säkerhet ett misstag 1 y det mod du i K

____ 1 mer skola oss sjalfva Soka och sokatroligen a iser. år ej af det slag. som ....... ... . ..
«r menar Jag måste nämligen an- U kunDa aldr,g b" (uUarda Men ' 
laga. att du blott tanker på det mod. ! vi kunna dwk ,llli*na 0,8 86 my<
»om fordras i llfsfara eller i Urlg U-L at. lifvet får verklig mening.
Ihvilket ju också ar en llfsfaraI. Jag Vl n,ä8"- <x ks4 rördju,,a 088 1 d™
n.enår något helt ånmit som du strax rörelses, hvtlken vi tillhöra, hlslorla. 0R. DUMAS- TANDVÄRKSDROr 

starka halsa. Han säger att han dess .. . . . .. , fft klart for oss hvad de haft att käm- ' par och enkla medel mot katarr. 25<skall iå se. h ager du detta mod,
utom snart miste genomgå en annan då ar du en myc. pn for sina Idéer, de son, lefvat fore
opera lon for starr. Det lord» knap- ket vänlt.,ull |ilnk , den kedja a( aträt. os». Dessa våra förfäder ha lämna, , 
pa.t finnas någon man. aoro likt ho arlM.,ar, hvardag»- 088 dt'88a id,l<lr 1 arf- vl >'» tagit dem ,
»om åtnjuter en sådan ak,ning bland uitnroa soka föra mansk- "" 'Ara. men vl måste Ihågkomma. DR. DUMAS' RÖDA DROPPAR FÖR
hela världen, nyk.erhe,svann,-r och s& smånlngnm framM ra.h au de, fortlarande gäller a,rid De,
hvarhalat hons namn namnes, »kor l ^ u|| ^ ]jU5ar(. r..nar„ ,„h ,r|. sem lädren börjat måste vi föröka.
II,-t med vordnad Han har nu ,-n lång ^ luftkrets stora krafter behöfvas för att rörel- uppmärksammas genast
följd af är stått »om Goodtemplaror i ju mod att ffra dina egna skaU ** framåt. Nya tider kräf- registrerade 40R Spence Street. Win
.len» forne man. och nar han en gång I ^ ^ ^ ^ för d„ ,om vt. reformering af hvad som fordom -*W
afgår. torde det hllfva svårt at, finn», ^ at(lm, f(jr ,„an8kllghelens ansågs for mast bärande, och de, är |------------------------------------------------------------
en aoro kan som hso fylta dy era- j,for medmänniskornas lycka- yår plikt au soka genomföra refor- 
rulliT åliggande som följa befann,n- j ju mo<) a(t mp(J „l|akt s0ka merna. Tänk aldrig, att ,lu gjor, hvad I 
gen. Det ar att hoppas att han snart , S(in,]er den vafnad af sekelgam P4 <lln lo,t kommer, därför att du med , 
återfår sin halsa så att han anno I » j . , , c . . . uöu,,rae j

. . , „ „ , l malt barbari och nedärfda fördomar. IIU> lullgjort en hel nei uppdrag i ;
några år kan agna sina krafter f>,r aällskanallf 1 komitéer och dylikt Nej. du måste
vår saks framgång Broder W har ' 8,,m blnde'r ,I|R fas' Tld -“»Ilskaps ,f arbe,et „ck^
..... . . . „ . . , . „ vet- Ilar du mod alt öfverallt följa la hRn' uel 1 "et otriga arnete, »,»>-'

alltid v arit på sin post or h hun har ofvertvgelse I ,-n sak och kamna 1 88 A11» ha en plata att fylla, hur 11-
Inle nöjdt alg med endas, att fullgöra j ^ Upn me(J |lUllka vapvn äfven ten l'nK förmåga an är; alltid fyller |
sina tjänsteåligganden, utan ■ , Mvermakten- Har du mod att un ,,tn 611 ruin. som annars skulle vara
for hans arbele har alltid varit sä ! n o< “'vermakten Mar au moa att un
långt krafterna rä.ka Kunde detta ,"‘r hån och smädelae gå din väg i,

Telefon 
St. John 319
OBS.! Ägg och emör uppköpas 

till dagens högsta priser.

▼▼▼▼

4U0 Dufferin
Ave.2hrtn* wtancblldema sf hopp och tro 

Ilan Håg och *å* Och d»nrtd »te* ur kupraan loon. d«*»»a städer uppkom
UH imtdema föreninrsvåsendet Det

vara tvungen ätt abdikera och fly 
från landet, och väl vore det. Måtte

NURSE DUMAS’ MEDICINSKT BE 
handlade underlifswafers

\jorden
ca här af minnen frän han» gtwaeyår. 
h»„ hörde åter klang af alla orden. ««rn» och köpmännen rörande sta .

h glömt» 1 måaga. många d.rnas styrelse ,« h folket» Vakatt 
nin*. afvensä mellan »täiieroas sty-1

vi blott »e till. att han snart nog får 
från Canada ocks^berättas o«n »Irider mellan förentn DUMAS' ALLMXNT ANSEDDA SPE 

ctfikum
TVÄ SVENSKA NYKTERHETS 

KÄMPAR.
NURSE DUMAS* REGISTRERADE ' 

botemedel för underlifslidandiår
resman ra h kejsaren <x h påfven. Ävil 
ku »enart8 påstodo sig ha gudomlig

llygid allt han tanglai ra h hvad tyst 
han lidit.

hvad godt han v lat hvad haa tappert ra,t att, styra offer staderna 
stridit.

alltsammans, allt

Uppfinnare.Genom b ref från br Wavflnsky. In- 
, temationelle Ordenstemplarvn

VM slutet sf medeltiden begynte ( , Q Q T ha(ra T, Blott«u un 
de, låg darm,r«. h.ntirol,den.ro. mak, ... aflaga oh . ,e|<|e hun oyllgrn under

• ii iiy period Inbrol kalla ,e,anper . fcl,t f,n operation, som tagit mycket 
•II d»« bast. I han» den Den förberedd», af id-en »m Jor-1 ^ eJ „ynn,.rlig,.„

di^s klotformlghet och kompanKensr

MATRIKONINE. EN MODERS TO 
nik. Dumas. $1 00, $2 00.

DR. DUMAS' SÄKRA LÄKEMEDEL ! |let »oropeiska kriget liar förorsa-
kadt, att Förenta Staterna t>ch Ca- 

I nada äro afhungriga af deras egeu fa
brikat; sknf idag efter min FRIA 
BOK öfver patent sanit listan ofver 
de mast"efterfrågade uppfitMunnar 
Patent förskaffa förmögenhet.

för alkoholmissbruk. $2 00vål.
det var haa 

Ock nå. med ea». Mef k rumm a ry* införande till F'ur<.-pa fr&r. Kina samt 
begäret att få se det land. aom Marco 

strök han tårama från Bolo en gång såg 1275 orh om hvilket 
han h«8rsttat *& många underbara

DR. DUMAS’ LUNGMEDICIN. 50c. 
$100.

gen rak.
med truten

kinden
<m h vände nuR sin räddning hästens ting H, J. Sanders,

Patentadvokat,

105 Webster Bnilding, La SaMe Ar 
Van Buren Sts., Chicago. Hl.

män. Dumas No. 303. Dumas No. 706
Columbus anses aotn den första uppbak

orh Htråfvade tillbaks mot hemgård» ta. karen af Amerika Hans första re-
sa skedde 1492. hans andra resa 1493,

Konsultationer fritt Alla postorder 
Alla receptgrinden

Val »åg han rökarna som bruna skyar hans tredje 1494 och hans fjärde 149,S 
himlen »tå från nabolagens byar. då han nådde Amerikas fastland New

men lugn. som om han inte varsnat Foundland upptäckteå af < abot. ut
sand af England

'

O UNGA MÄN O
»otn Ka lust till alt Ura kAnna »m *>*!1va. skullr sknfva eftn 

ett exemplar af N Rosenberg Co"a berömda bok

■

Fransmannen Cartler seglade inkoin han tillbaks till sina faders hetu 
Nu åter ställde han hvar alskad sak 1534 1 St Lawrence viken och kom 
på girven plats Inunder vanligt tak. «mda upp till platsen där Montreal nu

är. Champlain kom till Canada 1608I »plltan hästen, lade mera ho 
1 k rubban At den siste van han hade 
och klappade hans hvassa lånd och udden upptäcktes af Diax 14S4 och

1650 grundlädes Kap kolonien af hol-

och grundläde -Quebe< Goda Hopps-

“LIFVETS HEMLIGHETER”
“Har ha vl lett. har ska vl också dö!” landare Vase o de Gama utsträckte 
Sen gick han In och påtog halgdag» sin sjöresa 1498 ända till Indien och

år 1522 gjorde Magellan sin världs
förut om du fattades.

Det ar mycket som sker, födes oeh j 
bryter sig fram rundt omkrfhg oss. 
Skulle vi då endast se pä allt detta. • 
inte satsa in vår vilja och lust i le- j 

j ken. Då' vore vi verkligen inte barn 
I af vår tid. då hörde vi en förgången 
tid till. Litet lyrik, stilla stämning 
ot-h t ;i ri kan de böra alltid ha en vrå 1 
i vår själ. låra oss att se klarare och ^ 
i.dlare på tingen, men den vrån får j 
inte växa ut och ta hela själen. Allt j 
som inte blir lif och ger lif, är en ; 
död och krass egoism. Rundt omkring ! 
i sf ha vi nöd som ropar på frälsning. | 
broder son- ropa på ljus, kamrater i 
gom vänta någonting af oss, samhälls
frågor som vänta på lösning. Allt det
ta skall den uppväxande generationen 
föra fram ett steg närmare målet, om 
den Inte hinner föra allt till fullbor
dan.

i Boken omhandtar llfvet» hemligheter, äktenskapet, många »lags s|i 
. Hemliga synder, dera» följder, förebyggande <* K Kur mun kan K<>ia aig »iäH 
o a. v., och är i hög grad intrea-ant >*n<ica fritt I förseglad t omalag till en 
på ett poet kort ellrr i bref tnaäntlrr em adieaa till den valkSnoa lakarrKiman

N. ROSENBERG CO., ison.dearborn st.,chicago, ill.,u.s.a-

! lifvet rakt fram utan att låta dig 
| föras in på afvägar af andras fördo- I 
j mar. lockelser, illvilja eller hat? Ilar 
tiu mod att vara ödmjuk i lifvet utan 

| att därför vara slaviskt feg? Har <lu 
; mod att försvara den svage mot den 
starkare? Ilar du mod att hära an
dras sorger och ' lidanden på egna 
h kuld ror för att andra skola lida min-

orh satte sig till ro på stora trappan omsegling 
och väntade f »ondagstankar bud, 
att det kom främmande till g istahtid England att kolonisera i Indien 1589

j blott sägas om alla goodtemplare!

Den inom hela Sverige kände nyk- 
tvrhetstalaren. hr. A. H. Berg. fyllde

Genoui dessa upptäckter l>orjäde !

h ta» kade sin och det Ost-Indiska kompaniet bilda j 
des 1 december 1600 och ett fransk j 
ii.dlskl kompani bildades 1664. Spa- j( 
nien begynte att kölonistira I Syd- 
Amerika Fransmännen började 
kolonisera i östra Canada. Och västra 
Canada gafs åt Hudson Bay Co 1640 
af Charles IL

Från 1620 till 1754 koloniserades !
'dén atlantiska Jcusten af Nordameri
ka af engelsmän, fransman, hollända- j l‘orde kunna benäninas

tekniska institut"

Och där han satt 
Gud

n hattre löneförhöjning*
Men det är i alla fall synd om spår 

alt i vagsfniljonarerna’

E. Walter Hulphere. 1

| dre? Har du mod att. trots smädelser, 
j förtal m'h förtryck, ge dig själf fullt 

jp.-. ivkniska svårigheter, nar ,tf usla 10|.„ ulaI1 förll,.hå„ 4t mänsklig-
liberalerna framlägga några lagfor 
slag. att Manitobas legislatur snart 

“Manitohas

Studier i sociala reformer. “My Lord ltoblin” stöter nu så ofta
För Svenska ("anada-Tidningen 

af Gust. Carlson. heten för att soka lära människorna 
det go(^ är? Har du mod att räcka 
den störste usling din hand för att 

i soka rädda honom ? Har du mod att i 
j » ii tid, då barbariet skränar sin strids-1 
säng och hulrar på trumma, skändan-1 
de och förödande. hem och folk. tala 
ttt högt och tydligt protestspråk i 
nutida och framtida släktens namn? 
Har du mod att offra din ärelystnad, 
din sociala ställning, dina kunskaper, 
din stolthet, din bekvämlighet, ja, 
hela din personlighet. i kamp för det, 
som världen anser vara ofruktbart ar
bete? Har du inod att arbeta 1 otack
samhetens ogräsfyllda trädgård för 
att åt de efterkommande släktena 
vinna härliga skördar? Har du mod 
att med tålamod bära motgångar och 
lidanden ? Har du mod att se dig 
själf dömd. föraktad och till slut 
glömd af din samtid för att som en 
man i den kämpahär du tillhör åt ef
tervärlden ge ett exempel på tålmp- 
dig kraft, som aldrig svek det goda. 
det bästa du visste? Har du mod o» h 
vilja att lefva och dö ensam och 
glömd? Har du mod 
blott vilja till detta mod, då blir för 
dig världen ljus och intet hinder för 
stort att nå målet. Då kan du tryggt 
till ledstjärna i lifvet taga Viktor Ryd
bergs ord:

Modigt bloda för de svaga, 
glad försaka, 
aldrig klaga, 
strida hopplös strid 
och sedan dö.
det är lifvets sanna hjältesaga 

Men du får då ock erfara sanningen 
al samme skalds ord:

Och nu himlen närmare han syfte 
desto tyngre fjät han måste gå. 
Dock behöfver du aldrig frukta, det 

din gärning varit till Intet nyttig, när 
du gått din väg fram i människokär
lekens tecken.

kommersialismen.
r»\ svenskar och spanjorer. Genom

Denna benämning har kommit från fransmannen La Salle‘s förmedling [ 
latinska ordet <‘om, »om betyder till- korn landet väster o tu Mississippi att j Politik ar egentligen ganska tråkigt

j»4 och en sak som man »rndast i nödfall»ammans »nh ordet mercarla. som be år 1682 of v er gå till Frankrike 
tyder byta eller handla; således till- grund af dessa geografiska upptäck- honle gräfva i. Men jag kan ändock 
»ammans hyta eller handla. Lägga vi ter och grundläggande af kolonier h ke underlåta att skarpt kritisera 

liberalerna i Manitoba för deras till Kasta därför icke bort ungdoms _____
stunderna på onyttigt nojs. Den sven ‘

nu andeisen ismen till. »å betyder or fjck Industrien och handeln en ny
det icke blott byt»* oeh handel utan [art. Och på grund af den nya sam- j laK klandra Lord Roblin för att 
äfven den anda eller tendens »om ! färdsmedel som på senare åren kotn- 
hamleln utvecklat 1 förening med mit i bruk. såsom ångbåtar, jarnvä- 
forntldens och nutidens samfärdsme- gar, telegraf och teletonsystem. har 
del o<h sociala och pohttKiia förhål- handeln blifvit kosmopolitisk. Nya

lorhållanden ha uppstått, som fram
kallat forändringar i statsstyrelsen, 

man tullväsendet, banksystemet, undervis
ningssystemet oeh förenlngsväsendet.
Dessa förändringar hafva grundats på 
vissa principer, som ännu icke hun- 

Flod perioden begynte vid stränder- nit leda till en gemensam och allmän 
na af Eufrat. Tigrla och Nilen Vid tillfredsställelse Det återstår ännu. 
dessa floder bygdes de första stader- att med tillhjälp af den politiska och 
na och dar uppstodo <U första rikena sociala erfarenheten, granska dessa 
Timm erf lot t n tn g.
båtbygge, husbygge, skrlfkonst, han- , eller uttänka nya 
del och lagstiftning, samt upptäckter 1 skola vi tala om frihetsprinclpen, dess 
af guld och adla stenar har sin begyn- ! uppkomst och utveckling 
netse från denna period
me<l nämnda verksamhetsgrenar stod i reformer 
ock kunskapen om stjäruornas gång. —
kännedom i mätning, vagnlng, räk
ning och anvandandet af guld och silf 
ver som penningar Handtverksföre- J 
nin gar och arbetsinställelse tillhöra 
ock denna period och dessa trakter.

Ifrån Eufrat och Nilen "kom handeln 
ovb Industrien ofver tUl Medelhafvets allt i 
stränder, och en ny period begynte, på dessa
som man kallat hafsperioden. Fini- tillbaka på våra gator och föra roän- 
cerna. som belxxlde den nordliga kust
sträckan af K aan ans land, voro de för
nämsta köpmännen under denna tid.
Deras industri och handelscentra vo
ro Tyrus och Sidan på Medelhafvets 
kust. F1ni»*erna aro kända för deras 
»keppsbyggarekonst och deras till
verkning af röda och blåa purpuräy- 
ger samt karmesinvåfnader Deras 
handels resor sträckte sig I öster till 
Indien och I v åst er till Spanien och 
England De an lade flera kolonier; 
den förnämsta var Kartago pä »Afri
kas kust

Efter flnieerus kommo mscedoner- 
ua Den måst beryktade är Alexander 
den Store. Han företog sig att bygga 
en krigs flotta och anlade flera kolo
nier o^h städer, bland hrllka den för
nämsta är Alexandrta 1 Egypten

Ron undanträngde
macedooerns och Innehade den kom 
merciella oeh industriella makten ån 
da till början af medeltiden och teo- 
dalsystemets uppkomst 1 och därmed

Ett utmärkt toniskt och aptitretande
Dr. I>ang*s Invalid

medellian lat en person lå plats i legislatu
ren, som aldrig blifvit vald. D<*t är 
visserligen sant. att nämnda medlem 
ut legialatairen icke har större rätt till 
bin plats än hvilken •‘tramp" ’ som 
liLlst, men tank då på att han är kon
servativ. Och då så...

ECZEMA SPECIFIC O K T V I ÄT
Hvar Jo hushåll bofile bafibi en flabotar absolut Ekzema, Salt Rheum, 

Barber Itch, Black Head, Finnar, 
gamla sår, skaf, klåda, Itchlng Plles 
och många andra hudsjukdomar 
Sänd per post $1.50. Skrif och för
klara eder sjukdom. Har hundratals 
goda råd.

Tager bort trötthetskänsla. Det gor
blodet tjockare, stärker nerverna och | ^ka, särskildt vid denna tld af året 
uppfriskar systemet för den föränder 
liga vårtiden.

landen
Med hansyn till kommerclallsnens 

uppkomst och utveckling, brukar 
tala om tre stadier eller perioder, 
uämligen flod . haf ock ocean-perio-

Pris $1.00 per flaska.
I)et förebygger sjukdom genom att 

göra kroppen stark nog att motstå 
bjukdomsbakterien.

Apropos Lord Roblin. så tyvkvr jag. 
ritt hans tålamod är beundransvardt 
Han besitter ju ungefär samma makt 
som den ryske vzaren. Tror ni verk
ligen. att denne skulle tillåta en mas- 
sr uppkomlingar och demagoger att 
kritisera och smutskasta sig? Tror ni. 
i tt tidningarna 1 Ryssland få skrlfva, 
hvad de vilja om sin envåldshärskare. 
såsom vissa tidningar i Manitoba 
varit fräcka nog att göra om sin? 
A hnej, i Ryssland skickas' sådana 
skrikhalsar till Sibiriens- ödemarker 

I att där försmäkta. Kunde icke Lord 
Roblln göra sammaledes med sådana 
obehagliga antagonister som Thos. H. 
Jfchnson och redaktören för "Mani 
toba Free Press"? Hur vore det att 
sanda dessa herrar till Le Pas? Den 
platsen har ju alltsedan t somras allt- 
somoftast liknats vid Sibirien Tänk 
p£ det förslaget, min Lord!

Fråga efter det hos eder apotekAr» 
j Säljes endast hos apotekare.

Dr. Lang Medicine CompanyS. ALMKLOV, apotekare, 
Bx R. Cooperetown, N. Dak.

Winnipeg, Man.

tegeltillverkning, i principer och om så fordras uppfinna
I nasta uppsats Abingdon Hotel i

7—9—11 Abingdon Square,:
New York, N. Y. 

Ledande hotell för skandina-: 
viska resanden med alla modär-; 
na förbättringar för andra och j 
tredje klassens passagerare.

Rekommenderadt af de främ
sta ångbåtslinjema.

Passagerare mötas på järn
vägsstationen vid deras ankomst 
till New York.

nej, har du
Därmed

förbindelse | komma vl in på poltttoka o» h sociala

HUGGET (XH STUCKET.*)
• For Svenska Vanada Tidningen ►

Det är allt synd om spårvägsbola-
get i Winnipeg! Och människan är 

illfundigt ting! Tänk nu bara 
‘•jitneys". som ila fram Ov-h

Aåi
niskor i bekväma automobiler från 
snart sagdt den ena ändan af staden 
till andra for samma pris <5 cent i som 
de obekvama. öfrerfyllda och lång
samma spårvagnarna. Är det icke rent 
af oforskåmdt af deaaa automoblläga- 
re att aoka konkurrera med spårväga- 
holaget och taga tusentals dollar om 
året från v Usa mijlonårers fickor? 
Hvad betyder det. att många af dessa 
automobllägare äro tvingade till den
na trafik för att Icke evålta ihjäL i 
dessa hårda tider. Hällre borde de 
>ål underkasta sig dylik långsam af- 
rättning, ån aöka be rot v a spårvägs 
magnaterna deras små inkometer på 
hundratusental» dollars.

Men ändå känner jag en viss tack
samhetens känsla i bröstet mot **jlt- 
ney"-*garna, då jag en solig och strå
lande marsmorgon får tag 1 ett dy 
likt åkdon och 1 svindlande fart far 
ned till “officen". Hej. hvad det går! 
Och hvtlken njutning att inandaa den

Ja. så ha vl ju kriget att tala om 
Engelsmännen äro ändock afundsvär- 
da. som nu ha tillfälle till en massa 
vitsande på Turkey. Trots ifrigt gnug 
gande af geniknölarna, har jag icke 
kuifhat finna en enda accepUbel vitz 
1 denna riktning på “ärans och hjäl- 
tarnee språk”. Därmed kan vara nog 
ordadt om kriget.

Occidental
Hotel. S5SSSSSS^SSSi!S!5!Sg!fiiSSKSSSSKg

«
4

N. H. Otaian H—n.

En kärkommen hälsning till

GAMLA LANDET
■mD. k 1». RIP8TEIK k 0O

Förstklasaigl ram oeh
finaste mateerverma 

Hör. af Mals BL k Losaa kn 
TZLETOR IMS.

85£ETT ORD — I DAG. 4 mi m<
Den engeUke filosofen John Ru 

skin säger: “Det glfves Ingen timme 1 
vår ungdom, hvarunder ödeLkke spe
lar sin roll — intet försunåmat ögon-

5&aDet kom en dag en man in på kon 
toret och bad om en slant. Han såg 
ganska medtagen ut, och rörd i mitt 
hjärta gräfde jag t fickorna för att 
möjligen bland tändstickor, pennor, 
knifvar och mycket annat finna en 
nickel. Medan Jag var sysselsatt med 
detta, omtalade den fattige mannen, 
att han sett båttre dagar “Hvad har 
i i dä varit T* frågade jag “Realasts 
tare**. blef svaret. Nickeln, som jag 
Just lyckat* tå tag 1. dök åter ned i 
fickan och hek ännu en tid göra aåll- 
tkap med tändstickor, knifvar och 
pennor. Undrar ni på det?

&
’ & K4

m
kan nl »ända ed ra eläktingar och ränner 1 Sverige genom att för 
dem prenumerera på Svenska Canada TIdnlngen, aom Ull Sverige 
kostar endast $2.00 om året.

Ni kan rara förrlsaad om. att edra kära därhemma akola glädja 
alg öfrer denna lilla uppmärksamhet från eder sida. De skola med 
största Intresse taga del af allt. som rör det land. dar nl bor och 
förtjänar edert uppehälle. Demt.iin uap i afoa saau aa.je »torr 
läaning, aom Srenska Canada TIdnlngen bjuder sina prenumerant,r

DRÖJ ICKEI Insänd $2 00 Idag, aå akola ri ombewSrJa, att 
någon al edra alaktingar eller ränner regelbundet får en halaiililg 
från eder 1 form af Srenska Canada-Tidningen.

Vppgtf namn och ndresa tydligt’

85m
8im

Hufvadkoetor: 224 BuMMtyw Are. Telefon: Mala 740-741-742 g

Km
iSomsider m

mk
*s; ?tidig* vårens eggande ångor istället 

uppkom rlaaa städer först I Itallen f6r .pgregnaraes mer eller mindre 
och sedan I Tyskland Dessa städer 
tillhörde I början stormännen anlin

m
m>förskämda luft. Och en annan sak. 

“basens** ansikte har betydligt ljusnat, 
sedan Jag. tack vare “jitney", börjat 
komma endast ee kvart för sent om

s Svenska Canada-Tidnmgen
325 LOGAN AVENUE,

IsiSiSISSiSiSiSSSiKBSSSBSSmäsdiSa

Ja. så hs vl naturligtvis orimligt 
vackert vårväder här11 Winnipeg

m
gen de voro prinsar, konungar eller 
kejsare, hidivtderna hade att erlägga 
skall och 1 vissa fall städerna såsom

85,

WINNIPEG, MAN. BMen man bör icke ropa hej, förrän 
man kommit öfver bäcken!

morgnarna. Jag ter redan 1 andanom
•Cider I Italien där minnet om greki

Le ralilew\•ka och romerska republiker (ortiefde •) öfverstiende från föregående nr

I
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EUREKA
En af världens nya upptäckter. Hvad Ehireka No. 1 vill göra för 

eder: Det vill forttaga finnar, pormaskar, rynkor, kreckles och göra 
eder hud klar, hvit oeh ungdomlig, en hud, som nl garna rOr. P^n 
burk skall öfvertyga eder. Pris $3.90. Sänd moneyorder eller registre
rad t bref till

The Winnipeg Chemical Lahoratory Co.
Winnipeg, Man.899 Main St.

VI GARANTERA SÄKERT ATTABSOLUT DÖDA

VÄGGOHYRA OCH KAKELACKOR
Fackmän på röknlngsområdet — ing«‘t arbete för litet eller för stort.

THE VERM1N DESTPOYING ard CHEMICAL CO.
A. W. Hartman, Manager 

Phone St. John 1240
Etableradt 1906.
259 Pritchard Ave.,

TILLVERKARE AF 
Hartman s råttdödare Hartinan s flugdödare

råttpasta ” desinflclering
kakelackpulver lusdodare
ohyresdödare „ maldödare

Eftertråga våra priser på Jessa specialiteter.

Den gamle bonden.
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: pvi} medveten eller omedveten provok» j »om knapp? kan gå åro klådds 1.1 djupet af ritt hjarta hade och kunde 
ttoo tfTl den hemsks krigsbrand som > k rigsuni förmer f0. dårskap' b rart hån förnimma någon kårlek alls UU sina 
nu forhirjar Europa* ><*irtta folk | skall det leds" ) n,edmånniskor, så skulle de ej så kun-
och hålto, pl Ml OdeUs*. rtr k*l-i rwlts ar «i tid. .f nMlo»uH.ti*kt I ““>»«•

I j nriu. bl». ««* å Mcrcr, h.lL nM t' j ” '

^ % »“* «*• '** m< r.IUr. Th cl.iU j N„ n. tror. Mt ).« hatar Scrlge.
I dcti km bar bltrk™ &4«> fur «m ^ .MaMa*er nl «

^ t iddH ti k7,nl t-** nr*8f; *Jtä1 “? »vensken. j Jag a Iskar den torfva. som födde mig
vid alla andra tillfällen rlaart ii«t -t. | mr *°te den 1 tVtta år naturligt1, men stt lämna
!? * So*04"/'lf^td ,d^ ”* i nf*fc* modern och fadern lika mjrc Sverige bakom rvrgen oeh hår i ett 

att arbetare ej vet vagen till sin egen ket \arda rom den «vr-i«kt’ är «,r i- ^ ,, . -, '"“rT ‘ „, .. . r. l. ” -lsKa Af »or- fram nian de land samla medel sf ar-> Ml il bjud* Mia BMTMMid» d..|» a“ Ö„ var »od,», .rbT» »lo.ro i £”k» krinnM »m ‘^luA? £2 ‘ ““ kui*l'nltor *U '<***• *r

ter att under dagens lopp besöka de å aåmoda roote. logen enda kapita u* slagfältet. «
•ry •’ t!:* **'' f*nis* r.ippeiir^n nå- \»r dir Out or k #4* en del af sar: • r.sfc nation xr- alla dt-i-x* milH
n d»-legat dkr,, rom ej hade^bidragit hullets proletärer representerar kapi af »må barn inte rärdae» kansia af

Xurustanas upp* hål! sår al rom Ull tälåsmen. så ar det ej i alla fall till by mpart. allt detta synes hafva glömts j !
• trk* ru^råMIrt ... r att d«-n ar na eder

" 'iwmsatioeen har visat sig vara en - teori. o< h , dalamånnene upprop om
ag ar svensk eller rys, jduaf en tunn ferntsea. eller kan man | hjålp „„ kulsprutor, den är önaiurtlg 

annt- ej få en sådan uppfattning, när man j Men v.irlden rill bedraga». och den 
l vr från religionens predikstolar ‘ du bhr de^cksä grundligt 
skall alska din nästa såsom dig själf*'.
n en nar det borde fä sin praktiska ! Till sist. mr J.indgren. jag har al- 
tillampning. då heijer det “du skall 1 drig talat förnedrande om Sverige 

en ÖTvertygetsen att humaniteten torsvara ditt land til! sista bloddrop- j Detta ar en lögn NI menar att jag 
känner ingen nationalitet. Eller hur. då hor ej yi slvenskar »tveka att skulle A kammas för att man rågar

k t>den-klublien . mr Lindgren1 h^gagna kulsprutor att meja ner man-' tänka och uttrycka sig af eget om-
sitt årsmöte och, Tw-tta är livad jag tänkte, nir jag niskor med O* hvllken logik Om de döme Nl tror och siiger. det kommer

firade $>å kvå n en John Ericson yttrade mig A Meyers hall. Håltre rn _ 
fee», tfll hvilk-n äfven vårt läroverk*Lått se vårt svenska folk få erfara I — 

klor tar inbjuden Bland andra ta : samma -»de som llelgiens t befolkning, 
re uppträdde ock guvernör Clark hillre än att vårt hethland skalle 

lov.a. f d Attomex-tjeneral Byers. Mifva ödelagd! af en idiotisk milita- 
f A J i*earson och den förre Au- rism. som skulle drifva våra gamla 
tanastudenten <* J Engleen. af to- ur sina hem och hyddor 1 landsflykt, i 
** <eremonlmastare Bland gaster-1 l a 11 re än att Sveriges lifskraftigaste 

, • åågoe vänner från nastan hvarje n-an skall förblöda och dö och blifva i 
<1*1 af lowa. ja. ända ifrån Sjoux City ; uppställda för mllltaröfverhctens mör- 

['I Guvernören Clarks uppmaning till dande eld och på det mest brutala 
klubben att uppresa ett John Ericson- : och barbariska sätt förgås och för 
monument Capétol Hill samt hans svinna, hällre vill jac att de ryska 
»*ar på frågan "Hvad l>etyder ett nio-, trupperna fritt skall få marschera j 
r.ument?" framsadeg m>d en kraft och öfver Sveriges landamären. Om Bel-. 
värme, »om sent skall glömmas i glen hade gifvlt världen ett sådant

Augustana Orchestra gaf en ut-’ exempel, aå-hade-det varit tusen gån-! 
n arkt konsert under Lyrei auspicler *er bättre for landet i sin helhet Då 
fredagskvällen den 12 mars med prof »kulle hundra tusentals män i måst 
Algert Anker rom dirigent Som roll hjårtslitande scener ej behöfva slita 
ster på fiol uppträdde miss Helen ,f>SÄ ur sina hustrurs armar för 
Peterson och Wfilis Weld. och där-: att pv,Kt försvinna och lämna en ska 
jämte deklamerade miss Ruth ra af Kmå sörjande efter sig. utan eko-1 
Mf-Laughlin Bland kompositörer, från r'f>miskt stö<l och skydd, beröfvade det • 
hvilkas arh*-ten orkestern valt styc-' karaste de ägde. Huru mången moder : 
ken at< utföra, må nämnas Mozart. ha<1e *'ke undsluppit att s<>rja en 
Bach-Wlhlemj. Donlzettl. Behr och förlorad son. som hop ammat orh hu i 
5W huhert Kapellet var fyllt till »l»ta rit »ina arri»ar. öch ora hvllkens

ljusa framtid hon <Jrömt så många
Vnder h»»lt»rmlwn har mi.tiona i *å"*fr! °' l,ur,be»|Vken ska11 eJ '"n

Ma,.»,, hafr god ........... pa tim- moder vara medvelAi om Ml hon I
ilag»eft»rmlddegama. då „ud»randv '■n,,‘"/a l »< hindrat Vårtarm hrand 
!.lr.u> a Herman »arlt ledare Pro-! ,or. beJ’ret,*ka <?m le*el
grammet „ar I allmänhel be.tåt, | mo »tånd gjorde», »å akulle delta tor- 
I. relaaningir ofrer någo, mi».lon». ,ar>l**manni«k"alaktiande upphora af 
anm» Vnder ålta verkor hafva 111. ?'?, m,ase*5* materle!|a orh in I
mindre mla.lonaklawr. inall»» omalu »i L ? fo™?*anh''' k<»"de ej dA
land» 7f. aiuderand». aammanlrAdt en ! lT.r6,f,,M dem '?T. ? Proleiarer är

: cAng I verkan. dA följande ämnen haf.! e“ ^)on- '‘r’ sofver Nar man ,
va »luderata med den aom larar». hvfl. ?nkfr.,?11U ;,P,la' ,tar ja* ,P’e

I..H af 8. <• T kena namn anglfve» I aammanhang i ^era"l*ad Tj." a"r,,,rand,‘; pller
Vnder,erknad anhåller härmed, därmed Kina. Anton l.undeen: hurr eller ar Helglen» kul,ur ,A myc

vordramt .m plan I eder arad" Ild , dia IvA klaaaer. Oarar O Ouetafaon. ket ®*^ff**®‘*n den tyaka, att det 
ning Vdr iiedanatAend» Kn n:ed lim) ! Sigfrid Blomgren; Japan. Arvid i IV. vard' offrandet af millioner» llf 

t "Olobelrotler", aom han kallar alg. Hoom; Afrika. I) Verner Saanson: ” h Kånger nej. Nallnna
f.nvkar »var pA några frågor i afdel j Hemmlaslonen. två klasser, Arthur 51”nlcn ar en humbug orh måste foir 
ningen ordet trlil.no 7 af denna tid j \x Knock. Luther Corn.y; Eduratio-1 pller ”•"ar'11 h».analyserad »om så- 
• ing l i Hur mycket rustning hade na! Missions. Victor Pearson; dessa (,an Militaristisk makt och landroffe 
Oideon. Moses „h Josua med flera klasser togo »In början 1 slutet af ja r T1*' raltviaa 1 ratl hetydel
(luds tjänare’ Nar aynd. våld mh r.uarl. då hr Hlanrke från Davenport ap Xlillrarism orh krig kan endast 
oratt bar fyllt sitt mått. tåter Oud en I...1I misslonspredlkan Vid organisa fordunkla massan» hjamor orh ten ,
Straffdom gå ofver de ogudaktlga tlonamötet voro raläalonar E< kardt dI>n”*‘^P,a ! e!' j1,01^re Iekt"f'n
Ihännlakomi pA jorden 21 Den »tora orh dr Tellleen närvarande orh talade u’v"pk 1 lnK hllr forhtridrad hAde I ina i 
,kokan mena» leke något moderland uppmuntrande ord Den stora klassen 'erlel't °' h and,!K' han,eendp D<' t‘i I 
livad gjorde de. som Abraham girk sammanträder äfven på sondagsefter- h<‘m,ka var,d"?.rl*.' "u /»vharjar |
ut Ifrån’ De gjorde och brände tegel middagen med Anton l.undeen orh hITVOL ^.'hroft* ‘‘janVjl, T0”
,.i, ladr grunden llll en världsstad. Arthur E. Olson som ledare Xmnen N T” g» K " ’
liamllgen Babylon Till denna doda som diskuterades voro bland andra r“ ’K dfverenaäommelse kan em
*r«dLe höllo de sig som III! en sk.» Kn missionärs kv.llflkalloner orh “tjlar,d„e" ™*r,d"! a"dra nall.u-
ka orh förnekade därmed trons llf förberedelser". "X"Art folks förhållari „ ", bJ f.vl1 inkraktad b4 sina Kami» 
katolska kyrkan kristnade denna hed de Ull hednamissionen" och närbesläk- . .. ...... .
nlska skapelse, modem till skökorna tade amnen Sju mindre grupper for land" °<'1’ y’a,len Mlr f°ljden, och nar 
, styggelserna på Jorden, oeh jag mlaalonaatudlum, inneaiutande 95 stu ''anslnnetharnåttsln höjdpunkt, ar 
mr Ä. dar„rån livad dra derande ha samman,rad, en gång I „•*
Uemakteu «h vilddjuret betraffar.»» verkan för att studera olika fält. aom petrUtisknatlonallMlHk Clerd.n he 
,.r hon <H kså förbunden <lårmed 0<h tillhora den stora mission,saken Fdl- Stler förml^M att tömmdlM tm
då tår Otobetrotter lå« a Wen bUr ha betrak,.,, orh leda X hår JarTth kom
htc lunaar**h”<^ . . . * att iiall v-, t n . e Re,,e1on. mer att bil sä länge rom fred är ba-
i>å han får bort tickelset, så att nan K mest Swenron. Mlssionsstudler 1 Rprar« n* militartusn NArnn »n*r ia.kan ro allt detta, och då blir det inte Nva tcRtam-ntet. Arthur L. Peterson; ^ tm interoati™nell fred ^en^
f»ara fantasibilder Jag har äfven las . iHlam. Herbert Swanron; Inre misalo- Droletariatet ar väl knappt tänkbart 

vl måste lyda Oud mer an nmnnl nen Conrad Bergendoff; Vår, Telu- K” b,tr åmom krig UlÄl^Th 
orh del ha dr troend gj -tinnen i v r° k””» Palp,tlna forhlndradt till en idåell orh naturlig

Al, bland. Ihop fpa'" ™b ‘;ud*J f, v, "* " "' .^ti, a„ ,-ehn.»ho7 utveckling. Med patriotlam orh natlo-
stämmer leka med den heliga »krm kur„ „„m tagit åtta veckqr I ansprtk nan„m ,kl nu Bom bäat natlonal.
Tv del hllr aom 1'etrua säger I - bret t,.h narmar sig sin afslutnlng. har i hat„, aom .om rod tråå 
vet. 2: 13. samt Jud.s bref. 12 v att yärkt stort intresse i mlsslonsstudiet ' K K
r nr plåga »tg »jälfva o g. v — Det vårt hopp och vår bön är. att intre»
-,t<kd Icke ett ord i artikeln om att 8et för den heliga miasionsBaken må 
vurka. pusta och »tänka — Hvad jor starkas ibland oss som ett folk och 
<nns ålder beträffar, »å står det 1 vid våra läroverk G. A. I
grundspråket »u jorden varit (Icke 
v ar i ode och tom: hur lange står kkc 

att himlarna hafva va

alt bli en dålig rekommendation 
mig art låta Canadas svenskar (å d« 
af min tanke Ja. sannerligen af ed c, 
personliga gnabb lärd*

EVANS GOLD CURE,
22 A eugkan etzvet. botar för alltid 

d - kV, d*Tckeerana p4 tjuguåita dagar utan
Rä.nääkn..r,«.m. mvm ♦. m3rT.Ket någon bortovaro från syaroUattaia* RMWtllonm.. ti, sptlfv. K,,n ,r„r ^nkvra„tl pri‘

ow ä* *tli hålla er till »ak ovh rat 2S år t Wjnnipeg Cpplysnlng aasn 
princip, t annat fali Qu bli

ORDET FRITT. I

landla. Detta var grund-1 
tt anförande å Meyers

r
• mas» r%*r» eåg 1

éa
9* m etéa mt iipfril art mmé WV» * «mf eå tydfcgt.. nan!

•** »A ea* < dea i föraegladt sUlt kuvert Dr. D. 
R. Wilhama. examinerande lakare.
J. W. William», manager Tel. Sher. K

l :

Vtt!1 de! »ora rerernor afBORSTANDET.

Sweduh Arceri- 
t Molin* 

ft« k »aulans rektor till-

er I »orra'Sverige ekrtfv^r, 
Itlg rorehse pågår dir De

__  tungor och en del faller i
r.4;Jg dvala <cb beder Ja g vill häll 
*■ tala t

Vk *eU .
T

Från och med den l a mars 1»15 och tills ^jdare aro vl i stånd 
» att gtfra en apeciell hög kura för foraandeiaer af $100.00 och öfver.■ 
a Ib-tta borde i synnerhet vara en glädjande underrättelse för af-, 

farsfolk och andra, som sända större belopp li->m till gamla landet.
► X t vilja l. ke har fastställa någ- n kurs. ty for dylika belopp vilja 
a vi alltid gifva dagena högata kur». Kursen f,>r mlndn Mopp »r JL

fortfarande kr. Z 9ö per dtillar International Men anti v Marine Co Jv
► oeh vår egen garanti gifver eder abaolut skydd Sund eder im«tay 
a panntngföraåedelse genom oas. >i ha lång erfarenhet och g.ida för A

btndelror i gamla landet Vt »tå till eder tjänst V

MEDDELANDEan KepebU lacague h

hetare rced. det leder till Sveriges un'ord med mitt forstån 
i gor Folke» dxi 
dt fontåed 1*

hälst rgång. en teori aom är lika såker att 
ner nedrifva våra svenska minnen* runor. XX. som rustning leder till krig Det ar 

>*j t öfverensstammelro med mitt för-
mdhg ver
d in In g. or många

beaågo på eftermiddagen
träffade både fa vvta c#r

PjK.-N kvällen vid ban- . Jag kan saga eder att Jag
■hvi, »g -nedan till

hor. ar af ringa eller ingen b* tvdel».

•etåttdet bwde drlf1

-n t M guvernör f'arlson i ml
:hedersgästerK. R. Jonaoc

P. M. Dahl Steamship Agency ❖
:$25 LOGAN AVE. Telefon Garty 317L WINNIPEG. *$*

hr Martin T-arl-
•amma dag med väldig ma jo 
■nominerade» till

g försvarar den iniernat$<
dEN HÄLSNING FRÅN PELLOT ONT

»11 c! W Moloe*

r ina tankar har jag »ä ofta Utokt 
"s*r ekoilé txrdfva uti »krifva tttiTö h 

r»da till H C T. men Ju mera jag 
grubblat dtrpé d*»*to mera omöjligt nro 
t ar d*«t bjlfvft for ml* Men na skall .
:ag föraoka att ram na Ihop n»gra ra 1 , 
der. I alla fall göra mitt bästa for att I , 
de arade l-i*arne kan få »e att vi le 
ver och mår bra I Pellot Town Orn v 
alia må lika godt. kan jag icke »aga. 
men åtmimtone går en dag om aan 
der Jag vill därför <mska alla »kand! 
näver I Ont en god rom mar Rom det 
ror ut. »å kommer d»-n säkert till osa 
alla. for det ar alltid *å. att e«*-r en 
kall r\n*rr kommer en varm sommar

Ä « Ä « « Ä ä » « $ « « ä « Si«ifi Mi« «tfi ^

Ä

TILL SASKATCHEWANS
FARMARE

Ä
ifi
$
S
Ä
Ä
ifiJag vill också ön»ka alla godtempla- 

re -orr. Ixjr *ld Luh-lak* den samma 
*f>da framgång, aom de hittills haft 
Jag har hört, att de hå »mått »kall 
bygga en lokal, och det hörs gan»ka 
hb*-ralt att så få kunna uppfora ett 
så präktigt hus. men det är ej så be 
ynnerllgt med det. för många bäckar 

Sista sommaren

ifi
! ifi

ifi■

ifi
ifi

ernå gor» en »tor 
uade d«* picknick rom de alltid bruka 
ha. men Icke kan jag tro, att de fick 
••n så »tor summa dir. men likväl ha 
*ie pengar i ofverflod Jag bar *å ofta 

len dar 
*a. ifrnj Jag

Sälj icke edra afvelsdjur ifi
ifiplat»
ifi

unkt »it jag »kulle gå In i d 
ecn. för <le ar »å r 

kulte komma i ka\i jag vara
torrs att den tär några <1*>llar* från 
» i»mäd fur. att hjälp* roljr l

ifi
ifiKnapphet i pänningmarknaden och krigspriser för spannmål eller brist 

på foder föranledde många farmare öfver hela Nord-Amerika att sälj 
kreatur, och den rikliga mängden på salubjudna kreatur tvingade ned 

prisen på dem.

Påverkade af dessa låga priser på kreatur och höga spannmålspiser 

ansågo många farmare, att det icke skulle betala sig att uppföda kreatur, och 

djur, som ännu icke voro färdiga, skickades till marknaden i stora kvantiteter 

och såldes till mycket låga priser.

ifi
ifiN S a sina ifi

FRÅN WINNIPZG ifi
ifi
ifi
ifi
ifi
ifi
ifi
ifi
ifi
ifi
ifi
ifi
ifi

Närvarande låga priser på kreatur 
kunna icke vara länge.

ifiEn kapprustning till
ifi
ifi
ifi
ifi
ifi
ifi

Kriget kommer med säkerhet att medföra en stor minskning af kreatur på den europeiska 
kontinenten, och från Europa blir säkeligen vid krigets slut efterfrågan på afvelsdjur stor- 

Förlusterna på grund af mul- och klöfsjukan,

ifi
Ä
ifi
ifinu rasar i Förenta Staterna, hafvasom
ifinom allt som talas och skrifves öfver 

hela världen. Det har ett förfärligt 
inflytande pä den uppväxande gene
rationen. Man ser ofta barn å gator 
oeh gränder leka krig. Små gossar.

varit enorma.
Lägg härtill, att stora kvantiteter afvelsdjur hafva inköpts af packare, och det är ganska 

säkert, att en allvarlig brist på allehanda kreatur kommer att göra sig gällande i den närmaste 
framtiden.

ifi
ifi

$TILL SOCIALISTERNAVetrua säger. __
rit från urtiden och jorden har kom 
mit till stånd genom 
kan vara långa perioder Från mantii 
»kan» skapelse är den historiskt kand 
Någon »yndlg jord. »om C.ud »kapat 
har lag irke las, »m Benämningen 
den fdrloratle sonen Detta ar en bild 
PA Guds husfolk med deras fordel 
ning l två hu». hvaraf kommer Juda, 
hus som representerar den åldre och 
Israels hus Inbegripande de tio stam 
, arne föreställande den yngre sonen 
Denna refva I Jakob, familj förstora 

ytterligare, då Salmanaasar ,>m 
t ring 724 f K torde dem 1 fångenskap 
,ill A al yrten orh omkring år 630 f K 
t *11 Babel. oeh dår aro de annu De 

under sin 2.625 års långa 
rom en arbetarna

ifiiIVnder ofvanstående rubrik före
kom 1 "Ordet fritt" af numret för den 
l«t mars en mindre treflig artikel af 
mr J H. Lindgren Den var riktad till 
undertecknad med anhållan om ett 
svar Artikeyn l fråga förefaller mig 
litet besynnerligt och är ful och löj
lig Den är ej värd ett svar. åtminstö- 
ne att doiua af innehållet af densam
ma En hel spalt full med bara per
sonligt klf Mr. Lindgren, om nl vän
tar att erhålla upplysning och »känne
dom t sociala och ekonomiska spörs
mål. då råder jag eder att ändra tak
tik. for eljest kominer ni att blifva 
besviken alldeles »om ni säger er 
bllfvit A Mvyers hall. för där var frå
gan om kulsprutan, ej om Per eller 
I ål En perron som anfaller en indi
vid. nar det är frågan om principer 
och nationella intreaéen. visar ju där
med sig vara mindre Intelligent Men 
därför att allmänheten inte skall få , 
någon missuppfattning af artikeln 
i t rå ga. angående mitt yttrande å ;
Meyers hall. söndagen den 14 feb. 
anser jag det nödvändigt att klargöra 
min tanke och åsikt om kulsprutan, 
som det var frågan om oeh diskutera- *
,!••» å nämnda möte "

Den socialdemokratiska föreningen *
Visste att den ej hade några utsikter 
ati andra en samhällsform eller in
dividens åsikter om försvaret med 
ens. som en krigsförklaring, ej häl
ler gick jag eller någon annan social
demokrat till nämnda möte med den 
föresatsen, att vi skulle omvända nå
gon präst eller någon annan mindre 
kunnig person i ekonomiska spörsmål i 
till socialist Nej. aldrig, mr Lindgren ;
Reformer äro ej genomförda med 
några timman diskusion hrarken på I
individ eller nation. Var detta den , VAåAåAANWWWWWWWW
glansande roger ni väntat, när vi dl-! —————
skuterade om kulsprutan och den mls- !
eion och ändamål den är afsedd för.
då 1 sanning förråder ni er själf i
edert opus Såsom socialdemokrat är
det vår plikt ntt bekämpa massmord i
redskap, sådana som kulsprutor med

vatten o s v ifi♦I Naturalise-
, .♦ nngspapper

t sAfvelsdjuren äro för få öfver hela världen.I ifiI sI ifioch den farmare. som nu gor sig af med sina kreatur, får antagligen betala dyrt för att åter få en start.

A andra sidan, när kriget är öfver och spannmålsprisen åter blifvit normala, böra kreatursprisen åter blifva 
goda, och FARMARE, SOM BEHÅLLIT SINA AFVELSKREATUR, BÖRA BLIFVA RIKLIGEN BELÖNADE.

I ifiI utfärdas af undertecknad, 
å Ansökning om medborgar- I 
f papper måste ske personli- | 
I gen. Upplysningar lämnas 1 
' om ni tillskrifver

J. A. HAMBERG,
Svenska Canada Tidningen.

| 325 I-ogan ave., Winnipeg

ifi
ifi
ifi'•I Försäljningen af icke fullväxta djur. där sådan icke kunde undvikaa, var beklaglig, ty den medförde orimligt 

lågt pris.
♦ ifihalva nu

långvonkap tvingat»
*kin på alla tånklmra »ätt und*r atna 
förtryckare, men nu ar tiden kommen 
lor dera* återställelro. och dera» an 

sanden vid bafvets 
Globetrotter .»kall gifva 

hvar. blir han ock»å 
har allt i aitt

I ifiI
I ifiOm fodrade äfven med dyrt spannmål, borde det icke blifva någon förlust, när kreatursprisen blifva normala, 

som de böra blifva. då den myckna leveransen upphör. Detta måste snart inträffa. ifita! ar aåaom 
strand Om *i ifidera fem cents 
pank Den ald 
\åld. och han beskrihres utförligt un- 
Ver bilden af den rike mannen Lik 
,„|m upi.ryll.-s Irk.' Vid Jesu första

då skedde ingen återstal- 
Tan

ifire sonen

Får äro de bästa utrotare af ogras.
i#Garanterad*

BOTAR
SNABBT

ankomst, ty
ledro af de förlorade stammarn.- 
keri leder os* till hans andra ankomst 
lur fcterståUelae

1 min artikel 1 “Ordet fritt 
at denna tidning förekommer två orat- 

Det står Lukas 6: 1. 
$6 44 Äfven står det:

ifiStora arealer af denna provins äro lämpliga för fårafvel, och tiden är inne för att utveckla denna. Får medföra 
förtjänst. En fårhjord, som icke gifver hundra procent, är dålig.

De gifva dubbel vinst, nämligen kött och ull.

ifi
i' nr. 9 ifii BOTEMEDEL FÖR De äro skonomiska att föda och lätta att handtera.

Och till största delen betala de för sig själfva genom att förstöra ogräs och göra jorden rikare och bättre 
Köp början till en hjord, innan de goda afvelsdjuren äro slut.

$REUMATISMta rltertngar 
Skall vara 24

,Vt 11 kapitlet Skall vara Ebre- 
« rbrofvet. 11 kap

|

Pris $1.50
Skaffa det från eder apotekare.

THE CROTO DRUG CO„ 
Winnipeg.

ifi
M. C. ifi

ifi
AUGUSTANA COLLEGE OCH SEMI

namum. ifi
Lägg icke alla edra ägg i en korg. $och fni George A ("MlUqv ernor

son från Colorado besökte Augustana 
h Seminarium på onsdaga-

KG. NOBLE»
LÅS8MED.

OörrexperL* Specialist på Yale-låa. 
Kaaaaskåpakombi nationer. 

Rakhyflar slipa».
flera De åro under århundraden va! Te, Garrv pq+q y»7 Nntr. A. beprofvade. och 1 våri dagar på den Lel Garr* 237 N_^r« *
europ«M*ka kontingenjen håller den I 
vansinniga rustning som försiggått 
nu som bäat att Illustreras. Det är 
kanske Inte så underligt. att den som ; 
länge spelar vansinnig slutligen suge-! 
rar »ig själf tiC vansinne De rom I 
länge ha predikat världskrigets ound-1 
vikllghet ha till sist framkallat det |
Motståndet måste minskas i samma 
mån rom man.betraktar ett komman
de världskrig, rom en historisk nod 
vändighet Och hvad ha de väldiga 
rustningarna under hvilkas oerhörda 
borda Europas folk dignat under de 
ronaste årtiondena och 
som den enda garantien för freden 
fört med sig T Hvarje förstärkning af 
det så kallade försvaret har Icke va
rit annat än världskrigets första sta
dium. I hvarje förstärkning af det a k. 
fors varet

4 ifiCollege
middagen den 10 mars Musikkåren 
spelade vid deras ankomst, och så 
marscherade hela studentkåren till 
kapellet, dit guvernör och fru Carlson 
«*kortt-r*de» af prof A Kempe^ så 
uttalades välkomstord af vice presi 
<lenten. dr Bartholomew Wennerb*rg- 
koren sjöng flera sånger, och gossar
na burrade duktigt for guvernör C4rl- 
son Guvernörens tal både 1 skolans 
kapell och på kvällen förut vid den 
sammankomst, »om SwedIsh-Americ
an Republlcan !>eague höll l Moiine. 
andades reformifver Med kraft fram
höll guvernör Carlson, art han ansåg 
nykterhetsfrågan vara en utaf de vik 
tigaste af alla. och yrkade på art då 
nykterhetssakeo gällde hel» nationen, 
måste denna fråga blifva en national 
k»k för hela Förenta Staterna Hans 
kraftiga ord hälsades med glädje vid 
Augustana VI tacha guvernör och fru 
Carlaoo för deras beeok vid svensk 
amerikanernas gamla lärdom ahärd 
och tillönska honom kraft och fram

Ingel åkerbruksland åtnjöt ständig blomstring utan att hafva kreatur.

Resultatet af att öfvergifva kreatursafveln endast, emedan spannmålsprisen äro tillfälligtvis höga 
längden visa sig olyckligt.

Då de flesta farmare öfver hela Amerika hängifva sig åt spannmålsodling, skall den kloke farmaree blicka 
ett eller två år framåt. h fl f - g.,

K
ifif*aS i
ÄK
Ä
Ä
Ä
ÄRegina, Sask., Februari 1915 K

i
Ä
Ä

Departnent of Agriculture *utgifvits
S
«

Jgång och Guds välsignelse 1 det öf- <
v ermåtten viktiga uppdrag, som kom olika Linder har legat

MZ

.7

SVENSKA CANADA-T1DNINGEN. Maa- Onsdagen de* 24 Mara 1915. *
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60 Man önskas
»tt låra bertorsrejrket 
mSaaders lirvlUL Frie verktyg, oeh 
l*a ketalaa ander lårotidee 
erhålla* pnui di kmrsea fullbordat* 
med kl S tm $10 lön i veekea. VI ba 
hundratals pist »er dår ni kan

8Wr efter...<nn på barberar* Särif 
efter fri katalog eller, a» bättra

Om ni beskar blifva skicklig bör at 
lår a å
OTTKUIAT10M AL BAlSEfc 
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SVKNSK \ r A N A D A - T l D XI N G B N. ' JU», Oeadagua de* 24 Mars 1915.4
!lande vtd midnattstid till Venn. Dår ! s j i 1 f förskaffar sig 1 sanskammar 

måste jas Inhysa mig å stadens hotell, j garderoben finns ett brand och dyr k 
då jag al religiösa skal ej arbetar på j fritt förvaringsrum för juveler d dyl 
►ondagen Sedan jag helgadt sondagen j Värmeledning. Inte "delvis v arme-*, 
med att utspy min galla ofver hotel | och varmt vatten aro sjålfklara Men 
let. hvars rum mera låmpade sig tlU i hvardggsruratnet finns alltid en öp- 
isskip ån att bo ull. traskade jag i pen spis
arla morgonstund ut på prärien, dår • Och sist. men kke minst: det hor 
jag snart traffa<& en hel del svenska till god ton dårute att grann am e åro 
cch norska f armare Sedan jag dår ut grannar. icke flendtliga fram lin 
rättat hrad som göras kunde, fick jag gar
åter tänka på att bege mig till en ny Hvar är det månne lattast att fin 
plats och så kom jag till Nokomia och ca sig tillråtta, att trifväs? 
fortsatte därifrån till Govan Dar blef Nu hor jag invändningarne Inte

Svesika språket på förfall. samt löjtnanterna B. T Svredln o» h 
G Carlsson vtd grenadjärregementet

— Af de nu,tillgängliga protokollen 
från senaste rannsakn ingen tued for 
spioneri haktade f kyparen Strand 
och ryake undersåten Sun» framgår 
alt Sunl af tigt en bekännelse, genom 
hvilken Strand afslöjaa ha varit an 
ställd i aktiv spiontjänst

!*å Maria sjukhus i Stockholm 
afled nyligen efter undergången ope 
ra tion den kände arkeologen, konduk 
tor P. J E Enest rom. 45 år gammal

— Den fruktansvärda explosions 
olyckan på Gärdet torsdagen den 11 
febr har kraft sitt åttonde dod »offer.} l9 *h*ae» 
i det att den stärt skadade tygarbe 
taren Johan Gustav Thunlunrf å Sen» 
tinierlasarettet aflidlt af de svåra ska

Svenska CanahaCihiungcn I .A K A RE.laträsse i farmar esa.
Vtgtfv«s fcvane saaåag ai 

CAM AD A WESJDLT TäXMTTWQ OO. LTD 
Vamipac Mas

*'5—-417 Pritcnard Avs, Winnipeg 
Tel. SL John 474.

Dit R GERZABEK
tysk läkare.

a*m rråinn 4ip4*m i äumk»Tager*. Ty aå 
Ua4. U»4m. Eagland. Ca»a«ti Mf T 4 
»Muttrtad* lakar* n4 4* k ang liga erå k*| 
•evliga ktiaikera» t Wi*n. Krakea. P-ag 
Bvrlia. Paris ork Loaöoa. KagLaad

SPECIALIST
,ar ■»* °t laaglidaedr ajakdoas i tailbar

"H vårtor »r .taösbHolhn.agm I» ‘ Stochbotin» Tjdalhgc U»«
Att ett språk förenklas generation 

efter generation år naturligt, likaom 
alt starn Ingen gor det Men mot den 

i• ajåif följande svar ‘Orsaken år en försUnpllng. mom nu kke blott botar. 
e 7fc kel nog Alti fabriker, alti finansiella o tan vederfares svenska språket, år

det på tiden, att man reagerar mer 
åa som sker

Om deo svensks evarjaravden har 
mycket talats och skrifvits. ånnu utan 
resultat Det ar inte bara vuxna mån 

odemarlng Gif o*a valmåga bland — och kvinnor med för resten — »om

»SS bgu A
tråssemd i farmarenas vilfård T" frå 

j gnde nyligen en bankdirektor ork gaf

TäSm »erry 1111
puarxrMssanovirkit

Beil k» < l ttrskvtt
bk Sr. rfunketfo»
*»lft Lr

år ttil twMii Wiufw 
|S< år Uti kvrråge
Halfi år i

• I

IJI
1 w ; institutioner, grus»handelshus, minut 

---------' b>adlare äont/»nfr>lk och lndustriar<?
f.SrlvWBimgsr ork eperslloaer

•mitldnamr.
BekaeAlteg I 

•< *4r4l »om i mitt prieat
*:*kha» Bretikead# Uksr* å JÖ 
Wcoeral ko»pil»l

MMisgemgitid »—18 fm. 1—4 * m. 7—

ås»*» *-»4*» si»«j i , ^tare 1 alti stader <xh andra större 
»amhallen åro beroende af landets

MgMrn*4t kr»? •»«
Mweey Ö»4me efter Pwsta) Sm» 1 «

*»• ik* »j ke-v -fre rrgMmm. körs g* •ek
jag slagen med häpnad och förvå vill jag ha samma lampor »oro an- 

farmar™». och rl >kul> haD, »,l nu rid d. hvardagil«.»tr tillfäll™ dr. n,nl, vjd llTa,.n „ d, ljock» dra. ,n„. vU1 )a , h. lrml, Bn m,
kötteder. och det år kke enbart i ar 
betafvårlden sådant sker. fast ederna

TI» c»a*4» WeetiTWtoS*>» f
7r»Os| Cm LU

Stånd utefter hela linjen Det ar dar 
•Iför stadsbefolkningen kr intråaserad

mare, hvilka dar lefva vid Egyptens na egna komtscher' Nog vill jag 
köttgrytor Aldrig i mitt lif har jag tigga in min llnoleum. som passar 
sett så många tjocka gubbar samlad*- till mina saker' 
på en plats Nar jag blifvit ofverbevi 
sad om. att de ej voro »å farliga »om den. ge rnig till att reda in på det vi 
de voro tjocka till, beslöt jag att stan set

rrset ► -m suk»r et* »4rwes te4

DR. M c F A R L E N.
Tel. St. John SSO

rmé.
dar osa varat och mest meningslöst 
Men ungdomen använder nu svordo
mar I en utsträckning, som är häp
nadsväckande Det år sannerligen be-

•ek 4ee *y» »4/t---------
Im*»4» p*»*»»»fut**Mi»4/i k»i-•*/»• »t * i farmareea 

4*»t å 4*« p(t »4r»MUpp»«
312 Nairn Ave.,Eller Inte kan jag. hyresvar-

Ofvanför Elmwood DrUg Store.Som var alt vänta, har k m t
Är det sksm att vara 

neutral?
fils r son »iow»r M DAÄL 

Mi***» det är ju inte säkert, att det ; nu beslutlt furlangning af moratoriet KONTORSTID 3 
t.a dar ett stig Jag blef då tagen ur passar hyresgastens smak Om inte ytterligare tre månader, i enlighet 
min villfarelse. Jag trodde nämligen han får gora »om

böfllgt att boyacoutlagen att Icke be- 
fula ord biefve utsträckt till

och 7-
gagna
en allman skollag om det läte sig go-

vill. så med det forslag, som återgifves å 
sid 6 i detta nummer

R«4»biMM kr »!lti4 teliM» för sykm*er j 
•ek »<44»t»«4(« fri* e««a*k*f pt pUt*»f j 
4lr Sveeekst lim *rk k 
ml lfkM«r >»l) bersv»:**/ 
e* *14» »f ke»r>r »rk

Björnson & Brandson vatt de ej gjorde annat an åt. ty de blir han aldrig belåten 
voro nastan alla h vete jobbare Många

Wintttpe* Telegram . Roblinrege fa 
». if »bd*et p* ! ringen» speciella organ. har haft

Ja, belåten, lär han nu inte bli andå Vetenskapsakademien valde ny
l-ararna skall man Icke lasu» liels hade gjort goda affärer med hvete i Och han kan ju tyvärr inte alltid fa ligen till professor Bergianus

-i fräckheten säga. att länder, »om hålla [or skolungdomen Icke sitt samsta tal xinter nästan alla-lågo inne med ntig t ra s sa i sin IndividueTti färghBnd professor i Botanik
i aig neutrala t detta krig. begått en på skolgården och dels år det mycket

hammar lararnas bemödanden

dvs
docenten fil. 

dr Robert Fries Professor Fries, sons 
tillhor den gamla kanda hotanlstsläk 
ten. ar fodd i Vppsala 1876

Falköping «t.a»falhtiaiitlK.- fl : J. M c T A V I S H, M. D.
LÄKARE OCH KIRURG.

Cer WiUun sad »k*r brooks
Mutisgnineetid 1—8, 7- 

Booledslelefoaer
ra tusen bushels ävel* * och for spe het ifråga om vaggar och tak Och
ku la tion Jag tror. att jag utan ofver vore det någon »arskild lampa i något
drift kan säga. att Govan är *-n af de v^rskildt rum. som han ville ha upp
piggaste platser jag bésokt. allt an satt. så vore det ju latt gjordt 1 tam
ilades llf och rörelse där Till slut hur. badrum och kok mått han \ al

\etna om det. mep också hur hem n,å8tf» jag äfven lämna detta Gosen i kunna stå ut med att inte få häfda
I elvis Sverige, som förstått att håll» men här mot* »kolaus stl-äD-anden till n.inialyr (K-b ställde så min kosa lint. fcin personlighets hoga Själf. eftersom

utanför striden Det vittnar g od t förädling Det är på det hela taget för- mi Anders Jons Krestin i. utan till han andA bara ar våningsnomad
vånande. hvilken aktning särskildt Kellihef. dit jag anlände äfven då på

AJTSOMåPBIft FA BBOAfcAW
Ef t »rf t « - C |ia(tt
Db4»**h»,»s«rr »Hl •»•»V na ork kor 

»«rl<!>fnlft(u>niiM/r Oaikat .
(ib( å »iry«*,».# »-k* of««rsiij;so4e 
•ek»! epei* f"* »«im-nM' b*1
•IHl4 ieieåed*» i f» »*b«4V

Osrry 82i—Garry 74»■
öfvertiraren Andrén, som vi 
med om säråkildt skolpojkars språk 
kunde intygs hur läkarna väl åro med

skamlig handling, b varf ör deras råd 

ii ke aro ooekvarda, då det galler Bel 
giens ode VI däremot kunna icke nog 

i»eremms sådana lander sotn exem-

talat

rade nyligen '.O-årsminnet rf stads 
fullmäktlgoinstitutionens införande

Enligt mar Införvalt ningens upp 
giff ha utgifterna för pansar 

Och i Amerika går det Man får | båten Tapperhetens

Hörnet af Kelvin et. och Gordon avs, 
Elmwood. Winnipeg. 

Kontorstim mar:
8-10 f m . 12-2 och 8—7 e m

, , . - , grun<lati>lnlng Tel. St. Jphn 1047 eller St. John tS7.
folkskolebam ha for sin skola Men Batten Jag hade nu återigen att be- -nog "se på våningar" dar också, och1 uppgått till 1.340,807 kr. dåraf for, dag eller natt.
gatan forstör hvad skola <vh hera cagna mig af hotell, men denna gång det ar inte mindre tröttsamt än pä j bärgningen 766.139 kr., och för farty -

kom jag till ett verkligt goilt sådant andra ställen I>et är ju inte säkert j gets reparation 574,668 kr I denna se 
flytande “>^et kanda yttrandet af prof Dessptpm finns det många svenskar i utt 4-de lamporna" passa mig bättre an j ti are summa ingå emellertid också

heter att drtfva dessa ur Belgien och Sundberg, att "svensken väjer undan S|aden. hvarför jag snart blef som " de tapeterna" ! kostnader för diverse ombygnader som
lor fräckhet", for en stark tillämpning hemma Som Kelliher ar en ganska Men tank. hvilken sunmia af full ! företagits i samband med reparatto-

On-dagen den 21 Mars. 191
detta lands kultur, att del så 

gjort F «* aro vil de allierade så nu 

n.eräkt ofrerlägsna tyskarna, att det

"Hc fanada blir antagligen t ert 

siernas motto i år och nasta
gatan in-h kamraters inbygga upp

I)R HANS HERSCHMANN
Suite 442—444 Somereet blk. 

Tel. Maln 4693.

icke borde mota några vidare svårig
Iniurier och Valstånd afgingu liåda 

De kanske snart komma att 

återvända tillsammans
1911 dar återställa ordningen, om man 

blott riktigt kon.-entrerade krafterna 

på detta

har. menade ofverläraren Om ungdo slör svensk koloni, nå stannade jag ständigt bortkastade penningar det ar. I nen. och nya sådana arbeten aro pla Rp*ct*n*» p*r huirvd "h^”böeew'»ild<u»»r 
men tillrättavisades af ett allmant ,1(ir tiara två veckor och besökte un ont man lägger ihop hvad en säsong | nerade for en ytterligare kostnad af Anvind/r prof Khriiche pr*p»ret «oe.

Motl»c»ingetid : 1 80—8 30 ork 6 30—6 • * 
Våning: 363 Co.lrgr

ogillande, då den breder sig ut med der tiden nastan alla skandinaver flyttning går till i fullt onodlga kan- J 48.300 kronor 
svordomar och cigarrettrökning, skul- s(>lri tx>r därute Glädjande nog var seringar, heskarnlngar, alpassningar, 
i* mycket vara hjälpt Men alla välja tidningen spridd hos a! la. så när som ändringar och ny monteringar 
o<-h tiga och pojkar veta att på gatan p£ ^t par ställen En var så rik. så ken summa uppskof. väntan, otrefnad, 
aro de herrar Därför ar ungdomens han hade ej råd att hållh sig med nå 
fula språk ett gatans språk, som i* ke

1 k-1 går val långt, då en man »oker 

stanna en miljonärs lyxautornobil. ■ 
lr<>ende att del ar en "Jltiiey

T#l Ht. J 465General Hjaltnarson har nu 
åtföljd af en del af de svenska offi 
•ekarna, lamnat Teheran

HvllEn god förtjänst. OR. J. STEFANSSON
missförstånd och förargelse Att nu 

gon tidning alls. han hade ej ens råd tida bekvämlighetsmänniskor gitta 
pf. I>evattnlngslanden i sodra Alberta, låter höra af sig på skolgården eller att ha sina barn i skolan Det lierat-1 stå ut med det ‘

i de hem. dar foraldrarna Icke aro tas a(t han körde ihjäl sin hu-stru och 1 v il ja 
dofva för det. Sa långt herr Andrén

D 27 febr på förmiddagen ut hrot isländsk specialist på 
eld i ett fyra våningars större sten 
magasin vid Sjögatan

ögate. örat», 
nä*an» och strupens sjukdomar.Alfalfa blir en allt viktigare produktY Liberaler tillåta* fortfarande att 

kampa for Storbritannien, ehuru de 
af viasa konserv aM v a talare kallas 

lurradare

I Sundsvall.Att hyresvärdarna 
ha väggar, karmar och lister

401 BOYD BUILDING.
och ett experiment har nyligen gjort * 
af Dominion* experimentalfarrn vid 

LttBbrldge for att visa des* varde 
et m foder för lamm Resultatet visar, 

af del ar fullkomligt tillfredsstallan

lillhörlgl nktifliolagfl Larsson a Jo Hörnet af Portape ave. och Edmonton 
hansson Brandkåren hade ett syn nersom det ser ut. så tänker han gora sönderslagna och genomsållade med Tel. M. 4742 eller Garry 2315.

Som del nu är. måste föräldrar med detsamma med sina barn Det ar mer "individuella" hål ligen svårt arbete med att dämpa el 
den. hvilket först efter flera timmar - 
^röntes med framgång Endast den 
öl re våningen härjades direkt af

Att As lampor
an skamligt, att en svensk, som där- ^ ovillkorligen skola sättas upp i B:s 
till ar rik. kan gå sä långt i sin sni lorutvarande våning och B:s lampor 

■ia. som nu rasar mot svenska språ henhet efter guld. att forst kora ihjäl i A.s Att A. omöjligen kan vilja hän
de och fördelaktigt att kopa lamm kel- i synnerhet soni ingenting äj så } |n hustru, och som det såg ut. äfven ga sin nattrock på sanmia krok som

latt och frestande att efterhärma som i ar väg att gora detsamma med . b Att handdukshängaren måste af

alsky förnimma hur det språk deras
l)R. s, W. A X T E I. I.

Telefon Main 3296. 
Chiropractic, Spondylotherapy. 

Thermotheraphy, Massotheraphy, 
Maaeotheraphy.

barn fora färgas af den förråande an

En man talar for alt of v ert y ga 
en kvinna tyr att tiehaga . har någon 

eagt Ja. men icke nödvändigt för att 

Itchaga stn akta man

branden, och här förstördes stora la
ger af mjöl, socker och kolonialvaror Mechanotherapy.
l>c floder af vatten som götos ofver Electro-Therapy: Röntgenotherapy

Galvamsm, Faradism, Sinusoidal 
Currenta, High-Frequency Currente.

ue öfriga våningarna och forstörde ALLA METODER UTAN MEDICINER 
sti god t som fullständigt där beflnt 258'/'2 Portage Ave. Winnipeg, Man. 
liga upplag Elden antages ha börjat j " ■ ■

tiU marknadspris och uppföda dem 

n.ed hufvudsakltgen alfalfa Alfalfa 
tallonen supplementerades med min

fula ord sin dotter Har vore verkligen lagens passas efter den personliga egenar
ja. tänk själf!Kul", det slagord, som dok upp for , ir,gripande af noden Kelliher är ju ett ten. Att 

*-tt par är sedan, är en ytterst lindrig jämförelsevis nytt settlement och på i 
dr» kvantiteter hafrekärfvar och en yttring af den slang, vi med dessa ra grun,| <iaraf iir det nog lite hårdt for man försökte Införa ett stycke Arne

der vilja komma till lifs Ty tuark närvarande, men alla äro dock besjä- j rika härxhemma, ty så pass ämeri 
val. här menas icke blott enstaka

eldhärden trängde emellertid ned till ,
Skulle det inte månne lona sig. om

I>et ar förunderligt, att vissa sven- 
-ii» af det nu pågående krt 

get lart livad det vill säga. att ryska 
trupper tåga genom ett land

*'■+' -

Alla i Simgv x konservative, 

raler och »ot ial demokrater 

eniga <un att Sverige skall försvaras 
alla utom ungsocialisterna

d* spannmål
Följande uppgift visar, att fortjan

»kar icki
lade af ett god t hopp om bättre tider, j kansk kan man vara hvar 
Vnder min vistelse har gjorde jag äf om manTbara vill

i bottenvåningen, förorsakad af en 
k k evighetslåga, och sedermera le- 

' tat sig genom en trätrumma upp till ! Medlem *f Rnyal College of Hurgeons. Bog 

vinden Skadorna ft »Jältva bygnaden j ^7^'“ °.'å^“7!L
aro ej så stora, men varor ha forstörts kvinnosjukdomar.

minst 200,000 kronor. Jos luix, Bld«,
midt emot Eatnn». Telefon

R*s. Phone Osrry 1176.
Kontorstid : 3—5. 7—6.

som hälst. Dr. R. L. HURST"svärord" och råa benämningar, utan
sten per djur 1 medeltal uppgick till , ... . __._____ ,K ' t n allman slang, som drar ner hela
ofver en dollar

ten en afstickare till Leross och Yos- 
r.pråkets niva och numera ar endast ,nln (l|ir jag M(vt.„ triiffade en del 
ett uttryck för alart och slapphet. Eamla goda garngulthar Till sist må 

Grupp 2 utan humor eller karaktärlsf ringsfor-

NYKTERHETSPI.ANER.
(Forts, fr sid 1

, »om möjlifit i maj månad och
$948.75 m6ga koi» nästan blifvit mig kar Dels var infor denna frum|akga Ptt förslag, en

297 56 flrukel att använ.la slang förekom hotellet god t och serveringsflickan 1 ||Kt h vilket alla har och klubbllcenae
4:176 11 er numera alv en bland bildad ung Kim!ika vacker Med folket hade Jag | skola borttagas från
22A4 dom. t ex hogskoleungdom och dar ^ a[ven kommit på god fot. af hvilka ■ j„|j 1915 ,jh krigets slut och regerin 

»1.312.19 T eå jämförlig, i en grad som gransar ,,rsaker jag kunde mig som hemma | gen omedelbart skall öfvertaga gross- 
L5S4 92 monomani l)e enklaste saker for Med blodande hjärla lämnade jag dork 1 handeln med rusdrycker ulöfver hela 

»72 7:r v rangas. de vanligaste ord hyta namn tm gist Kelliher och gick 1111 Mel I provinsen
nch hytet är ytterst sallan fördelak , vill«. där jag endast stannade en dag, j » vid slutet af kriget skola bar-

Till den bildade klassens språk |,varefter jag besökte Atwater. och ! , rh klubbllcenae Icke åter
alfa till $8 00 i »tacken och hafrekarf missbruk komina så ett stänk af snob slutligen till den gamla
varna till $10 00 per ton Kostnaden , beri, en mani att krysta till och in- -s^a kolonien med det stolta namnet rrndum. hvilket

blanda frammande ord. som gor ett Stockholm. Af tidningen såg jag då t|den fdr de

■Grupp 1 Portage Ave.. 
Mstn 614

ste jag äfven skiljas vid denna plats. , tidigt till ett varde af
aro j Kostnaden tör 230

Kostn for foder 
Kostn för arbete 
Kanta på kapital

$948.75 
881 

43 75 
22.14

BARARE AF 
BRACKBAND!FRITT'>.I och med den 1 i.U PLAPAO

r*°u..v"\.,',n.h Dr. S. C. Peterson
uifflu-inivki*
>..r- gjord* s,»iftm Skandinavisk läkare och kirurg.
■lutsrde uppsåtlig/..' Specialist i kvlnno- och könsejukdo* 
:,,r ''•J.l* d<,1?rn8 mar Kontor: Suite 1. Sec. D, Fort
i K.kcr. lag-- ln«» Garry Court. TIMMAR: 10 12, 1 4 

-i Kontorstclefon Maln 5320, Bo.l.d.
' telefon Garry 1225.

91.296.90 
1.509 93 

214 03

Summa
Försäljningspris
Nettoförtjänst

Några miljoner mer eller mindre 

af folkets pangar anaer Manltobas 
regering intet betyda, då det galler 

all betala trogna arbetare for partiet

flicimårAO
I detta experiment värderades alf ,jgt

tråda i
kan i-j glida. *å det kan

I.ä.-ki i henet. Tiu./n i 
t hehindlet *ig »j»l(

Mjuk
bUllg

Kraft utom som resultat af ett refe- 
skall verkställas vid

l/r fjädrar 
■kafv* tryrki» ]
tal* I»ufvi» frnmgång* 
v» hemm* utan att hindra» i urhvtet

P“
— VI kunna latt forestalla oss den 
csteriiklska befolkningen» lidande, då 

vl underrättas om. att priset på brod 

stigit till 6 cent per pund 

i Winnipeg'

för saltet, som gafs timmen, är af 

ven inberaknadt Spannmålen, som 

bestod af lika delar hafre oeh korn. 

beräknades kosta l\c

munleipala valen, efter
vamtal roed tlesita unga herrar mh at, p|atsen var I krigstillstånd, och det fred Ingåtts. men Icke tidigare än 
damer odlldllgt tröttsamt var därför glad att jag hade en stor december 19115. och I hvllket majori

Det ar ett faktum, sout sagdt. att kottkn.f förvarad I min väska Jag t, ten skall bestämma 
per pund. ingenting är så lätt

SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Telefon: Kontor, Main 50 A 51.

Residens, Sher. 4440.

A. M. DOYLE, L.L.B.
ST LOUIS. MO Advokat, juridiskt ombud, notarie, etc. 

-....... — ; 314 Sterling Bank Bldg.,

lätt att pir ätta
Kur/ii# v*»rk*n är n*

Vi be

•om eairmet
Tillilt-lad guldm/itslj 
mrlig, «-j m«-r* h.-hof mt l.ri< kbaiul

i saga genom alt *anda *-r prof af 
A vint FRITT Skrlf Idag 

PLAPAO LABORATORIES.

vt »a livad vi
PLAPAO af,

BLOCK 1855.

Provinsvalet
fruktade nämligen alt bli tagen sont' akall gälla for detta referendum Itege 

hvllket t n ar del vanliga marknads e„ alarfvlgt ovårdadt eller simpelt : >plon net var dock ej så farligt, som | ringen skall se ull. att säkert skydd
priset -bråk Porr var det t ex Icke van Jag trodde Det var antagligen endast ' antages mot oregelbundenheter Tid

Sverige tidningar omtala att Sven I Ke.uiu.et af experimentet visar. “•**“ h»r“ kvln"or svära, numera mitt mer eller mindre oskyldiga sam ] .ostnlngeu och utse en offentlig åkla 
8.v» rigt tiuningar oimaia. au förvånar det knappt, om de också inte VPtf> som „roade mig Har nu vistats

Hedin på »in 50 årsdag uppvaktats af »D det verkligen lonar sig att uppföda bru^H 8ina kraftord på gatan Inom- j,ar j snart två veckor och hur all or

liksom tt Imitera somt
Winnipeg.

gare. som skall Åtala dylika. SKANDINAVISKA ADVOKATEN
Regeringen skall upprätta spi I 

nöjd med min tillvaro j rituosahutiker. som skola stå under i
Nasta ven. att då farmare uppföda kreatur, mar afvea for "bättre damer och vi jiar nar frossat i både mat och dryck uppsikt af en kommissarie med sam 

linne» det ingen grans for den mark x Ha a*la tiur *a,t ett ^J^kligt halkar samt vänligt bemötande, de nästan nia makt som en ''provinvial auditor" |
otver läpparna Men värre än ensta samiar glödande kol på mitt hufvud 
ka svordomar ar do< k den allmänna jlar vari( \ tillfälle att bevista en del

4 • 11 MeArtber Bldg.
Telefoner: Main 4508 oeh 4504.

BOTHWELL, JOHMSOM * BERO MAS 
P O. Box 1656

på kreatur med alfalfa. och det visar äf hus går det för sig att bruka »vordo- sa^ adtyske ministern i Stockholm 

kr-jsar Wilhelms iH-fallning 

xiuderrattelse om Sven Hedin blir an /■
' WINNIPEG. MANITOBA.i alla samhällen, som f n 

grosshandelstillstånd för försäljning
sänkningen af hela talspråkets nivå trefliga tillställningar här och har så af rusdrycker Dessa affärer skola 

upptagandet af låg slang ofver lag al( saRa njutit i fulla drag Vägarna , kallas "Saskatchewan dispensaries ! 
Om den s k öfverklassen, som nu har visserligen varit mindre goda på j for sale of liquors" Spritdryckerna 

oemotståndligt »ker. förfaller till att sjstone. men jag har gladeligen tra icke förtäras i butikerna, och regerin 
fora ett ovårdadt. slarfvigt. oskon t «,kal pa j smörjan och när jag kandt gtn Kkall bestämma kvantiteterna, 
»x-h i många fall groft språk, så kan n.lg sugen, har jag endast gått in till . som få försäljas, storleken af pake 

DA man påminner sig. uti ( anadas man inte hoppas att en rättelse af narmaste hus. där jag erhållit allt hon etc Frågan

!»om kan etablera* på alfalfa. 
odlad på hevattningsland i »odra A!

tagllgen, att han blifvit ty*k rikskans- vad.

tir

Ambulans tillh%7|rf^ijm^g
Iielt* ar en noggrann fotografi sf en 

tandgård, tag/n med den eenaite X- 
• trål/u/toden för att opptäcka angrip 
na tänd/r utan smarta för patienten 

Uppskjut icke till imnrgon. hrad ni 
kan göra idag. Uppskjutande ar roten 

1 allt ondt. Om ni har en angripen 
den. Kom

få,Och vi. »om trodde, att det kyrko

samfund, som Canada Posten speciellt THEÄro höjda afgifter rättvisa?
i J. THOMSONrepresenterar, larde. att alla männi

skor äro "hroder Om man får doma
at ('anada ('osten* »enaste uttaland* , befolkning for ett ar sedan begärde, folkskolebarnens svordomar skall 1A hvad jag behöfdt for mitt timliga väl- j ka butiker i

ta genomföra sig först Härvidlag lik befinnande Vår arade S. <\ T är äf 
som ifråga om andra anständighets- . Ven har spridd nastan hos alla. ty de 
begrepp måste reformeringen börja f|e8ta inse att Svenska Canada Tid 
uppifrMkr Och det ar verkligen på ti ningen nog ar den enda svenska tid- 

höja sina fraktafgifter for att fylla <ien. att vi borja tanka på att inte IA-1 ning. som är till verklig nytta för vå
ta svenskt talspråk förfalla, därför att

\om att upprätta dyll- 
samhällen. där inga i 

grosshandelst illstånd för närvarande * 
existera, skall bestämmas af ett refe-

till i CO,tand. bor ni genast skota 
oeh besök mig, di ni är i staden.
Särskild uppmärksamhet ägnas Far

mar e och dera» familjer.
Tänder undersöka» FRITT.

att jarnvagarneti fraktafgifter skulle 

reduceras, ar det ganska underligt att 

iu se järn v aga rna hegara tillåtelse alt

Bcgrafningaentreprenörer.är sä emellertid icke fallet

501 M*iii St.
Winnipeg.
Midt emot City Hall.

Tel. M. 1
Man.

r< ndum af de municipala valmännen, 
hvllket skall hållas vid tiden för 
ni< ipala val

. Eftersänd beskrifvand/ Broschyr o<-h 
rid angående tänder, den erhille* 
Fritt på begär»», oeh j»g önsksr. »tt 
ni erhåller en. 

elek», franaka,
, svenska, pols

öf veren ekom maa »m per post. - 
anhåller vördsamt om ert stod. Allt 
arbete garanteras

Skoproblemet ar Icke uteslutande 

i snadensiskt En sjuksköterska i ett 

< anadensiakt sjukhus i Frankrike, 
hvllket nyligen besökte» af prinsen af 

Wales. sade. att denne hade "the 
hon nå-

I Språk, aom talas 
tyaka. danska, nor

ka. —-

det hål i kassan, »om de dåliga tider- ra svenskar i Canada
Så till sist en vänlig hälsning till

5. Ar 1919 eller något följande år 
skall ett referendum for provinsen be 
sluta om fortsättandet eller borttagan i 

ined. | det af de föreslagna regeringsbutiker 
sann till alla ofriga tidningens lasare ■ na, sedan en petition, undertecknad af 
cch läsarinnor Ett tack tor allt det I 25 proc af de valmän, som röstade i 

goda bemötande jag rönt

»ka.det helt naturnöd vändigt med åren 
alltmer forenkla*

ve förorsaka

l>et ar af intrasse att lugga niarke 
till. alt de nya tarifferna an vanda* 

orsak till denna anhållan från 
jurnvagarnes sida. i det president»n 

| för Grand Tnink Pacific uppgiMt.

mt utgifterna för att uppehålla hans 
(jarnvag okats med en half miljon dol

lar om året till följd af de nya tarif

Besök kunna
Jagalla jag under denna och äfven föregå

ende resa gjort bekantskap g**Något om min resa i södra 
Saskatchewan.

inost ww ful l<K>king btK»t» 

gonsin »ett Dr. T. G. M0XNES A. S. BARDAL i
L.D.8., D.D.8.. D.M.T.

Den «?nd/ i Canada a«m tagit Världs 
Guldmedaljer och Diplomcr.

820 I /2 Main St. fingång Logan *ve.)
WINNIPEG, MAN

i det näst föregående provinsvalet.
framlagts. Alla affärer, som öfverta- 

, rits eller öppnats, skola fortsätta till 
detta referendum beslutat 1 saken

B EGRAFNINOBB YRA.

Bcgrafniogar utföra» skyadaaml ach 
till moderat pri».

HTRKUSKVBRK

Eder med högaktning.
W. Heggmark.

Stockholm. Sask , i mars 1915

,
i För Svenska Canada Tidningen >Canada Posten anklagar Svenska

lCanada Tidningen och Norrona for 

dubbelhet, emedan dessa tidningar in- 
niark val de

1Eftersom jag har namn. heder och 
värdighet af den arade S. C T: s fly
gare. vill jag. dels till mina kredito- 
rers lugnande samt till mina ovän- 

Någon kanske känner sig hågad att ners förtret så <w k till denna tidnings

Detta är hufvuddragen i det förslag. I 
MED HEM VÄNDANDES »om regeringen, påverkad af den all j

| manna opinionen i provinsen, ämnar 
framlagga for Saskatchewans legisla 
tur. och på hvilket regeringen tydli
gen ämnar stå eller falla Premiermi I 
nister Scott tror det Icke vara lämp 
ligt att pangar tagas uffolkets kassa ’ 
for att gifva dem ersättning, som för 
lora sina license. Regeringen kommer 
dock antagligen att hjälpa sådana bo 
tellägare. som komma i svårighet, för 
att därigenom skapa bättre förhållan 
den för den resande allmänheten 

I lördags fick premierminister Scott 
mottaga lyckönsknIngstelegram från 
alla delar af Canada. från personer j 
öch sammanslutningar af alla politi-! 

ska färger I Saskatchewan är 
äfven mycket entusiastisk öfver rege
ringens förslag, som redan på många 
platser vid offentliga möten blifvit för- 
ordadt

Föret» klassens droskor 
K ont or* telefon: Osrry 806 oeå 87». 

Boet ad» telefon: Garry tIBl.

taga hotellannonser 

haft a Icke annonserat barer
!öfiON.

■zlI € BAKDAL BLK. S4S Btaerbrook»

Skandinavisk Tandläkare I
t Forts, fr sid 1.)dera* "gemensamme manager »kyltar 

i goodtetnplare» kretsar såsom gam 

nial nykterhetskamp«‘ och låter styv-

någa om det kostar Grand Trunk så arade läsare <w h läsarinnor < halst gång med dorrar, där färgen håller
den ogifta delen af de senare* med på att spricka af. utan en spegelglas-myr ket mera att gora affarer under
några rader gifva tillkanna. att jag i | dorr. skinande blank; därinnanför en 
all stillhet fortfarande stretar på mitt , liten hall i hvit marmor med breflåda,

ringledning oeh talrör upp till de oli- 
Den första plats jag slog ned på ka våning»rpa. så att gästen icke be-

Nar Young, dit jag anlaede i den tidiga hofver komma upp förgäfves och så
morgonstunden Sedan jag å stadens alt ingen objuden och oamnäld skall
hotell mot kontant ersättning koosu- . kunna komma in i huset, ty innanför

ehuru des» manager tillhor ett k yrko- | »kola erhålla lindring i skatterna, om mera( ett par agg (antagligen värpta hallen ar en ny spegeldörr och den
samfund, »on. fordmi • x dans. n .k h jurnvagarna erhålla dylik genom af stammodern for det aggprodureran öppnas endast med nyckel eller ge
tidnlnten uttaUl Mg tLt dan» l.ojda fraltalgitl-r •»' »laklett. gick jag ut att orientera nom att man upp.- i våningen trycker

]\ .. _ . » a _ mig en »mula [>et gick dock ej lan ge på en knapp, sedan man 1 talroret ta
t>e« ar t o i< k. törsta gången Ca armare 90 förrän jag fann mig föranlåten att af £it reda pä. hvem besökaren ar

&ada Dusten anmarker ptv Svenska : Damstalla dylika frågor med afse^n t j8M orsaker återvanda till hotellet Trappuppgången ar mattbelagd. så

Vanada Tidningens annonser Vi för j lle *** *in handtering. kunna kanna j aj| tysthet återlamna min sort : att allt går tyst. Renhållningen

atå aå väl, ätt anledningen till deasa 
anmärkningar är att »oka 1 kunglig 

»vank afuadejuka Det måste natur

ligen djupt smärta Canada Posten att 

ae. med hvilken lätthet Svenska Cana 
da Tidningen t allmanhet erhåller an 

»oaser, under det den själf På grund 
af »ån . ytterst begränsade spridning 

har svårt ätt skaffa annonsering, 
ehuru den utbjuder sådan till löjligt

tjd de nya tarifferna, kommer icke ett 
| iiknandt

andra affärer i landet

ken af- nyktert innehåll inflyta 

Detta är lika fånigt soi förhållande att galla alla kors ute på vilda västerns prarier BAD, MASSAGE OCH 
“PHYSICAL CULTURE”
Bright'» dfaease, reu matlam, 
diabete», drupay, gallaten, f<jr. 
■toppnlDg, njur och bliaajukdb- 
mar och all alaga nervositet ku- 
reraa genom vår behandling 
med Robinsone berömda brunna* 
• alten ! ueeotala £»11. Bom »pp 
gtfrita af laiar. nar»» botat» 
at denna metod S»r« eller be 
aök oee orb ethåll upply.nlngar

upeg Institute of 
Chiropractic,

vi »kul\e anklaga Canada l-osten tor 

dubb«‘lh«‘t. emedan den intager annor, 
wer om fäster, dår dans förekommer. ; hvarfor icke äfven andra Industrier

De finna» nog äfven. som vilja veta.

I

fr

Alnminlnm- och guldplattor tör 
pro portlo nsrli liga pri**.

Tander smärtfritt utdragna. 

Fri undersökning

I :
Winni

sig ganska lugnade af finansminister forvärfvade frukost Satte mig sedan j här och af kpksuppgången. liksom all
cch smidde hämndplaner, men kom ; tömning af sopor o dyl., verkställes
inte till annat resultat, ån att jag ha hvarje morgon af gårdskarlen, “the 
ut att flyga ut till någon svensk far j janttor" Skräpet sätter man ut på sin
mare for att få en ordentlig middag privata, täckta "porch" utanför koks
Detta lyckades bra och på middagen dorren Isskåpet finns naturligtvis j

kostnad for farm maskiner och dylikt, , satt jag vid ett akta svenskt bord och S skafferiet och isen lagges i utifrån
men de bora Icke bedja oss att för gaf då både hotellvärden och de an the porch" — budet behöfver aldrig
klar. dalt. Alla förfrågningar bora “**'■> forlåtelaa Sadan jag komma Innanför dorran I handal»

t w-v. sistats där några dagar under ålande, sf objudna gäster köksvägen är dör- 
ståltis direkt till Hon te ^p^ksrode och bj^rnande. det sista och ren, stångd med en säkerhetsanord-
af hvilken de kke komma att besva- viktigaste dock det svåraste, lämnade ning. som. fastmera praktisk, motsva

jag i all stillhet denna plats och an rar den »pärrkedja man I Sverige

288 Graham Ave., 
Tel. Main 1560,'i Wbites forsakran. att de nya tarif

tindt
Winnipeg.

ferna komma att ‘stimulera 
bruket De kanske undra, huru landt iDr. PHILIP A ECKMAK.

105 Oäriton Bmfldiag.

Ett bloek ofvanför Eaton». 
Telefon Msin 2628.

KONTORSTID: 9 tm tåU •

VI R »SENASTE »SVERIGE-PO»ST
(Forts. fr. sid. i.)

Johnsson. E. A F von Krusenstierna. 
reserv löjtnant C. F. Vlrichaen, under
löjtnanterna F. Xetxler, R Hamilton. 
reserv underlöjtnanterna G K ron berg. 
A. Kastman. V. A berg. B Ljungner. 
O. H. Högman, E. Johanson. H. Hjelm- 
strom, O. Tra ang. Hugo Sundstedt

>
INTERN ATION ALbruket kan stimuleras genom okad

k
DENTAL PÄRLORS

. STEIMAN BLOCK. 
Hörnet Selkirk och Andrewe.

NYA PRISER: 
Reguljära S 10.00 kronor för $7DO 
Reguljära 97J00 kronor för 1&J90 

IMSta* PLATTOR frånlågt prts



fgip ■ MM j. ■ ■ - »$$$» ? " g , : .. *m-.

V
SVENSKA C A N A D A - T I D N I N G B X. Wuwiae*. Man_ On-sdagee den 24 Mars 1915.

K>1 år fyllde nyligen tur» 
e*h Maxwell 1 Birbroood Hill Ho*

t< r ligen »Tår, då turkarna oa/bratet j Han har varit anstålid »om hart igen 
c t släpper flytande minor 

Från Petrugrad meddela», att de ry 
»ka millLarnirndlgtielema åro förr Is

„ _ . _ språket kommer icke att un J »adr om au några af de trettiotre ty 1 60_ mA-, _un^Prem>ermin»et*r Sifton har Introdti . . ... som mast ar orytas på grund al dålig
C* rviaa» under Innevarande »koher- , ska armékårerna, som varit samlad»- ' _____ _ .. . ,*«ta äop. « .?.» T mnm*Z.« Berta «ta« b.,!,. U .ko,.,, j pä ta ta. kr,ö,reta **■ ' ^ mL. TTLL

> «*»!«« hw,,- »b h,e- , Alten, «? -P»bB< -«m«r « «or Ittaea p* pUw^ k,,. UU talrfeh ,11-, FYsnärite „ , ” k'f , ,,* TI
'« ->**e , p,o.l.~= lUfr. i, na *<> krk, btoM Mrtsdlbtk» « pre.,n.,.e..;„ge„ ulltelt» ,,*„««, f„- X, fbnUarä, d, ,r„pp,r “* 4 *“ '
,.rd, »er äe IS» per loo I Vunam ,er proTlc^c. .Ihnanna *l»n 0 tomh* for dr!d..rsoka d, t,llka „.n, Mr,da roed britlern,
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Susanr CANADA NYHETER. af Coanaugb s mi litaraek reterarv ock 
>ar 41 år garimalhar i rlrka sextio år varit bosatt pA

Då ni är i Rom, gör som 
romarna göra.

t-lsteen Operationerna vid Dardanellerna. f
•PIT1SH COLUMBIA

mellan amiralerna ombord på Suffren | 

De brittiska förlusterna vid Dardanel 
*ter ! lerna uppgå till 61 msn dödade, sårs 

< de och saknade

Men da ni ar i västern, 
majoriteten i västern gor. Driél

gor somslagen af “doktorer" 1 provinsen och 
»edan rapportera till legtslatur^n 

Vådaskott. Basil Booth. 16 år gam 
mal blef förtiden dag under jakt af 
våda ihjålskjoten af Guy William son 
vid Slloam. omkring fem mil från Vx 
l-ridgc

Den österrikiska flottan ar 
samlad vid Pola. dår man anar ett 
lienskt anfall

merats 1 \*an#oaver. nämligen 
W J Howser. C E Tlsdale.

W WiUh, i^< hB Carlson och O H Sellin i We- 
i aski w in ha 1 dessa dagar erhållit

Våra landsmänNy uppf-oningHi
lien tyska rapporten om ett uppror 

i Sedan och ett nederlag for de brit
tiska trupperna har visat sig vara

Italien har utkallat sina reservoffi- 
• rare xfven andra omständigheter, 

sarsklldt det faktum, jjt tyska och j 
österrikiska undersåtar i landet blif i 
tit rådda att genast lam na Italien, ty ! 
tia på, att Italien står infor krig Grek 
land uppgtfves af ven snart skola blif 
va inblandadt i kriget på de alliera 
des sida

1 den tyska riksdagen ha stormiga

H . Masgowoci. V 
» I må ztm IjmA.

NoA nat;on ('harte* ^ Gaakeli. BLUE RIBBONLördagen den 20 mar».

l>et brittiska amiralitetet meddelar, 
au de brittiska krigsfartygen Irresist 
i Me och Ocean sankt», samt att det

fbo
t f anada» patent No 161156 på af 

dAm uppfinn» hattnålar for damhat 
rppftriningen ar både enk* ! och 

■ praktisk o* b kommer »em en val sig 
‘-c-^tketor både herrar och damer lien

/
president for de® liberala föreningen 

Priace George, nominerades for liden 
verka till liberal kandidat for Fort

Privat» bref till Tyskland öster Iranska krigsfartyget Bcnvet sprängts
rikee eller Turkiet kunna nu sandas en mina i Dardanellerna och sjun * 
genom neutrala lån der Mtea M-<>orge l det kommande provtnsrslet

V14 »,l,g,n hlllrt hter.lt m«. | i *"•' *« *“<1» P* <*' l«W»rli«.
battnålarna som nu aro i bruk. och ’ 

för ’ *‘r:i h* kosta? mer an en'dam tio tu 
sen dollars for utstuckna ogon eller

I)e måate kit. och att nästan hela dess besatt
mellertid vara oppna och åro unde- ning gått fprlorad Krigsfartygen 

Queen ck h Implacable bafva afsandt# 
F. parlamentsledamot afliden. G*- från England for att ersatta forlusten

Prtnre Kuperi nominerade» T Ihiffe 
ritt Pattulk# for 
rrture Rupert ock Kkeena distriktet 
• ' h Frank H Mrxiblwy for Atllndi 
striktei

kastade censur

t rge D Grant f d parlamentsledamot. Ocean stfttte på en flytande’ mina och! bruten förtofning Nastan öfver hela
•- ar iden aro dessa skadliga nålar for *Hed plötsligt af hjartslag förllden sjönk, och man formodar, att Irresisr

onsdag 1 Grilla 1903 blef han leda- , ible möl t .samnta t »de Operationerna 
mot af parlamentet för North Ontario mot Dardanellerna fortsätta Forlu

n han representerade till 190k Han fterna (tå de brittiska fartygen voro scener förekommit, hvilka förorsaka j
Den brittiska kryssaren des af att socialistiaka medlemmar af

Ni ar du saker [>a att få det IKi
sta te, som säljes.

Sand denna annons med 25 cents till Blue Ribbon, 
Limited. Winnipeg, för Blue Ribbon kokbok. Den bästa 
kokbok att användas i västra Canada. Skrif namn och 
adress tydligt.

V», , m„ Kl, Hl.h.rd M, l.rld, upp . *“ 1 -1™ »»» >«•'

tat tortid» re, ,i„,h,„.m.=. ^ll“r'" "nn“ ln** "*
‘U *ekt "-ru, _ _r ,“''"mLrh.7,ennr«,er^ Ta?," v„ ,ld du frtnf.ne 46 ar tamm.l i. k, .tota

M.r..!i,<T ill uppmjalte till f-pl-m litl ,,|J(.r a(,ir„ Inn(. i baII,n llei,r I en ratteping rnf-il.n stadca Tu- Innellhl» h.r hlif.it ek.d.,1 och »k.ll rlkaila.cn proleatcr»! mot de hotade
l.rr inåaaä DelkommerteanoBkl.lt >n akr,1<|ad ,pjral(Jadv. ^ hvilken ,< nlo o«h Toronlo Electric Uehl rom reparera» Ttce amiral .Sackvllle H. leprestelierna på ryaka byar IV ty

i Alla» lor.la leckan I maj ; ar» fa.lade 4 .m» krokar »om alid. In paay hx dom.tolen l.llt del uttiagel. mttton Garden. sjuk. har efter ‘ »k. mllllarm.nidlghelerna ha n.mll
Regermgifcrbudel mol invandrina , hlr„ ^ hll|a hatt^n ^ hnfvodel »" bolaael h ke har nAgon ratt att tradta »om kommendant vid Darda

af art>eiÄre till hamnar i British Co 1 *
lumhi». Rom utgår den 
utstriw k!» Ull den .30 sept Orsaken 
hårtill uppgtfves vara trängsel p6 ar 
t»etärnarknadeti i provinsen

Bogaerbåten kantrade. Då Ixjgserbå 
ten Alberni I onsdags bed ref berg 
riingsarin-te vid bogserbåten Sea Llon I 
t Artlve Paaa. ett sund I -fteorgiavl 
*«x». körde den på en kalx-l. kantrade 
o* h s^>nk Kaptenen och l>esättningen 
på tre mati raddade» Man tror icke. 
att man kan berga den sjunkna båten 

Svensk begår »jilfmord. John Sved 
berg t»erofvade *lg 1 sondag* morse 
ht vet genom att. hänga »ig i höns 1 
huset vid sitt hem l Sved !
berg hade varit intranserad I flera 
grufföretag 1 Kootenay under .de »«• 
naste 20 åren Han ansågs vara for 
n i ogen Motivet till själf mordet ar ic

gen förklarat, att de amna branna tre
nar knappen, som står i förening med bafva stolpar på gatorna, ofn staden r ellerna af amiral John M de Rober k tyska byar for h varje tysk hy

Det franska fartyget Gaulois har # ryssarna brannaapril, har - piralen vridee Nar hatten tages af. ‘ ic-k#» tillåter det Bolagets stolpar sko 
' k;: vride» knappen i motsatt riktning. li* borttagas Det kommer antagligen ven ramponerats Bcnvet kommer att 

h varvid krokarna glida ur håret och -Ht of ver k laga utslaget i horre di ersattas af krigsfartyget Henry IV
som nu ligger vid den syriska ku

ga som en svårm måsar att mota fi 
1 nden Inte alla från ett håll natur 
hgtvis, utan från alla hall och kanter uppfinningar ror sig om tu hoj 
I spiraler sanka de sig ned till vat sankhart

stora Zeppelinaron själf kunde hålla
Tisdagen den 23 mars. ; ig mera skyddad En ann:tn >f mina

Amiral John M Ik» Robet h. som ef 
tertradt färden som befälhat vare of) gummas 1 sm a fördjupningar Det en 

da. som synes af hatthållaren. är så
undervatensbåtstorn med 

t enytan. slappa sin torped i önskad! kulsprutor, genom hvilket man skulle 
riktning och stiga så fortast möjligt i kunna hålla våra kuster fria från 
Ull väders igen. förmodligen forfolj flendtllga angrepp o« 
da af fiendens kulor, men l »i- flest,» na hindra en fiende från en flodofver 
tall med utsikt att undkomma Och for gång öfverhuft udtaget har jag »ar

skildt intresserat mig for sådana pro- 
1 lem genom hvllkas lösning det är 
t un k hart att en mindre makt skall 
kunna forsvara sig mot en större 
Men fastan de militära uppfinningar 
na på senaste tiden lagt beslag på 
större delen af mitt Intresse har jag

En rysk sk vadron har nalkats ver den allierade flottan vid Darda
norra delen af Bosporen. Panik råder iVllerna. ar Irlandare af svensk ex

Vill hafvä. underhåll. Thomas Ro-,
lunda nyckeln eller knappen, »om re- krti Ferguson*. K C . hustru har t
gulerar spiralen Mekanismen ligger Ottawa stämt sin man. begärande ett foljd haraf i Konstantlnopel fraktion Han är bror till baron de

| mne 1 hatten och döljes af fodret och underhåll på $15 om dagen Hon vill Ryska officiella rapporter om ope Hobech
| kan lått inpassas*T hvllken hatt som afven hafva sin 11 är gamla dotter i ratlönerna på östra krigsskådeplu*sen Przemysb garnison, som i går kapi-, 
halat Ansökan for Förenta .Staternas sin v ard samt underhåll for barnet omtala framgångar af de ryska trup lulerade fur (len ryska armén, gaf sig! '‘‘sten ar det inte hela världen om ett
patent har också inlagts till patentby Mr Ferguson. som är bosatt I XVInni- P‘ rna vid flera pnkter utan strid Hissandet af den hvita j 1 orpedhydroaeroplan verkligen skulle
rån 1 Washington. I* S A. medde peg. är en mycket väl känd konserva- Man tror i Ottawa, att generalmajor flaggan ,på fästningen véJrkte ftjga j tili sönderskjutet Det drar ju endast
las till denna tidning tiv talare Makarna hafva en tid lef- Steele. som nu på ta-fallning af mili- förvåning. då man på grund ! '11 kostnad af lumpna 40.000. men kan

tärmyndighetema befinner sig i huf- i af fästningens försvagade ställ j ,t,M k åstadkomma skador för flera 
Generalmajor Steele skadad. Gene vudstaden. utsetts till högste befälhaf j u.ng. utan loda och ammunition som ,ni,j°ber Och man hör komma ihåg 

ralmajor Steele blef i söndags kastad vare for cjen andra vanadenslska kon- j den var. hvarje dag vantade dess un ( “M n,an frAn 1 orpedhydroaeroplanet. 
från sin hast vid »*n stor militärrevy tingenten vid fronten | derkastelse Nio österrikiska genera sväfvar hugt uppe i luften, kan

Wilson har blif vt t underrät | ler. mer an 300 officerare wh 50,000 under vattenytan och sålun
ua kontrollera undervattensbåtarnas 
rörelser och vara till. reds att angripa

h sursklldt V un

\at skilda
SASKATCHEWAN.

En snoatorm gick förtiden ve« ka of 
ver Regina Ganska mycket sno föll,
< vh vädret var mildt

En större beställning på granater 
vch annar» krigsammunitlon lar hafva 

I gifvita 1 Mrtose Ja w

Tidningen World nar blifvit försåld j Till sex månader» fängelse doro 
till mr John Nelson, f d manager af i des förllden dag John Mc.Nally i Tre ;

nog också sysslat med fredligare ting 
Bl a har lag hittat på ett spårvagns 
skydd, som jag dock aldrig brytt mig 
(•m atl erbjuda hr Waldeu Det funge 
rar enligt samma princip som en så 
dat» dar semafor vid Anghåtsbryggor. 
bestående af en tralapp. som åker 1 
vädret, nar man drar i en ståltråd 
Har är def så Inrattadt att nä.r en

; Toronto och skadad Han fördes till 
; r-eneral hospital, och man vet ifk< . t ad om att det ar foga troligt, att de man

detta skrifves. huru allvarliga repressalier, som förklarats på Tysk-! ral, som kommenderade den ryska be
logos till fånga Den ryske gene

1
Sena land af Storbritannien, komma att de i..grlngsarmén. har dekorerats med Stj skadorna, som äro inre, äro

r* meddelas, att generalmajor Steeles moralisera den amerikanska handeln 1 Georges kors Kröfringen af Prze j r°H luftvapnet spelat under det
Enligt meddelande från Berlin med | iavsl har firats i I*etrograd. Parts j I ngående kriget har ju i hufvudsak 

glfver den tyska generalstaben offici-joch I»ondon j rit. som spana re Enstaka gånger ha
i ellt, att ryska armén inträngt i den , ... . . , . ! ' venipelvis tyska flygare farit fram

1 I Officiella ryska och franska rappor .
tveka sjöhamnen Memel vid Östersjön. . , , , . ... "l\er England och slappt några hom

I te» omtala framgångar ofver fienden , _ . ....., , , ler ofver en stad. hvilka kanske fallit*
t: både ost ra och vastia krigsteatern

skador äro smärtsamma, men icke 
lurliga Han skulle opereras i mån

New» Advertlser Han skall betala 1 garva, hvllken misshandlat sin hu 
«irka $25.000 kontant och ofvertaga J stru
>issa förbindelser Mr Nelson har upp i MacKenzie Federal Conservative 
gifvit. att tidningen kommer att blif va association höll 1 tisdag* f v årsmöte 
hjalfmandlg I politiken Mayor Taylor, i fanor* Till president valdes dr Schmldt och Gustoff Stephen* blef v o

i i fredags arresterade på ett C. P R

person trampar på fotsteget sträcka» 
««t par armar ut bakifrån och hålla 
k' ar honom om han skulle slappa sitt

spioneri. < arlMisstänkta för
i Ostpreussen, mot hvllken plats det 
tyska k ligadepartementet i torsdags 
meddelade. Mtt ryska trupper avanee

ned på några lekande små barn i en 
trädgård Hvilket ynkligt resultat i !ag <K h varu niirji fall» Det är.

»cm ni ser. cx-kså en lika enkel Idé

• in varit intresserad i tidning»-r^. kom Patrick från Yorkton
tåg i Port Arthur Mannen hade gjortTill ett års straffarbete domde* i

torsdags Joseph A rend 1 Prince Al-1 ‘ uppehåll i Nipigon. dar de under
p Ris stora järnvägsbro

punkter had^ de un fattar sex doda öfverstar. hvilket tv | 

cersokt järnvägen Yld visitering på (ier på att hela bataljoner voro i ak 
traffades i deras ago laddade revolv lioti vid Neuve fhapelle. och att de-

merx antagligen att »tarta en kvälls 
tidning i Vancouver

Hinduerna äro åter framme. Hindu bert for bt-drageri mot Saskatchewan ' (
en Jagat Sitigb i Vancouver tog sig i Elevator company. då han var dess i på andra
torsdag» fore alt afakjuta flera skott uppköpare i Leipzig 1914—15 
med två revolvrar Kåtan Singh doda
de» och två andra hinduer btefvo svårt verdomatol har stadfast domen mot 
sårade Jagat blef kort därefter arr» f d poliskonstapel Worrel. som dömts i misstänker dem för spioneri

Meddelanden fran och om de 
skandinaviska länderna.

lorhällande till den kolossala risken' 
Hvllken uppgift af helt som det ofriga Men det som I denna 

stund framför allt sysselsätter mig är 
Och

annan art voreDen sista brittiska torlustlistan om-
det icko för dessa djärfva och skick
liga flygare att ined torped vafa ' ,H k ,nitl torpedhydroaeroplan 
i s.tånd att sänka en pansarkoloss ined JaK kom,,“*r ,nle a-M sk-v någon moda ^

när det gäller att få min Idé realis**

Per telegraf.

rBerlin, d 12 mars. i via trådlo» till
rar. tändror och tågtidtabeller Man ras ledare föllo Sju majorer och tju- j Sayvllle. L L.)

gutvå kaptener dödades Återstoden 1 ska tidningen ‘‘Stockholms Dagblad-' 
al de fallna officerarna voro löjtnan | torklarar. att tsar Nikolaus" besök i

Domen stadfäst. »Saskatchewan of hundratals man och värd 20 miljoner'
Att själf bli jägare i stället for dref 
karl l>t ar ilen omgestaltning mitt ka“ ,A »tor betydelse tor

\är fosterlands försvar

Den ansedda sven ri d. Jag är djärf nog att tro att den

till två månaders fängelse, emedan Dr. Anderson i säkerhét. Det har
• tiden trötts, att dr Rudolph I t(*r

st erad och vid visitation lieianns det. 
att han hade en massa ammunition 
<h h vapen på sig Flera Immigrations 
tjänstemän, »om vittnade i mordsaken 
mot Ite la Singh. hafva hotats med dö 

> den En hängning och »ex mord i Van 
<oliver aro frukten af Komagata Ma 
rus be»ok förllden sommar

t(»rpedhydroaeroplan
åstadkomma

skulle kunna| Helsingfors antagligen är af sed t atthan öfverfallit polischefen i Regina j på senar*
Begär skadestånd. Mrs Geo A .Xi Anderson frän Korest City, la . Ett telegram från Köpenhamn 1 

måndags f v säger att professor Knut 
Nyströms nyligen uppfunna torped 
h> droplan. hufvudsakligen af sed t för 
bruk mr t unJervatlensbåtar. ilärabi 
des blifvit privat förevisadt för med 
l<nimar af svenska riksdagen Torped 
»joplanet går fram med stor hastighet 
nära vattenytan och kan affyra en 
torped på mycket langt afstånd V

Vid början af kriget hade Storbri 1 bereda det finska folket på utfärdar.
! det af en proklamation om allmän ut
skrifning till rysk militärtjänst Fin planet ar icke den enda uppfinning 
lands befolkning har. som bekant, för- M,m sysselsätter mig. Det är en hél 

far ut varit fritagen från militärtjänst | ra<l olika militära problem med 
Gränsen bevakas noga för att hindra j b vilka jag arbetar Redan i våras om 
rymningar till Sverige De mest fram j tiämndes den s k luftskeppsgondolen.

finska | a^st,(ld att for en Zeppelinare ofvan 
molnen vara hvad periskopet är för 
undervattensbåten och så att den väl 
diga och dyrbara maskinen kan hållas 
bkyddad från förstörelse 
också utarbetat en "Idé med en dra 
bant till Zeppelinare." från hvllken gon
dolen skulle sändas ned och hvarlfrån 
bomber skulle nedkastas, medan den

Men. soiii sagd t. torpedhydroaero-I ashley i Regina, hvllken» man. en som är med nordpolsforskaren Ste- tannien |0, dreadnoughts mot Tysk 
vidare vid (’ IV R . nyligen dödades \ fansson. varit spårlöst försvunnen I j lands 20. och efter sju månaders strid
vid Shaunavon. har stämt (V p R. \n skrifvelse till lowa universitetet l.ar Storbritannien .36 mot 20 Stor- 
b« garande ett skadestånd på $25.000 från myndigheterna i Otawa medde-j britannien har ökat sin styrka i 

Den första sändningen af hvete dt las emellertid jud| nu. att man haft I tyg af den senaste typ mycket snab 
n kt från Kaskatoon till Liverpnof sän urderrättelser från dr A så sent som hare än Tyskland möjligen varit istånd

ALBERTA.
Southern Alberta Wool Growera'

association höll förllden vecka årsmö
te 1 Lethbrtdge

I legialaturen antogs förllden vecka 
akten om utdelande af utsäde, foder 
< « h annan hjalp till behöfvunde sett 
lare utan amendement

Skpt sig själf. Thomas Whitwell. en 
farmare bosatt en half mil norr om 
Bowden. berofvadv sig iVåligen lifvet 
genom att skjuta sig ett sgott for pan 
nan Den aflidne lefde ensammen och 
n an tror, att alla hans släktingar aro 
bosatta i England

stående ledamöterna af den 
senaten hafva varnat för en ytterij. 
gare inkallning under fanorna af ry
ska Itönder under förklaring atl det 
ledan nu råder en betänklig brist på 
manlig arbetskraft i jordbf-uksdlstrik

'i«-s i torsdags från Dominion elevator i <1 24 augusti i fjol. Han och hans sall att gora 
ji Saskatoon Det finnes 9,000 bushels | skap gjorde sig dä i ordning atl resa Engelska och franska amiraler och

i skeppnlngen. som gå direkt till New | till Coronatlon-vlken. där de väntade \
York

j.kaptener hafva haft öfverlaggningar 
Mt tillbringa återstoden af året och ombord på det franska flaggskeppet Jag harAnklagad för mened, iietektlven n åhända afven sommaren 1915 Suffren Man tror. att viktiga saker 

aro i görningen.Springer i Saskatoon har anklagats !
för mened, som han skulle hafva be- , Från Montreal meddelas, att Slr 
gått. då han aflade vittnesmål 1 rätte- Jumes Altklns återvalts till president 
gången mot ålderman Joseph Olarke i 1 för ('anadian Bar association.

Ryska regeringen har hos ('anadian 
Offentligt möte • Arcola. J G Tur I ( ar and Foundry co. i Montreal (x-h 

riff. liberal representant for Assini .\niherst, N S . gjort beställningar

QUEBEC. sc NAV 1 AN
iericXn

jL linjen

Förhållandena bli allt olidligare i 
Konstantlnopel. Paniken fortsätter, 
och de rika lämna staden

En invånare i Köpenhamn uppgif- 
xer, att det är allmänt bekant i I>an- 
n-ark. att den tyske kronprinsen är 
död

En last
med olja ombord på den danska ånga 
ren Brtissel har konfiskerats af de 
tyska myndigheterna i Swinennindes 
hamn, enligt ett telegram från Kö
penhamn Tanken 1 Köpenhamn ar 
lien, att det faktum, att Tyskland be- 
höfver olja icke berättigat det att, gri
pa Brussels last. Brtissel var pä väg 
från Philadelphia till Stockholm med 
en last olja och stoppades i östersjon 
den 11 mars af en tysk kryssare och 
fördes till Swinemunde. Fartyget ha
de förut anlandt till Klrkwall och ha 
de frivilligt underkastat sig undersok 
ning af de brittiska myndigheterna 
samt fått passera De svenska myn
digheterna hade äfven skriftligen In
tygat. att oljan var ämnad endast för 
bruk i Sverige

Köpenhamn, d 15 mars 
rande hotell och bättre pensionat äro 
öfverfulla af förmögna tyskar* hvilka 
icke behofva göra militärtjänst Det 
säges, att dessa personer på regerin
gens uppmaning lämnat fäderneslan
det for att på detta sätt minska lifs 
medelskonsumtionen Från Sverige 
och Norge ingå meddelanden om att 
också där en mängd tyskar af samma 
klass uppehålla sig

Ett telegram från Stockholm uppger 
att öfverenskommelse Ingåtts mellan 
Tyskland och Ryssland för utväxling 
af 200.000 krigsfångar

Huru tyskarna behandla sina 
krigsfångar.

I)r Sven Hedin »krifver i ett bref. 
som Fran k f Zeitung satts i tillfälle 
att ta del af. bl. a. följande:

London den 20 mars

Edmonton
Itt-Kt ltiundi-n (or- 
tiind^Ur undrr

Neutral Flagg 
med route 

250 mil norr
The Vermin Deslroymg Å Chemical Col oia. talade förllden dag vid ett of * på granatkulor Firman skall under 

fen t ligt möte i Arcola F2n stor massa ! ett år tillverka så många, den förmår 
f-tdk hade infunnit sig. och Turrlff i själf gora, och låta andra firmor till , 
nominerades till kandidat i verka Man har beräknat, att granat

Mr. W. Heggmark. denna tidnings kulor for $80.000.000 komma att till 
sig förllden verkas for Ryssland, 

vecka i Stockholm och Dubur Han ;
wppgaf. att det var svårt att dar skaf j Explosion. Ångpannan vid C. T ; 
fa nya prenumeranter, i det Svenska . XVhite & Son s kvarn vid West River 
('anada-Tidningen redan förut är så 
xal representerad i dessa trakter 

Licenaekommieaionena styrelse sam 
man trädde i fredags i Saltcoats for 
att undersöka vissa ofvertradelser af

é Bed Bugs .. om Skottland
Seglingar från New York

Närmaste LOKAL AGENT 
vi rar hyttplatser

A. E. JOHNSON CO..
300 First A ve 8o . Mlnneapolls. Mii.n 

P M DAHL 8 8 AOENCY

Tyskarna påstå, att det brittiska på 
ståendet, att 17.000 tyskar föllo i stri 
den vid Neuve ('hapelle icke ar sant. 
Endast 6.000 skulle hafva dödats 

Det uppgtfves nu. att de brittiska 
förlusterna 1 drabbningen vid Neuve 
("hapelle antagligen uppgå till S.000 

Måndagen den 22 mars.

VV i
Af fa ref or ändringar Mr S M Strum 

son. förut postmästare vid Yui Mea 
dow 1* O. Alta . har köpt Adolph

Hfllig Olev, 
Frrd«*rik VIII

13 Mej 
I» Mej 

i Jan iUnited Nlati»M 
Oscar II.ii presentam. uppehöll

Några 'värdefulla hemligheter 
afslöjade.

Huru man kan hålla citroner friska 
i tre månader, huru man kan hålla 
blommor friska i tre veckor, huru 
man kan hålla ägg och smör friska 1 
sex månader, huru man kan få hö
norna att lagga agg under hela rugg 
rings och vintersäsongen; det lätta 
ste sattet att hålla ligghöns. dufvor 
och fjäderfä fria från ohyra, huru 
man kan klacka tre gånger så många 
hönor som tuppar, huru man kan 
mjuka upp hvllken kloss som halst 
?>A fem veckor, så att den kan slås i 
bitar af en hammare, huru man kan 

I gora salt kött. huru att blifva af med 
mygg, allt för tjugufem cent. hvilket 
ar allt jag tager för ofvan nämnda 
och andra upplysningar, som skall 
hjälpa eder betydligt Jag säljer Icke 
preparat; tillfredsställelse garanteras 

Prof. W. C. Woodward, Box 115, 
Clementon, New Jersey. V S. A

Rehaumes Intresse t "'The Beehlve 
store" I Wetasklwln.

NEW BRUNSWICK
Rvhaume var 

fransman och kunde icke komma vsl 
of verens med de svenske delagarne 
Nu ar emellertid affaren svensk allt

exploderade i onsdags 
McQuald från Alma dödades och lyva

däribland John Vensen från en raid på Paris och nedsläppte bom 
ber Sju eller åtta personer skadades.

Edgar P 326 Logao A ve Winnlpe*Zeppelinare gjorde tidigt i går morse
i renom och det ur att hoppas, att 
•• Ara svenska vänner understödja den 
svenska "Bikupan" Affären ar efter 
trådar* till Asp Bros

Veteran begår själfmord Edward 
Franci» Gordon-Ede, "33 år gammal, 
i-oldat i fvrtk»sjätte” bataljonen 1 ! 
Prince Albert, begick förllden dag 
wjåltmord på sin tarm. fem mil från I 
yhellbrixik Han var faruiare o*-h tog ■ 
varfning den 24 februari Han had*- : liden 
deltagit i kriget i Sydafrika, dar han i don.

personer.
Waterside. blef vo allvarligt skadade

och den materiella- skadan var obetyd
lig Fyra luftskepp flögo mot hufvud

4,Yellow Housc Ranch*NOVA SCOTIA.
hotellagen. som påpekats i en petition Passagerare pp Hesperian. som an ;
från invånare i staden Kommissionen . lande till Halifax i fredags, uppgåfvo. staden, följande Oise-dalen. men 
fann efter en noggrann undersökning, i att den allmänna meningen i England dast två af dem nådde sitt mål Bom

att Tyskland är slaget, och att ber nedsläppte» äfven öfver Cornpieg
Ribecourt och Dreslincourt men

eller Llttlefleld Lands, 
county, nordvästra Texas, be
stående af 300.000 avres på bft 
da sidor af den stora Santa Fe 
Järnvägen och ägd af en nian. 
kommer att delas upp 1 farrnar 
från 5 arres och mer Jag har 
personligen besökt denna plats 
och funnit den vara den, basta 
plats, vt nu kunna finna I lan 
det for etablerande af en stor 
skandinavisk koloni 
klimatet ar mildt och 
samt. Jorden ar rik, vattnet 
rent, transport och marknads 
facilieterna 
kostnad for

alt den skall rekommendera, att sta 
oens hotelllvense upphafve*

MANITOBA
' man tror. att kriget blir slut i augusti

Olyckah.ndelae. Kaptvn J W Ha »lan något allvarligar.- resultat I-a
ris var lugnt under anfallet. Alla ljusFederated Boards of Trade höll för terley af Allanlinjt ns ångare Mongo 

v« ( ka sitt tredje årsmöte i Bran lian. blef i onsdags dödad, då han traf
; fa des af en bom på sitt fartyg, som nu n‘ot luftskeppen \ lera aéroplan ste

go upp och anföllo dem. men man hin

släcktes, och kanoner öppnade eld

tilldelats tapperhet »medalj Om mot i 
vet till den

Canadian Order of Forrester* höll i ligger i Halitax Han 
fortviflade handlingen | forliden vecka årsmöte 1 Brandon Till 

vieddelas intet Den bortgångne efter

var 48 år gan, 
hustru och två drades mycket af dimma Zeppelinar- Emedann al och efterlämnar 

i -li»tri< i hlgh chlef ranger" valdes ' »ml barn I Clasgov 
A 1. Jones från Boissevaln

nr måste emellertid draga sig tillbaka.
lumnar hustru <x h flera barn

Den ev lutherska Canada konferen-
*<n sammanträder till årsmöte I Beth !

st dan de nedsläppt cirka ett dussin 
bomber

En gammal negi ess vid namn Fan 
: ny Dismal. vida kand under namnetFatal eldsvåda. Eld forstörde 1 utrnarkta.

röjning, landet
jämt och redo för plogen hela 
året om och kreatursafvel ar 
mycket Inkomstbringande |»Hs 
pti land $30 per aere på latta 
villkor, skrif till mig och jag 
vill gifva eder pålitliga upplys 
ningar och omtala för eder ha 
sta sattet att komma dil från 
eder nuvarande plats Detta ar 
,Inget land-"srheme", och ril kan 
vara förvissad öm. att finna för 
hållandena sådana de beakrif 
vas Adress#-ra Emil Lindburg. 
507 Metropolitan bldg.. Minne- 
apolis. Minn.

d.'gs Edmund Bontlers boningshus oi-h 
I.hem»r6r»amlln*vn» kyrka Wrl.kl »i.li i ij,, du Bonnvt En 
*io. den 25 mars V!d detta inote sam

Ett telegram från Kapstaden med-i "Old Jewel". har häktats i Guyboro.
sex år gam j 8t*llts under anklagelse för utöf- delar, att general Booth a tagit öfver 

vande af häxerl Rättegången mot j *>* Täka fångar oeb två kanoner vid 
' . ' . ‘n '’r“ °"' ™ ii A,llde" P‘°"J*r Mr» Slgrid.nr henn(. komnler lnom kort fore Detta K.akopmund, tyska Sydafrika

' ktmferenaen En »lor delegation (io<alman en af de forma nybyggarna vara for„,a rättegång af Lord Kltehener har I etl bref till
'»ma. darfor att nar,ar. Men dår . tllenborodlatrlktet. afled i lördag, ” *

vänner. \ < en ålder t' 89 år I aln 
wtti på något »att kunna få tillfälle hem. fem 
u.t närvara Gudstjänster hållas re ■ Hon var tslandska 
dan på torsdagskvällen och »edan :

BRANDFÖRSÄKRING
ÖLYCKSFÖRSXKRINUt '*1 son till Rontier omkom 1 lågorna

VI upptaga brand-, olycks- och 
alla slags försäkringar i det 
starkaste bolag

Telefon Main 3813.

hamnarbetarna i Liverpool uttalatdetta slag l provinsens historia Vitt
hårde» vid det förberedande tkarpa ord om deras strejk Han latianite inbjudas alla våra son Johns nen, som

forhoret, förklarade, att "Old Jewel ; förstå, att drastisk» steg komma att 
i en mängd fall tillkallats att hot» tagas, om arbetet lelte upptages

Olyckan medförde döden W Evans. s(„kdomar och utdrlfva en manp-i ol, Erån det ryska hufvudkvarteret makterna» pre.» angående
aAK tHh ktal1 I)Ärj4,ute b0r <n ogift farmare. som bodde med sina ka sortK djanar ofver hvilka hon n eddelades i lördags kväll officiellt. ' grymheter mot fångna fiender är 

' '*r* *' f°r ‘“* 1,1 lm . loraldrar når. Camegle. afl.-d l son |tiaUld ha(va makt m ho„ uldr<.( att tyskarna på h»gra stranden af Nle skändlig lögn öfverallt. hvar jag va
till (orhandllngame under motäl | dag» morse ä Brandon hospital till -djanarna - Rat hon -patienten,, . n.en efter en strid vid Tauroggen tvln . rit. blifva fångarna behandlade med

.,rat ra en mWt.-k i vår kyrka» arbe , foljd af »kådor, han erhöll, då han .enapsbl.ndnlng saml mgefårst* med gata tillbaka bakom gränsen Ryssar ; utomordentlig hänsyn oeh humanitet 
• n , konferensen lä samma gång j »vallen fornt kastades från »In vagn „4 undergörande rnnorj. i nen •-« inträngde I torsdags i Memel eld , Denna uppfattning delas af fångarna 

m T 1',n *'ri nhlud“- vår1 fött *f! Org.ar lara h. agl mm i Le Pas for eamla har ,j(. rn ganaka ,ik! östersjökusten, och efter en häftig j »Jälfva De sårade fienderna vårdas
liden teeka till foljd af att Opasquai | lukomal ^ aln kon„ -, t dM a„ en | strtd. i hvllken invånarna deltogo, er ; n öd samma samretsgrannhet oeh
hotell öppnade sin har. till hyilken del i he| de| enfaldlp ,olk myrket stor : tfrade de staden, som utsattes för en 1 •■ ännlskokärlek som de sårade ty 
nyligen erhöll llcenae Oordningar fm | „„„ „„ hPnnP5 förmåg» oeh glade j latt.re artillerield Staden» befolk »kama För läkare, sjuksystrar oeh

ligen betalat de ganska drvra af gifter I'ing drefs ut på en landtunga, som sjukvårdare finn» Ingen skillnad mel 
hon begärt af dem l.der till Konlgsberg Vid Pmemysl | natlon-m. de sårade aro på la

( ppn&de fienden i toridagä morse eld ( i*aretteo alla männisokr. om 
j n.ot ryssarna och fortsatte meij eld i tyskar, fransmän eller engelsmän spe 
; airnlhgen hela dagen och 
natt Garnisonens besättning gjorde

tan de allierade beskjutit turkiska ! ett häftigt utfall men blef tillbakas la ! Mnnl ’

mil »oder om G len boro
“Allt som sagts och säges i entente- 

tyska
McKee, larlyle & Garland

Union Truet buildmg.

- 'en»k härkomst att komma till i»o- 
t*-t. hoppas vi att ingen må forsum 
r a att begagna detta tillfälle, eme- 
• 4D dylika tillfallen aru aallsynta ivt 
ar företa gången Canada konferen 
•ee »amman t rader t Alberta och det 
kommer kanske att droja lange Innan 
den kommer tillbaka Må darfor de 
»cm tillhora vära församlingar <gn 
kring XX>taskiwtn 1 synnerhet begag 
na sig af tillfället och besöka mötet 
"■ VåUågne Herren virt. kyrkomote.

m
^ G. G. G. SXUESDKIU.AR
Enkel diw 
Dubbel disc — $95.50 till $119.95

:t kommo i massa, och polisen arre 
»terade så mänga, att den icke kunde i 
taga hand om alla. som bon blifva in

$90.50 till $110.50[uwi

< (‘riterna kanna »tiga brro*-nd» p4 tiriff<ifan4nn*a'
KRIGET.ONTARIO.

Canad-i bad t- till slutet* af januari 
månad skänkt $«X».rt©0 ttyl invånare 
l Belgien

Ca#tade«etaka telegräfboUg förtjä- 
nade under IS14 S1.741.S65 ellef $112. 
00$ mindre än året förut

De caoadenaiaka soldater som be
finna sig rid fronten, komma antag 
ligen ntt få rOeta i ett eventuellt val

följande ! lar roll Jag kan inför Gud sva
ra for. att hvad jag här har sagt är

G. G. G. COte Lid., 1915 kaUlog.
i Forts fr sid 1.» Upptager «rh Vaakrifwer Klaktmaakinrr. Fitkleri, Harfrir Uku»<>l» 

ler Hloger Kulliralorer, (»vdsalapridar»- V**nar Bagrie» Siangeel. 
Bygnedeneeierialer. Mjol. Fall He e«efort gen med stora förluster 

Artllleristrider i Dardanellerna mel- j Tyskarna hafva åter bombarderat 
lan turkiska strandbatterier oeh katedralen vid Solssons. som blef gan- 
krigsfartyg. som beskydda de alliera »ka svårt ramponerad 
des minupptagare. varade till kl 2 ‘

EN I PPKINN1NG Skeppa oes eder vagn med spannmålett vt roå få mycken an de lig veder 
Lite kelse och må våra rådslag främja 
Guds åra och blifva vår konferens till 
Trycken fromma ’

(Forts fr. s« 1. I.»
! en torped. Antag nu att en fiendtllg 

öfverste F. D Farquhar. befälhaf- flotta rustar sig till angrepp mot våra 
f m 1 går Två strandbatterier tysta i vare för Prlncees Patricia» Canadian kuster Ha vi då en samling torped 
de* Minupptagarnes uppgift ur syn l.ight Infantry. har fallit t drabbning hydroaerophu, kunna vi låta dem fly- k tSuo iuST+umam mtwmsm

H»14L I* Bergström.
lan konf president I

1

' > »»



SVENSK A CANADA- TIDNINGEN. Wiempe*. 24 Mars 1915.S

rik»ben | Harriage och «>oek efter ea kvart» och nödiga förband ladea. Haa tafur- 
kea Under de »måste dagarna ba I timmes förlopp Besättningen. som at Uea Ull Sahlgrenska »jakhns** dar 
bogst betydand*- »andningar ai myn j gjordes af kaptenen och 18 man. tyr- man konstaterade att A tillfogats ett 

1 ta dt gnid in gå t* fråa Tyskland och | kades rädda stg i den ena lifbAteo ungefär tre tem djapt sår I högra si
dan Bajonetten har troligen trängt eösterrtke till »renska riksbanken | strandad tysk ångare. Frän Hoga

Gnidet, »om sändes pr post vta Sas» aaa tei den 20 febr : Tyska ångaren tB * tefrern Man hoppas ntt den ska 
, nha Trelleborg. Ur närmast rera af i Anetria. hemmahörande I Hamburg ds4* »kall kunna raddas till lifvet 

- <ä motarbetande af dryck enska pen» ^ ljllöertl af tJrska osterri ■ ' tjch tlUhdrlg »raka l^TanU‘c>n då Ruskigt “supgille". Från GälV lufte-
i följder ställt U.W kr till centmlfor

A
aumamna NYHETER

grzfemr den 26 februari En ruskig
handelse bar inträffat I na t: ombord

Hrarje »*adntn* har i resa från Göteborg Ull Bremerhafrec 
m fat tat tre t!U fem miljoner kronor | m*<j af bomull, strandade 
Sjuk pnns. Hertigen sf "Östergötland ! aftofi kl q norr om V|keo ttignroi ** 1 harvarande hamn liggande finn

båtarna Arthur och HeSos Efter att

kinka sedlar
På grund »f ge noga koipr-sen har bundet* för nykterbetsunderrlsnlng

den ena enskilda jsmiågen efter den forfogand*- 
andra börjat '-14a sina ikoflcotiv med Eog«leenao^e#i frtg.fva ytterligare hvilketi de M-na»t«- ie kortu lidit «*f ‘ or frke lack 

1 dagarna ha ytterligare några sven eket dubbelsidig öroninflammation. rar 
ska Laster fngifrit» i England, sålen h#r undergått .operation å Roda kor

SwHzerångare aesiste-
Ved under natten ha förtån metylalkohol 

afled rid half S tiden I morse ee af 
liehittningskarlarna på Hettes. £S- 
Ari ge matrosen G Henriksson. finne 
tiU bönbsu. och en stand senare vika
rierande styrmannen ombord på Ar 
rhur, 30-årige H A Jönsson, bördig 
trftn Hallaml och skriften i Stock
holm Två af besättningen på Arthur. 
24 årtre Knut Lindlrrist från Ler bår k 
i örebro lan och 30-årige S Nydal från 
Stockholm, ha likaledes förtärt af 

bprfteu och voro sd flin daran. att de 
måste f ambulans vagn föras llll la sa 
rettet Därifrån meddelas i>å f m. 
att foga eller intet hopp finnes alt

Det a tar 
i rått Ull

Nya bårptockningslagsr. 
betade förslaget till lag on ' BEST

DECLIkC TKE NUMEROUS INTERIÖR Ml 
IMITATIONS YFIAT ARE BEING OFFERED V 
ARDE0Tt!uHEST HONORS AT ALL EXPOSITIONS 

E.W. GlLLETT COMPANY LIMITED. 
vWINNiptiQ TORONTO ONT.

EAST !N THE WORLD.Ett hemskt mord fSröfvndt** en 
kval! på en vinterväg mellan Nedan- 

i sjö järn vagasts tion och Kvarnsveden, 
i Arbetaren i Svanberg från St->de 
; fanns nämligen liggande död pÅ vägen 
! med fyra knlfhugg. Polisundersokntn- 
1 een har resulterat I st t såsom miss 
tankt för mordet häktats 30-årige ar 

1 hetaren J A. Abraham sson från Alno 
Det tredje dödsoffret. Från Göte

borg telegraferades tden ls fehr 
! t-losion aolyckan rid X Ife borgsfjorden 
: den 1 dennes har nu kraft det tredje 
1 dödsoffret. I det en af de svårast ska
dade, for hvllken man de senaste da- 

! garna hyst de allvarligaste farhågor, 
nämligen bevåringsrnannen NU* Olof 
Nilsson, i natt strax före kl 1 attfdit 
I*å Sahlgrenska sjukhuset.

'da ett parti koppar pÅ 50 to® för flr 
hårpkx kxiing l ar remitterats til! | naaa Ågren I Göteborg. »0 ton koppar 
4* olika heshåiLniagseallskapee

kom plicerandeae.ts sjukhem för 
vai bildning i bencellerna bakom hog

t

. trid för Blerert* fabriksaktieboUg
Staters nfsfredetelici^miseiör ben »*rul ett parti gummi för samma t*> i« mstandigheterna 

ställer hos k m:l vin fö*royD«Jiga»d‘- iÄjf

ra orat. Allmänna tillståndet efter 
tillfredsställande 

Hertigen art Östergötland år »om be-
AVv

att ior staten» räkning inköpa ytter 
llgar» kvantitet af ton brod

Järnkorset har Ulldelat* den onge j kant prin sparet raris ende »cm och MONTREAL
•svenskfödde reserv styrman nen i tyska : yngsta barn, fodd déu !• januari 1SJ1 
flottan Stig Ankarrmna, hvllket». så- \ Han bär namnen Carl Gustaf Oscar 

Angpannee«ploa»or på svensk ån BOm fonjt omtalats, tjänstgjorde om-j Fredrik ('bristian Officiellt meddela- 
ggr*. Från l»ndoe telegraferas från j 
Kildonaii. Bkottbuid,: Svenska ånga

■åd

bord på k ryssar en Goebeh vid den des seaare Hertigen af Östergötland. .
Messinas - hvilketi den 16 februari genomgick'berömda utbrytningen ur 

hamn och son 
K un si an tfn "pel

Ull sedan medföljde till pera tion å högra örat. har d 19 febr 
i vptrvrala afven å vänstra örat till 

l en i ! följd af varbildning i bencellerna bak 
cm detsamma Allmänna tillståndet

återkommit Nordbor i Förenta Staterna.re» Vasconia |
■famlash. emedäh en af ångpannorna
sprungit 

I en k.
an vtsaade

Tillfälliga rusdrycskförbvd
:adda I.indkvist» iff. hvaremot man 
trnie kunna f& lff i Nydal Rnlfgt hvad mrstnre i Wolfpolnt. Coat 
polisutredningva hittills prffvit vid

►tall*» ompropos • oo bi
er arbetslöabetsfonden | eldtr hr von Hofaten sådan ändring t j efter omständigheterna tillfredsstal 
till understödjande sf ar k 

a totfakearbetsre under tiden !

Befordrad. Dr Carl H Fornell från 
Quiucy. Mass . som tjänstgör eom 

TMl cityclerk l Irou Mountain. Mich., | ",boa»e officer" vid llellevue hospital 
handen, hade man under natten haft har rår landsman Charles Hallman t New York. deltog nyligen I "hospi 
supgille ombord på Arthur

C. W. Hanson har utsetts Ull poet-Andra kammaren väckt motion fore :
m:t* forslag tjetraffande befogen- lande

heten att förordna om tillfaJliga ru* ' 
intill monopolet lkraftUadahl* , ,jry, krt<>rbud. att ifrågavarande befo- ;

: genhet må ut of vas icke af k bflid»-
taP-examen därstädes med framgång 

City clerk E. A. Wettergren i Rock tx h erhöll bt fordran vtd sjukhuset 
lord. 111., kommer antagligen att hti 

ieholag kandidat till åt:-rval

nominerats.
LANDSORTEN Dödad af tåget. Fr&ns Sundsvall 

tel den 20 fehr.
Ostkustbanan k*ar att påbörjas. Till 

Sodan uppgåewde regeringen har nu verkställande dl 
Nyligen afled i Uppsala persontåget i natt passerat Vattjdms r< ktoren t Ost kust han ans

1 juni 1SI&
Ingen fiaskesport. Knlig.t rljudan-

de har k m:t afulagit de af ett anta!'
Hädangången svensk hundrairing.utan endast af k m t

ahU<
station, antraffades vid västra in kapten K A Iuvgergren afglfvXt deO- 

in-hok hand låren C. J Lundstrura t en gångsväxeln det ohyggligt messakre nitivt f<V»lag angående (»st* 
ålder af nara S4 år

Dödsfall
fter ett långvarigt lidande f. akad» Mra Kisa Ljungberg. Omaha* och an 

Marquette ; tagMgen Nebraskas äldsta svenska, af
Resultatet af den till formån for |

firmor ingift«a framstälhiingama om 1 iÄrnenH ekoilofakolonier igångsatta j ^ 
att få exportera fläsk till utlandet (orsaljningen af Selma I^gerlots jul- j 
Ansökningarna gällde sammanlagd! kr ej fuRt klart, men redan
ett parti på Jr a 600.000 kg

Till akolkommi
ustho county. Michigan, har Simon R An

rade liket af 51-årige arbetaren O r.ans strarkning jämte slutliga kost derson blifvh nominerad 
En * 102-åring. \ åstmanlatids lan«< Grafstrom från Hällsjö, Orafstrom. nadstw-räkningar Kanan, som skall k» 

aldr.ta Invånare f landtbrukaren !>ars Äom varit något berusad, hade öfver

led nyligen l sin dotter turs Nel» An 
dt-rsons hem. 2568 M&rcy st.. I den 

Borgmästaren Martin R. CaHeon i . höga åldern af något öfver 100 År 
pa. utmed kasten mellan Gäfte vch Moline, 11L. har nominerats ttil åter- Svensk amerlkanska republikanska

val vid pritnärralet i tisdags statsförbundet l Illinois höll sitt 22:a
cch slapats med ett par km till Vatt mar. Ljusne. Stugsund. Söderhamn. h. A. Johnson är utnämnd till gern- | jtrsmote och firade i samband härmed

1 röno, Eaånger och lggesund till Hu ral frelght and passenger agent for' den sedvanliga John Brtcteonfesten 
Två flickor drunknade utanför dlksvall. Norr om Hudiksvall går bu Colorado * Southemjärnrågen i Den-■ , tisdagce den 9 ds. i don svenska st» 

Karlskrona. Från Karlskrona telegra »an delvis i samma sträcka som Nor ver. Cok> den Molin.- Mötet var synnerligen vä\
600 ton koppar med Svenska Metall feradea den 17 fehr: Tre flickor, dött ra Hälsinglands järnvåg, beträffande C*ri G. österström 1 Ik-s Moines. i besökt. Bland deltagarna märktes pu

! rar till forttfikatlonsarhetaren Man hvllken aftal träffat» ont Inköp En ' I».. har antagits t!l! “contractlng | vemör Carlson frftn Colorado med fru 
Inom fred Johansson, råkade i dag under tunnel skall gå genom Galgberget på i frelght agent" vid XVahashbanan

'
t u torde kunna sägas, -ett den sum i 
ma. som julbrefsexpeditloneo öfver- I 
lämnar till styrelsen for. Barnens dags j

Statsutskottet hadeSvea hofrätt
tillstyrkt de af k m t föreslagna^ för 
Ändringarna 1 Svea bofråtts organisa
tion mwl anledning af krlgshofrätten* j kronor
Införllfvande med Svea hofrätt Båda j 

bifallit utskottet» \

Gustafsson i Vallby. Köpings sockeri. körts af tåget vid Hällsjö hållplats Härnösand, går öfver Hamrånge, Ax 
fyllde härom dagen 102 år

I tören i tig ej kommer att understiga Stor kopparsändning. Ångart-u j0m 
Nordpol har i (lagarna inklarerat 11 

Akt, m,k,rl egendomsförhållanden. | G(Äebor|p, hlm[l, med,„rand. hl ,
Det »kandingviska samarbetet 1 vissakamrarn» hafva 

hemstal ian

s£rHE'y HE i “ :-;,r trrs■sl-slät xsz ■......... .............. ......
--------------1 sx.-s.Lrr tsL^ur.' ^ "“iKtÄrr-.LeMorat.net för,ang..- Urt I ‘. h.U 'Tk enär,'f i ^1^^ Aln/älC utd'; N°»n,dkeZ»Z,,äe;..gttr^. j “‘,rln

>.:i »■•=-' ™ -ssr: = i --r,;: zz r i rr: as esszt i s-jssr r: -...., sr zrzrxrjrz1 mara nar nu ofverUimnat» tl„ ! "■endörkapten Snuth ar nu »fver .0 j lyckadfa man Alf-rkalla till med-1 endan 1911 Ars Urslag höjts med 1, Till collector of cu.tom. har vår ; ,iel»i8 Ursurda genom branden

' till rlksbankafullmaktlgv år i veUnde De omkomna voro reapektlve 576.000 kronor och »luta nu på en valkände landsman advokaten Harry I Kamou, rio.hlng Co ; ,'ola‘nder *
Kullmåktlre ha Icke haft någo, att Tv* nyl ,rmt,l',e,re- Harom ^F'‘n 11 6 år Kemla X “f 2S.S3B.000 kronur Nar den I A. I.und I Mlnneapolls Minn . blitvlt! iMhlbl.ds skoaffär; Wlqulat Vlntblng
erinra mot furateget hvllket Innebär »l" *«««*» ytVItgare te_å exa- Mördad skogvaktare. Från Oafle teknlskt-ekonoml.ka utredningen så utnämnd af president Wllson a I.und,,ulst * Co. Järnta

förlängning af moratorlets nuva ",">w,,de !,eI <lpn 20 t<lhr: Skogvaktaren K lunda är fullständig, utförd, beräknas En uppfinning, som lofvar at, bli af rul,(iir. Brooklvn re.t.uranl; Lund»
Edmonton Alta. rande bestäm,nelser på ytterligare tre M j",anlere* N Klndber* ”b ” lk‘ la , Jun*b,‘r*- Amot- blef 1 Kär kvä" dra'" arb»«roa- f-rutsat.ning »« riks . mycket „or betydelse for vetenskap ■ k Söderström; iroquot, Saioon n, fl

r 1 y <,ardle på Malmelelt aflade sina prof, med ett knlfhugg vid en skogsafverk- dagen medger ändring i ordningen för liga forskningar, särsklldt for astro
månader t o m maj m nai s utg ng for, certifikat. I ningsplats i Mosjon 1 Hanebo. Liket statslånets utgående, kunna påbörjas ; nom iska undersökningar, har

Tobakaakattcn. ruhaksskottekon, Eldavida. Frän Kalmar telegrafe- ' f .rdes I natt till Llngho, hvarlfrån ! i april innevarande år 
! terade ha till iinansdepartementet 
j afgifvlt två skrifvelser. i hvilka fram 
läggas dels förslag till höjd tobaksbe- 

1 -kattning från och med början af nä- 
j sta år wh dels forslag till instruktion 
för de af staten utsedda styrelseleda
möterna i det nya tobaksmonopolbo- 1 

| Inget Då de utsedda komitérade be- I 
rakna hela kon sum pt lon en for är 1916 i 
till 43.470.000 kr., blir det skattebelopp 
tom enligt komitrades kalkyler skul
le inflyta 10,408,500 kr., eller ett be
lopp som ined 408,500 kr öfverstiger 
stalsverkspropositionens slutsumma.

Skärpt kontroll öfver exportförbu
det. Regeringen har nu utfardat ny 
förordning angående skeppning inri 
kes orter eméllan af till utförsel för-

| Till president valdes 1‘alme;- K An 
Nominerade. O. V Linden nomUu dersvn frän Brlncfeton ■- «.

MUFVUDVaRK orsakas af ansträng 
Ltimpllga glasögon | 

och före
ning af ogonen 
Iwirttager anaträngnlngen 
bygger hufvudvark Konsultera

MKS. ( . J. MEADOWS
OPTOMETRIST 

10232 Jaaper Avenue. Edmonton. Alta : yttratllje

och laundquist» byg

MALCOLM M. CHARI.ESON
ADVOKAT

Dominion Bldg..
Dödsfall. Nyligen afled helt plöts 

i dagar itgt \ Rockford. 111..
Telefon 9207.

Del Kungl norska vice konsulatet 
för Alberta

expreaamannen
re fullbordats af prof A A. Michel-1 Gust Johnson i sltl hem l 128 North

rades den 18 febr I afton nedbrann i nsman Berglöf. som är närmast bo- Hemsk olycka. En hemsk olycka son vid Chicago universitet. Vppfin \ ihird st 
till grunden stora manbygnaden på - ratte länsman, och fjärdingsmannen i har härom natten ägt rum vtd Utt- ningen består af en liten sinnrik ma !

JohnHon, son\ var särdeles
_ , , . välbekant l Ilockford, där han äfven

landtbrukarj-n A Jonssons gftrd Bran Lingbo begåfvo sig upp till Hanebo rans hållplats i närheten af Tumba. Kkin. hvarmed det är möligt att före tjänstgjort i en följd af år som deputy
de bo i St Sigfrids socken Intet af : skogarna för att söka infånga gär hvarvld ett boningshus blifvit lågor taga ytterst fint Hnjeringsarbete på 1 sheriff
losöret räddades. uingsmannen. Denne uppgifves vara nas rof. hvarjämte tre små barn fått plåtar, som användas I instrument för

Åldring dödad af tåget. Från Borås . n skogsarbetare Johan Emil Sundin sätta lifvet till. Eld utbröt under nat- : spektralanalys
telegraferas den 22 febr Tåg nr 7 irån Raamrne i Hanebo. en vlldsindt ten hos torparen Wilsbn, hvllken be ; --------- ------------

Vi sälja alla sorters 
F A R 8 K FISK

Orders från landsbygden gtfvas
spwlell uppmärksamhet

hade varit sjuklig ett halft 
] års tid. då slutet helt plötsligt kom 
till följd af hjärtslag. Tvenne timmar 
senare föll hans svägerska mrs Ida 
Johnson i 130 N Thlrd st död ner I

SCANDINAVIAN HSH CO.
Stånd 3101 City Market

Edmonton, Alta från Borås öfverkörde i går kväll och »alle. som sedan gammalt hyst agg hor en lägenhet. Oxögat, under krono- 
clödade vid Fri t sia järnvägsstation en till den döde. Skogvaktare Ljungberg gården Lindhov strax intill Cttrans 
63-årig hemmansägare Johannes An- var 4S år gammal och familjefader hållplats. Boningshuset blef snart öf- 
dersson från \räståker, örby socken

den imponerande summan af 6,600,000 
ki som ‘‘Brugsforeningen" skulle be | s't( hem, förmodligen som en följd nf 
tala till cement fabrikerna. Den ena

I DR. J. J. Mc DON K LL
LAKARE. den uppskakning hon erfor vid under

Långvarigt mordbrandsmål afgjordt. vertändt. så att all tanke på att söka 
Svenskt minfiske på västkusten. I Högsta domstolen har nu meddelat rädda detta eller Innevarande husge

rättelsen om Gust Johnsons plötsliga 
död.

parten anser sig ha genom illojal kon-
Spedéll uppmärksamhet gtfvas pati 

euter utanför staden
j kurrens blifvit tillbakaträngd af den

kanon båten Skagul ha beordrats att | Wallén I Jonköping, åtalad för att' dena utbrott hade i huaet befunnit i ^"gö^föril^ien1 fordras"no'n.0rTait 

for minfiske undersöka den svenska j han skulle ha förmått en annan per- sig Wilson, dennes hustru samt en
kusten upp från norska gränsen ned , son. F. O. Fredriksson, att anlägga eld ; tjänsteflicka, men dessa hade lyckats
till Falkenberg i en XVallén tillhörig ladugårdsbygnad 'i sista stund komma ut ur det brin

Insamlingen i Skåne för luftflottan å Dröpshult. hvllken jäente lnventa- j nande huset. En skorsten stod dock
tortgår oförtrutet, och ehuru Icke alla i rier nedbrann natten mellan den 17 I kvar af det nedbrunna huset, och det
listinnehafvarv lämnat uppgifter på j och 18 oktober 1912. Annan bevisning ! > ar denna, som sedermera åstadkom i
hittills samlade belopp, torde den nu , har ej förelegat än Fredrikssons be- en ännu värre olycka Fram på mor-
influtna totalsumman kunna beräknas i kännelse. hvarför underrätterna ställt j Konen samlades nämligen en hel del I
uppgå till Icke mindre än oirka 10.000 saken på framtiden Högsta domstolen skådelystna kring brandstället och!. , . ieA . ... ., . „
kronor. 1 har ej funnit bevisningen vara af be t0K° alltför oförsiktigt plats i skorste- . . . , , .

dw tnllksmmardtetrik, Inon, hvllket , r„ turist. och ho.ellbygnadaakti,. ] skaffenhe, a„ föranleda e„ adan, ! ren, närbet. Vid 7-tlden började den [t! . ”7 > hufvudt-t.
detsamma har aln heni°^1 e , r 8"ra j holi-g har på bolagsståmma beslutir | utslag, utan har ogillat den mot Wal i na att vackla och föll så med ett <ir ennes man 1110 A ppanen °ni
bt-far allenast insjöar, f er e er ka , ftll försälja bolagets etablissemang i lön förda ansvars- och skadeståndsta brak till marken. Det blef naturligtvis
naler eller »lutllgen med fartyg for i krp m-stående af Grand Hotel Ar. lan j stor uppståndelse bland de församla

och den stora restaurangbygnaden. !

Torpedkryssaren Jacob Bagge och utslag I målet mot handlanden C. J.! råd rn&ste genast öfvergifvas Vid el- Dom fallen i det örnereak målet, 
n komitö som haft hand om insaru 

lingen till förmän för mrs Agnes Ör 
ner, den fot mord å sin ll årlga dot 
ter Lillle misstänkta »venska kvin 
nan. har i dagar ne frårt El Paso, Tex . 
meddelat, att rättegången. den 
sjätte l ordningen. slutat med 
ntt den anklagade blifvit befun 
nen , skuldig Juryn 1 målet öf- 
verläde I 46 timmar Innan den kund«- 
< na »ig om utslaget. Då detta upplå 
»tes för den anklagade, utropade den 
nr gång på gång “My God" och var 
nära att förlora medvetandet. För 
svarsadvokaterna gjorde dock allt de 
kunde för att trösta henne och sade 
bland annat att (le hade for afslkt att 
begära resning l målet. Efter hvad 
»om senare meddelat», ar det också 
ganska -troligt att ny rättegång kom
mer att begäras.

Edmonton, Alta.720 First Street.
ning

ROBERTSON. MACDONALD 
& WINKI.ER

Harry H Kobertson. J M Ms, dot,sid. . ,,
<lurdun K XVlnkler. bjudet gods l)ari stipuleras att sådan

Telefoner 1810, 1822. skeppning endast får aga rum med
ADVOKATER. JURIDISKA OMBUD, passagi-rareåugfartyg son, efter forut 

PaNNGTAARRATT LANA. kungjord lurllstL går regelbundna re-
o, Britleh North America Bldg. | »or uteslutande mellan Inrikes orter 

Edmonton. Alta.

F I N I. A N I).

Mördade sin mormor. Den 25 jan 
pä kvällen blef arbetarhustrun Vilhel 

; mina iA-ppänen i Luukkala by i Lapp 
vesi socken hemma hos sig ÖfverfalBank

eller med fartyg som icke går utom

JACKSON BROS.
Juvelerare och diamanthandlare.

9962 Jasper Ave.. E . Edmonton. Alta 
Telefon 1747.

Klockor, slipadi gla». porslin, sllf- hvllket generaltiillstyrelsep på därom1 
veraaker, konstnärliga artiklar, »krif- gjor(j ansökning lämnat tillstånd till I 
materlaner et, Glftermålsllcen.e u. ^ skeppninR

Spw lell uppmärksamhet gtfvas post 1 Riksgäldskontoret. som i slutet af 
orderkunder Vr och juvelreparation i förr» året inled! underhandlingar om
----------------------- -----  11 försäljning 1 Amerikas lörenta stater I

j af 2-årlga svenska skattkammarvax I 
! lar å tillhopa 5 miljoner dollars, har 
j nu erhållit underrättelse från New ; 
j York. att ehla lånet blifvit slutsåld! 

Inga pass för värnpliktiga. Regerin
gen har utsdndt ett cirkulär, hvari

hem från sitt arbete fann han »in hu- 
i stru döende. Det enda hon orkade 
i säga var: “Lägg sno på mitt hufvud". 

En stund efteråt var hon död. Mörda
ren hade före Juho Leppänens hem
komst försvunnit, medförande 435 
mark, 10 p och Leppänens kläder. 
Man har éj ännu lyckats gripa ho-

Olycka på olycka. Härom dagen 0011 genast märkte man att skor 1
hvilka för närvarande arrenderas af j uppstod eld : gamla teaterbvgnaden i stenen 1 sitt fall kräfdt svåra offer.

Kristianstad. Hustrun till en där bo- Tre »må flickor, hvilka stått för nära
Sköt sig. Från Södertälje tele- j ende skräddare Dahl hade tillfälligt- Iiade blifvit begrafna under de ned-

graferades den 16 februari: Kvarn- ! vi» aflägsnat sig från lägenheten, läni- fallände stenarna, och när man lyc-
ägaren Fritz Ahlund i Nyham- j nande makarnas två barn, två tvilling- akta draga fram dem ur .gruset och
mar nara Nykvarns pappers fabrik har ; systrar på 4 år, ensamma. Dessa ha- spillrorna, voro de döda. Döden torde
I natt skjutit sig Nervositet och en 1 de fått fast i tändstickor och antändt ! ögonblickligen ha inträdt Den ena af
längre tids sömnlöshet anses vara sängkläderna 1 en säng i rummet. När i »ålunda omkomna flickorna, Berta

| orsaken till själfmordet. | modern återkom, hade en af flickorna ^öfgren. var 8 år gammal och dotter
Ett nervositetens offer. Från Fal j blifvit mycket illa bränd öfver hela h&Ilplatsvakten Löfgren, de båda 

i kenberg telegraferas den 2» ds En 1 . kroppen. Med ambulansvagn fördes andra, Elsa och Greta, voro respekti-
vt-dtrbärand» myndlgbeter anbefaltea l^ mera kdnd landtbrukare. K Fri- den lilla till lasarettet, men olyckligt-1 ve 9 «’b * år gamla och döttrar till
att under nu r an e utr espo t» a | ^ rg Slöinge stationssamhälle, har vis råkade vagnen stjälpa, hvarvld bå .'-kusken Björk, anställd hos godsäga-

| idag beröfvat sig lifvet. Friberg, son v da brandsoldaterna kastades ur och[ren Engvall på Uttrans gård
stod under läkarbehandling för nervo- vagnen med den lilla I släpades en_______________________
»Het, var 49 år gammal : lång sträcka. Hon afled senare af de

Släckta fyrar. Arkö yttre fyr i far- j erhållna skadorna 
leden från sjön till Arkö, Svartviks
bergets fyr, 1 farleden Arkö—Mem, | telegrafera» den 20 febr
Kopparholmens fyr. i farleden Arkö— j djärfhet och fräckhet vittnande in- I norska ångare, som gå på England,
Häradsskar. samt Bussans fyr. i far- brott begicks natten till 1 går på den fortsätta oförändradt sina turer,
leden Strupö—Idö, äro släckta pä i Svenarums socken belägna Munksjö Afliden prästman. Enligt från Kri-
erund af Isförhållandena 1 appersbruks Aktiebolag tillhöriga stiania ingånget meddelande har en af

| lande härom dagen till Stockholm från | Tvärbana Långsele— Ulriksfors? ( gendomen Hook Några tjufvar hade norska kyrkans mest bekanta 
, Buenos Alres. medförande 30,000 b* j Vid kommunalstämma härom dagen ! bered t sig tillträde till det i en flygel . sognepräst Tborvald Klavenesc, ant-
• lar kaffe I med Stroms kommun beslöt» att in- inredda gårdskontoret och där lyckats <tit, 71 ar gammal

Den : gå till järnvägsstyrelsen med anhål- lösrycka ett större kassaskåp, hvllket j 
\ an t ad h Hälaingborgsångareu Konsul ; lan om att undersökning för en tvär- j de »läpat med sig till en närbelägen
Corfltxon anlände härom dagen till j bana Långsele—Vlriksfors måtte på | skog Då stölden följande tnorgon i
Stockholm från Galveston. medföran otalens bekostnad verkställas i upptäckte», följde man spåren i den 1
de omkring 2.000 ton oljekakor j Eld utbröt härom natten t en uthus- djupa snön och pf^tfaffade 1 skogen

Skolfartygen inställa sina sommar-: lunga vid Gyllebo gård. som äges af . kassaskåpet, undanstucket under nå- 
farder 1 år? Enligt G.-P. lar beslut ! gvd sägaren Ejlertsson och arrende gra buskar. Skåpet, som bland annat! 
ha fattats om att skolskeppet Abra- > ras af arrendator Olsson lungan ned- ; innehöll 200 kr i jcontanta pengar, var 
ham Rudbergs sommarexpedition I år brann till grunden och af däri varan illa tilltygadt och tjufvarna hade tyd *V^n,nhfl r,ddare' Från Kr,8tlania 
skall tnstallas på grund af oaäkerhe- ‘ de kreatufTnnebrändes mellan 30 och ! ligen gjort energiska försök att öpp meddela8 den 20 ft*br : Kon«nKen har

40 nötkreatur Blott 2 nötkreatur räd- na det, men dess konstruktion hade t<-11 r,^dar,' af Olavsorden, l:a 
•iades ; varit dem för stark. Sedan skåpet I utnåmat föreståndarinnan för

En mina vid Ölands södra udde. Be- ■ förts hem och öppnats, befanns dess Kristiania diakonlssanstalt, fröken
Innehåll alldeles oskadadt Tjufvar-! Catlnca Fröken Galaberg.

som är den första kvinnliga SL Olavs-

I direktor Marcus

International Hotel; Värdefull Svensk Bok FRITT!
Hvarje inan borde i«iin<la efter ett exempLir af den Intret-surnta och lärorika 

Svenska Rådgifvaren
Pris $1225 om dagen. 

SKANDINAVERNAS HOTELL 
Boyle och Kimstino. 

EDMONTON. ALBERTA.

“Goda Råd”förhållanden icke utan särsklldt nå 
digt tillstånd utfärda pas» för värn 
pliktiga svenska undersåtar, dar_ ej jS 
med visshet kan antagas, att sökande 
har för afslkt att endast under kor- i 
lare tid vistas utom riket

Denna berömda med flera Hluotralloner försedda läke.rebok. e«»ni Doktor Lelgh 
bkrifvlt speciellt för svenskar i Amerika, lämnar många värdefulla rad och upplys
ningar för unga män, omnämner alla för mannen aäregna sjukdomar, denaas följder, 
förebyggande bcb. huru de kunna botas 4 hemmet o. e. v., äfvensom räd I händelse 
af olyckstillfällen, och borde UIhum af män I alla åldrar.—Boken sändes alldeles gratis 
och portofritt I försegiadt omslag till alla. -om Insända namn och a dre** till

NORGE. I
Ett djärft inbrott. Från Jönköping 

Ett om stor Norska Englandsbåtarna. Samtliga

Victoria tea 
Rik kvalitet 
Ceylon blandning

Dr. L K. LEIGH, 177 N. State Street., B. 14, ChicagoSTOCKHOLM

«VJohnson linjens ångare Oscar II an-

FÖRSTA KLASS

ACC1DENS-TRYCKSpeciella priser

3 lb. burk 
10 lb. busk 
5 Ib. busk

Fint kaffe, oöfverträffad valuta 
:t0c„ 35c„ 45c. per Ib. 
Speciellt 3 lb. $1.00 

Potters trädgArdsutsäde 
2 paket. 5c.

Mjöl. torkad frukt och specerier 
till de lägsta priser. 

Postorder gifvas speciell 
uppmärksamhet.

Foderämnen från Amerika. Ett norskt utförselförbund. Genom 
kunglig norsk resolution har utförsel- 
förbudet för råprodukter för marga
rintillverkningen, som en tid var sus- 
penderadt, åter trädt i kraft. Samti
digt har utförsel af margarin förbju
dits

$1.10
$1.75
$.1.50! »»»»» TTTTTY VTTTTTT T VTT TT TT

utföres å SVENSKA CANADA TID
NINGENS TRYCKERI.

ten i Sveriges farvatten.
Én gripande worgeakt blef den. »om 

härom dsLgeu ägde rum I Östermalms 
kyrka, då stoftet af de vid den hem i talhafvafön på

Vt öosk» fåslÄ Tårs många rannere npp 
■irkeamhwt på, ett vårt trycker! MtfrttMalmö hemmahoran
koeplewsrsdt *ed modårns oek tidsenligade ångaren Severin har meddelat att na lyckades undkomma

Sirad under Xrldeäfning. Vid ett I i riddaren- har "lne utomordentligt «to- ,
ra förtjänster om diakonlssverksam-; 
heten att tacka för denna utmärkelse !

i ska exploeionsolyckan i tygförrådete 
na sju personer

. ärsrfdr rl kenna 
åug» oss otfdrsadst sf all elags “Jok Prtnt 
mg". IfrU det ■last» Ul det eVlret*. Ar
bets! moe tryek»rlkraa»«k«a etfbree af 
fbrst» klase " 
får arbeta*» krsitU 
éfvertyga eder sjålf

sttlsorler och mssklaer
laboratorium omkjrrfu 
na vigdes åt jorden

lian den 15 febr. på ungefär 11 jnln 
dietans ost-half nord från Ölands sod- Göteborgs skärgård förlagdt bevak-f 
r& uddes fyr observerat en svart mi- nlngskompanl från Älfsborgs regemen- i 
na med tre horn. Vinden var vid till-; te har härom natten Inträffat en all

varlig olycka Ett tiotal värnpliktiga 
hade till straff för någon mindre för- i 
seelse sändts ut på en nattlig patrull 
öfning samt delade »ig i två patruller 
Den ena patrullen skulle strax efter 
kl. 12 söka dfverrumpta den andras 
förläggningsplata Därvid sprang en 
af de anfallande, värnpliktigen An
ders Andersson, fram mot vaktpo
stens bajonett eom inträngde ett godt 
stycke mellan högra sidans refben 
Stöten var så kraftig att vakten släpp
te geväret. Den särade omhändertogs 
af kompanibefålet

HENRY WILSON. Afflrnn Staaff—Mittag-Leffler. All
män ne Åklagaren 1 målet mot profes
sor Mittag Leffler 1 anledning af talet 
till Stockholms studenter den 17 mars 
1914, etadsfiska! Vallentln, har nu l 
Svea bofratt ofverklagat Stockholms 
rådhusrätts utslag 

Bven Hedins 50-iradag På sin 56- 
årsdag tdef Sven Hedin föremål för 
en storartad hyllning. Närmare 600 
telegram anLinde frän sä godt som al
la delar af Jorden. Bl. a. sände konun
gen och drottningen telegrafiska häls
ningar. A kejsar Wilhelms vägnar 
uppvaktade tyske ministern 1 Stock
holm personligen

"-■ås. hvllket gsiMtsrar 
Gör ose ett bseok »ek

Edmonton.(Jetens Ave-, fä Het nordost
Spioneri. En gårdfarihandlare En och i 

Bursteln-Falvescherltscb, rysk under
såte. blef härom dagen af kronoläns- 
man Wldgren anhållen såsom miss
tänkt för spioneri A Varmdön Han 
förklarades häktad och Infördes till 
straffängelset i Stockholm. 48 r han 
nu kommer att underkastas mera In
gående förhör.

Sjunken ångare. Frän Nyköping te
legraferas den 18 febr.: Vid half 7- 
tidea 1 morse grundstötte ångaren 
Terro under storm och snötjocka v tu

DANMARK.

En 27-årig pyroman Viggo Jacob I 
Jörgen Chrlstiansen sitter f. n. häk
tad 1 Roskllde misstänkt för ett 10-tal 
mordbrandsanläggnlngar ron dt om l 
Danmark. C. har möjligtvis begått de j 
honom tillvitade brotten I berusad t 
tillstånd .

Ett uppseendeväckande mål behand
las f. n. inför Höjesteret 1 Köpen 
hamn Det rör sig om ersättningsan
språk på 110,000 kr .

325 Logan Ave.
flrtes ni er«er frie lsaissrtsa
bereSvUUgt sek

WINN1PEG MANITOBA

Jreelt omallarmerades ssssss»\
I r

t

i måtmmmlM *—:___■ n> ik:.

E A G L E 
H A R M A C Y

Hörn. Jaaper Ave. och Rice 8t„ 
Edmonton, Alta.

H E

/

Speciell uppmärksamhet gifvae 
pestorder.

Det betalar aig att handla med 
DET SKANDINAVISKA 

APOTEKET
Recept espedierae snabbt.
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HEMLANDET.
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V
SVENSKA CANADA-TIDNINGEN. Vhiw,. M». 24 Mars 1915. T6 «nlyMOTIONERA UNGHaSTARNA. känner ni er ensam?Farm och hem.V Xu. å Inne i st&i- 

le< for vintern, ka» dtt vara skal att 
påminna hast uppfödarna ott

s, Ickei ai kar «a HOME MU&1C BOX Det, *r dee 
»ivränea»Ä^Tf «*4f r^iers aui4ism

l**i ar am ajetaia# 4*r> ,» ea »10» 
KaassMarvrj» e«$i*4*a dea alltid ar rrdti 
kek.>?rer »ekt*e* Itl all »pela Iegee kaert-dea 
iBUA.k Kk.ifxre fvr att kvarn» spel» hnlken *«m

RESULTAT AF KO OPERATION.
'■•»l n åjp>B*'.aett af de 

begås vid skot•peratioe haf vanligaste ek »arre»1 : V-
oama i den se in af desamma, nämligen 'b 
ler de sena- melfe alt ska/fa unghästar de» 
r marknad** ga rörelsen och ofnlngen for sm 

ura nu sina produkter under mera framtida uppgift Alla unga växande | 
o-delaktiga förhållanden, och steg djur. och först och främst hasten. be- ’ 
afva afven tagits f«

gjort mycket for t 
nadensisha mastern < 
c tio åren Producet

nodi U SA sekel »tl rit k*re k sp. sk.it» de* 
Eeke»r kttfrer myrk«4. Afremakad 
sp«l»r uf1er 100 stycken. » m *iui sf Ikrta 
filier »ed ke»rje MUSIC BOX I>en k»n urtalu 
i k erkor. w. »4*j{**kvW.r. k«er. sA»s oek *jsdrm f.vr

} U r>!d rv*e
K

. MAKES — .hv,x» r,*u« - onder den Hd. I k.tn .11 iXn >u k fä,
uå grundvalen fur kraftiga, friska och i popeUr» sluter XI k»» »pprep» 
hannoulaha kroppa- .kall lagga* t~!*r ***“' “* 1 pn,"i' '"** ^ #* 00, al ket*lsr rest-o iid»ott*<s

,TAjn>AKI> Mro Co- »• Psik Mses. New Tork. P O Box UT». I>si • it

r?Y7i Sp*rsr kosiasOea är n
eller d*os rtpel»r »$>« k 

»«y«rkel eller spel» »tl »r 
jåate musik Vi pfcel» 

ndet. Acsaier on»ks»

FN ROMAN OM DE FÖRSTA 
SVENSK ARNES UP I AMERIKANYA SVERIGE Ajmc l*eti 

>landet »taf Airra Uppström ram.»,. kop.» a. Akt gälle-r
Forai nar man till fullo tillgodoser k»t»u>« 

h-.n tankte på hur de nu kunde hafva I saker for farmen har Grala Growers' detta kraf. får man full ersättning för \ —
4et K an sk»* voro de I bitter nod. of Grain to. Ltd. i Winnipeg »pt lat en den dyrbara fodring och vård man I 

| v#-rfaUna. plundrade, kanske mördade j ledande roll. då famntrne* inträsse Öfrlgt garna består unghästen
etankea 1 vår har en stor katalog Från sommarens fria och friska lir 
fc*beredt* på hegar: n af organisera sattes unghästen ofta in i en trång 
* Iarmare i de tre prärieprorlnaer- och mörk katte och får där tillbringa

■Al h kopa niäng
Ifvande etamn(Fort» fr for eg or

le Gudi noden, snyftadesjnr V«T o
iuogt. Sedan kavlade ha 
det och aade bittert: * 
mfver skaneen me«l ail 
och anunumtu/n tillb*»ri2« ht 
kompaniet. Sieneka kronans 
och musköter skall uan tk

Efter bogroasteäfi gick Rlsing upp på i af bollandame
det på bor

ote
a material»»*r ' TÄ,te*1 frågade rakthafvande lojt Hon hade slutat sagan och

n &n t ef i Sven Hoök * “Har något för forst rödt på flickornas prat. Pleti
“Dår ngt drog P0 d*.m fram ett föremål. I **• Genom att kopa i stora kvantite vintern under ett långtråkigt och led ,

lannea o» h pekad»- MD] han gande rid ett blått band var . ter och salja dirett till farmarna och samt stillastående, som ej är af godo
r >..t <'hristInakilen» andra rtrand Ur doldt under linntyget "Hvad ar detJ genom af. endast handla konuint ärti , På detta satt kan man ej vänta att 
,siu t>bryn*t framträngde mörka ska ft>r något** frågade Ebba Elsa tog prisen mycket låga på farmmaskiner hästen skall utveckla sig så att den
ror af soldater Mellan tfäden skym feDabbt efter det. men kunde ej mer | vagnar, timmer, stängsel, bygnads förmår fylla de^stora fordringar man

ställer på honom som vuxen Rörelse

lliaoso
kwf\.,„er i nporta sf de holländske*"

»rtfora 1 *ro ' *' srad
lian fick marschera ut

fell rtHtmnzYl man som lifgard
med fanorna, de öfrure Mot t med m- I . . „ ._____ 1 —-.Hi ........ -
dotrevar S» ute ar c nfornutirer t**4*" **** yxhugg skattade mot wf- f del öcB låt dä barnen se i»å fÖ-1 Ehr-ttriåief o. s. V
o . , * « , träd. som fälldes till tatlstänger. och remålet, som lar #-n klumpig bild afMm» -Hrr, l.d-le h« »j|. f«rt »al , ^ ^ ^ m,|lraadet v klnonrat
t.an sig utan -trid. förbehåller ej

Oförutsedda raker hafva inträffat, f och öfning äfo de basta medel vi ha
>edan katalogen trycktes. Våra lag Att utveckla hästens bröstkorg, lun , 
stiftare hafva beslutat att göra för gor och ben. VI fordra ju af den vux 
andringur i tariffen På grund daraf na hästen att han skall äga energi. ■ 
hafva prisen måst hojas allt efter de snabbhet, styrka och uthållighet. Des- 
nya tarifferna EP.erskrif kat: log Det sa egenskaper kunna vinnas endast 
tinnes mycket dar som kan vara eder genom rörelse och öfning 1 unga da 
till nytta, då ni gor uppköp för 191"» gar. Vppehållet t kylig, frisk luft gör !

honom härdig mot temperaturskiften 
och sjukdom. Därefter bor hos hvarje : *“ 
hast uppfödare finnas en rastgård sA 
nära stallet som möjligt, där unghä - 
sten dagligen kan få svänga sig efter J 
behag Men endast detta är ej fyllest j 
i längden Redan med ett&ringen bör | 
man ta i tu med en systematisk öf- 
njjug. Så tidigt som möjligt bör han 
lära sig att gå och springa ordentligt 
och lystra till tömmen Senare lär man 
honom så småningom att draga. Här

en fågel, täljd af hvit sten. “Hvad är 
Rirui hjul öfver ded olåndiga mar det sporde* åter

fullt Hedersamt aftatr eller en reträtt 
|4«U för och Mit folk, och sa un 
•lertecknar han > kapitulationen

vllämlska orl«»tri‘*ke|»-

amulett**. svarade hon rodnande — 
“Hvad ar det. jag tycker det ser ut 
som en fågel." 
sådana tingestar efter ett djurs lik

"Jaå rildarne göraBelägringenv«>rd på det

lag,” menade Ela»>ck. 
ten var for »tor. IP

•‘Nöden )ia»le väl ingen 
■ «>f v ermak Holländarn»- stannad** på andra »i- i nelse o<-h hafva dem. ty de mena. 

n hade blott fyr- : dan kilen både sondag och måndag, så atl de skydda mot olycka “Hvar 
Han bortie for- i att flyktande svenskar ännu kunde bar du fått den Ifrån*' Hon svarade

medan en ny het rodnad steg i ansik
tanderna och deras våro.

Imkju soldater 
»varat »ig till 
Kifung

'. utropa«le ,,a »kansen Dock uppgick ded strid
• bura styrkan till foga mer an trettio j• Rinowehan gaf mig den. då han 

F*å måndagen led denna en ny var 1 skansen i går Elisabejb såg 
, upp och sade • Mig tycks jag hört

iftigt. *‘TtvfaldigbHsskan 
M*n var nyckeln till Nya Sverige 
Tor banda hade han v < 
d<*i frälst o**
.ete”. Han dolde an-nktet i

Populärt framstalldt af 
dr. T. G. Moxnes. Winnipeg.

DR. PETER Sdet är kärlekshandel mellan er." El For Svenska Canada TidningenNu ar det ut<- med | Holländarn hade på morgonen hts 
tat sin flagg på en slup. som låg for
töjd vid stranden, och Inkvarterat »ig 1 00 ^ feade af v i sande: Det ar ej

tid att tanka på älskog nu" Elisa KURIKOsa rodnade ån mer. vände bort ansik
V.

Men efter ett par minuter rest 
de med återv un ne

Förstörandet af tändernas emalj.
Tändernas emalj är, som jag omta 

lade t min förra artikel, till tander 
nas skydd. Den ar hårdare och star x ^<,r man dot-k akta sig för att i 
kare än det inre tandbeuet. Den kan , överanstränga honom. Den tidiga 
emellertid förstör»» lika va! aom an timjnlngen har ilen furdelen att man j 
dra organ. Jag har I mina andra ar i kan PSvcrk» ulve. klingen af ungha-1 
llklar Fkrifrit om sammanhanget mel bU'ns ,ra( “ h n-'' Blsta P*ller -
lan kroppen och tändernas hälsa. Det-1 «ar»k!w‘ »rbelshäsren let hela gäl

ler endast öfning och vana
Är hästen jämnt och systematiskt

f j i ett nu ofvergifxet hus i närheten 
Riging, som tyngdes af den sysslolösa 
af vaktan, sände nu öfver löjtnant j 
Sven Hoök att åter tillapor ja Stuyve- 

afsikter. Den unge 
mannen rodde öfver. åtföljd af en 
trumslagare Innan han landade, an
ropade han en holländsk officer och 
begärde lejd. hvilket denne beviljade.
In* båda männen fördes upp till hu
set och sedan inåt skogen, men kom 
n «> ej tillbaka Senare fingo sven- 
»kar-ie veta. att underhandlarne tvärt 

tal meb t vunne indianer och ropade | emot folkrättens bud tagits till fånga 
tumörn till ki4
denne olycksbudet och b jod honom | ap|onf.r
alt genast s itta -kaiiscn i lursvar- fv,f oro härskade under tiden i skan ; henne sjunga till sin luta “I sjungen 
»kick ltenrie skyndade i Vag, sedan M.„ (jar ,uan var domd att vänta och f gå däjliga visor, fröken." Elisabeth 
han meddelat, att indianen ra b*4" Ht. tiden an. eftersom besättningens'

i ugn: “Nu tnå göras
! beth lutade sig furnarmad åter öfver 
sömnaden. ar ett läkemedel, som bestått profvet af mer än hundra års 

ständigt bruk. Det renar blodet, det stärker och upplifvar hela 
systemet samt gifver förnyad kraft åt lifsorganen.

Det tillredes af helsogifvande rötter och örter och innehål
ler intet, som icke är välgörande. I fall af La Grippe. rheumatism. 
mag-, lefver- och njurlidande har det icke ain make som medicin.

Den kan icke e. hållas å apoteken, utan tillhandahålles all
mänheten direkt genom specialagenter. Om ingen agent tinnes i 
edert grannskap, så skrif till de ende tillvcrkarnc och

;kan göras. Elsa steg upp och såg ut genom det 
låga, oppna fönstret. Det vette mot 
sydväst, och man hade därifrån ut 
sikt öfver den slingrande, blanka

ant om denn
rte pä trnrdcn -*

klart hk»*rien stilia <s- 
f»»rut, men hur forand rad l var icke 
allt på ett dygh! Hur många vlyvkpr 
liS‘le ej aom askula

rhristinakilen "Ser du något*" spor 
de Elisabeth "Jag ser kilen, som 
strömmar och glittrar likt silfver i 
solen. det ar dajligt att åse." svarade 
Elsa
larna. hon ägde den kyliga okänslig 
het. som stundom utmärker de tidiga

I
drabbat den lilla samma är äfven fallet med emaljen 

Vi kunna dela denna förstörelse i två 
grupper: 1) Förstörda genom orent 
blod; 2) angripna genom förruttnade 
föd dämnen i munnen

1 det första fallet är det de kom-

under den tiden .it 1*111-4 
och såg (tig om.

egarne.kolonien 
»larma*!»- 1 dörren

l i tränad, kan han utan olägenhet sät- | 
tas till arbete tidigare än den oträna-

DR PETER FAHRNEY & SONS CO.,
1&-25 So. Hoync Avc^ CHICAGO, ILL.

Rlsings dotter ryckte på ax-
Han varseblef Jacob bvenason 1 sam-

I de hästen, som äatiske tämjes först 
i treårsåldern

mande tanderna som förstoras genom i franing for traf ar svårare och for vara laaares uoomarkumntt nan..»»» a*—171—n „

ZTTe.ZSi' LT -»ref, ,~om:ÄnmnZ^.Ä"U ...............”
fram tänderna. Den naturliga följden m“ vlU ha ,orsla kla8aens •»»,.. 
blir därför, au de minst moutlnd» |Fell,t harvld ar måhiinda mt'ra- a“ 
kraftiga tänderna komma att lida at I dessa unghästar drifvas framför 

bakterier och syror och nötas ut. om i 
dt icke skyddas af artificiell emalj. \ 
tillverkad af en god tandlakare.

Vi finna, att folk med emaljlösa tän j 
der redan tidigt hafva mycket korta j 
tänder. Dessa tänder utnötas liksom i 
klippan nytes af de rullande vågorna 
Värden af tänderna i ungdomen är 
icke vidare god. men det tjugonde år j 
hundradel har frambringat några , 
mycket skickliga läkarö, som äro j 
istånd att uppbygga den anträtt a tan i 
den. så att den ser lika naturlig ut I 
som den egna.

Förstörandet af emaljen genom sy- j 
ror kan förebyggas genom att hålla 1 
tänderna rena ined en tandborste och 
god tandpasta. Nästan hvarje tandlä- j 
kare har sin egen tillverkning för att 
stoppa förstörelsen af tänderna ge
nom bakterier och syror. Fruktsyror 
upplösa tandbenen. Folk, som äter 
mycket sötsaker^kfår en skarp ända 
på tänderna.

1 i,a-t meddelade han under foregifvandv. att de skulle, vara
Elsa sok te blidka henne med att be

syntes verkligen smickrad, men n«e- 
undvrratt»-!-er att briugti -/uven**»reri. ringa antal gaf foga hopp om fram nade, att skotten voro för högljuds 

ugnalliorneti smattrade öfver Kftng vid ett utfall myc-
| ket. Därvid förlora de ofta i hög grad 
den renhet i rörelserna, som man ön

Medan
vårten talade Rising med indianerna 
lht var Kinöirebai

spel till sången. "Men jag vill la sa 
Då hollantlarn» ej stördes, begynte jnågot liogt ' Hon hamtade sin visbok, 

de under de följande dagarna rycka i | hvilken hon på groft papper upp- ] 
De hade t ; ligt i»a imTgonen. at frtm De kastade upp forskansnlngar ’ tecknat mänga var-kra sånger Efter

Mum|u» filt ............................... .. p» »tréndi-n mldi öfver «.h satte upp att hafva Muddra, något I den. läste
ankomst <ith hrttifvt, to-: grofva kanoner dar. flottan seglade hon den skona folkvisan om konunga 

-e ■ e k iliioh* Sun upp i f lskkllen anda till Tredje Huk. barnen, laste med uväntadt mvvket 
Ile Itet,0tade or landsatte pa Tlmmerön trupper, af af uppfattning oeh känsla, 

skansen» fall orh hoUändaines strol- . bvilka en del Inkvarnade sig 1 Hi- Elsa hade ej hört den förr oeh lyss 
styrka. I,vilket allt guvernören-r,-lån sings nybyggda tvåvinlngshhus och 1 i „,de vemodlgt betagen. Hennes egen 
,iaste. I-i han,fann att .le intet nytt ; de mindre stugorna, medan andra rod j karkk,roga, mlnnra gu„Kade for 
hade att förmäla, lyssnade han lur oe "fver kilen ofvan fallet orh laK | henne på visans rytmer, och hon opp- 
stro.lt »B >.-m or h vinkade åt löjtnan; rarh- sig På näset bakom skansen, s» • rrpa(|l. lågmå!(lt ,latorden. -jag san. 
Sven Utkik alt komma. Till denne sa- att denna biet afapsrrad pa landsidan. krr ned , hafsens gruDd haf. 
dr han brådskande: "Bud mä-te sän- medan den stängdes åt sjösidan af de 

mcn V| kunna l kilarna forankrade skeppen. Midi för 
nja nian.’’ skansen låg Vågen med sin IS kano-;

Öfver
85.000
Kronor

>ch Haiii-<>
skar hos en verklig trafvare.

Hästen är under alla förhållanden 
ett så värdefullt djur att det fullt lö
nar sig att lägga ned arbete och om- 

j tanke på dess uppfostran!tji Tanakon
iiuken, att *|*eja.

CARRONPAPPER
hfiT ,w

för
ha bllfvit eiinda till Sverige, Norge 
o<‘h Danmark genom r. M. Dahl 
Steamshlp Agent y sedan november 
månad. VI äro verkligen stolta 

öfver den tillit, som skandinaverna i Canada därvid visat oss. Vårt 
mål har varit och är att gifva absolut tillfredsställelse, oeh att vi 
lyckats i denna vår sträfvan, bevisas bäst af den efter tiderna ovanligt 
stora summa, som genom vår försorg hemsändts.

Penningar utbetalas vid alla postkontor och bankir I Sverige
Våra panningsförsändelser ha varit och komma framdeles att 

besörjas och garanteras af den varldskända päuningfirman

Skrifmaskin — Hlyerts — 
»Stålpenna.

Skrif maskinsband för alla slags 
skrifmaskiner.

aj- -T5
S• ver mm käraste i famn '

Därefter tego flickorna, tills de 
| markte hur djup tystnaden omkring 
\ar "Vid Gud, nu tiga kanonerna", 

i sade Elisabeth uppspringande "Dä 
j går jag ned." Hon skyndade på dor- 
! ren, o<h Elsa följde för att kunna 
vaka öfver henne. Småflickorna b jod 
hon att stanna.

Flickorna trädde i porten ut under 
den af vridna pelare uppburna farstu 
svalen, från hvilken ett par trappsteg 
ledde ned. Soldaterna dröjde ännu på 
vallarna, från porten kom Gregorius 
van Dy c k gående med en storväxt, 
bredaxlad indian. "Se, är det ej din 
Rinowehan ?” frågade Elisabeth. Elsa 
skakade på hufvudet,, oeh när männen 
kommo närmare, rykte hon. ty hon 
igenkände den indian, som/ förföljt 
henne vid Sandhuken. Med hemlig 
rädsla betraktade hon hans mörka, 
vilda ansikte. Indianens skarpa,, svar 
ta ogon fångade på afstånd blixtllkt 
de båda flickornas gestalter, Elisa
beth, smal och ljus med ett högmodigt 
uttryck i det bleka fina anletet. Elsa 
blomstrande af utvecklad ungmöfäg 
ring Men då han gick förbi, låtsades 
han ej om dem. Männen gingo in. 
men van Dy c k återvände strax. Eli
sabeth frågade honom om vildens ä- 
rende. "Det var Aquanakus. Maguas- 
indianema» höfdtng, han brakte ett 

guvernören ifrån Stuyve-

!

«ias kring bygtivrha,
knappt undvara en

I>& trädde Rinowehan 
och sade: "Uinowehanfc och Haagos 
föttor äro snabba. De »kola Ila genom 
skogen for att den store hofdingens 
ord må sågas till hans bröder" 
"Tack", utropade Rlsing "Så hör UA 
Till b varje by och gård skall bud sän , 

fiendens anfall Så många

SU r , fränt ' ner» 8la*»k,a
Onsdagsmorgmu-n hände det, att i

G. K. URADLEY & CO,
304 Canada Bldg.,

Tel. G. 2899. WINNIPEG, MAN.

fortet artillerlsterna skolo med lost 
krut från ett par fältslangor. som skul 
le laskas. Strax därpå hördes en salf- 
va från Timmerön och den följdes af 
dånet från kanonerna vid kilen. I 
skansen kommenderades besättningen 

1 till vallarna och man gjorde sig redo 
att gifva eld. Men daraf blef intet, 
ty heuru skjutande fortfor en lång 
stund, sändes skotten högs öfver sven
skarnas hufvud. Soldater och otfice-

INTERNATIONAL mercantile marine CO.FRITT.frlmän aom möjligt böra ofordrojllgen 
bcgifva »ig hit för att öka vår fåtaliga | 
skara och bringa de sina i säkerhet 
Sarskildt de som bo 1 denna nejd
Längre bort kanske de kunna samlas j . . , . .

R rare stannade pä sina platser, ovissaoch hålla stånd på andra orter V id K *
om salfvorna voro blotta skrämskott
eller utgjorde inledningen till ett an

Kursen är fortfarande
Alla kristna borde läaa dessa 

pamfletter:
“Hvar äro de döda?” "Hvllket är 

det aanna evangeliet?", "Glada krist 
bs", "Beger öfver grafven".

Förklarade enligt Skriften och sän 
da fritt på begäran.

Eller vl vilja sända de fyra pam 
flettema här ofvan och en speciell 
broschyr "Hvad säger Skriften om 
Helvetet?" (78 sidor) med postporto 
för 10c.

Hon gick in, och Elsa dref sårad 
och orolig kring på gården. Hon gick 
äfven in och närmade sig Balsdörren, 
men hörde blott oredigt ljud af röster. 
Då satte hon sig på trappan, tills her
rarna åter kommo ut. Peter Rambo, 
som äfven flyttat" till skansen, var 
bland dem. Hon tog mod till sig och 
frågade honom. Han hade förut visat 
henne kall ringaktning, men nu sva
rade han uppmuntrande: "Var tröst, 
Elsa Så fort gifva vi oss je. Herr 
Rlsing har dock mod i bröstet. Vi 
skola försvara oss efter bästa förmå
ga. Mig förtretar blott, att herrafna 
mena vi äro för få att våga ett utfall. 
Vi skola beskedligt vänta på de hol
ländskes angrepp."

Kronor 3.90 per Dollar
för mindre beloppKinsesslng ochUpland. Karakung.

Vaaa finnas fasta blockhus. Skansar
na vid Korshotm och Nya Göteborg 

let&ndsättas. .

ochI fall
Då skjutandet begynte. ilade Elsa 

upp till Rlsings döttrar för att se till 
dem De voro i sitt rum. en gafvel- 
kammare i ofre våningen. Småflickor
na sprungit uppskrämda emot henne, 
men Elisabeth ville gå ned för att ta
ga reda på bur det var. Elsa sade Ull 
henne: "Gören dock ej det, fröken."
- "Hvt skulle jag ej göra det. om det 

behagar mig? Jag är inte rädd som 
! du
fader strängeligen tillsagt, att I sko- 
ien stanna inne. om kanonerna skulle

DAGENS HÖGsSTA KURS FÖR STÖRRE BELOPP.
FÖRSÄNDELSESOM KOSTNAD ERNA ARO SOM FÖLJER:

För belopp upp till *25.00—$0.25.
För belopp upp till *50.00—*0.50.
För belopp upp till *70.00—*0.75.

Förutom det att vl ombesörja pänningförsändelser sälja vl också 
biljetter till och från Sverige, Norge och Danmark med alla linjer

Det år Ingen skillnad. Mvar nl bor 1 Canada, vl kunna sälja biljet
ter till gamla landet direkt från eder plats. Om nl önskar sanda en 
biljett till släkting eller vän 1 Sverige, så kunna vi utställa biljetten 
till hvilken plats som helst i Canada.

Om ni önskar upplysningar och råd om router, priser etc . så drag 
nytta af vår långa erfarenhet i passagerartraflk. Ni kunna gora detta 
genom att skrlfva till oss. och nl vilja mottaga svar på eder forfrågan 
per omgående.

kunna måhända åtur 
Hälsa det Ull fru Armgard Prlntz!

"Rino- BIBLE STUDY CLUB, 
59 Alloway A ve.

Och brådska ar af noden." 
wehan löper", svarade denne. Han ta 
lade hastigt på sitt språk med »vä

Winnipeg För belopp upp till *100.00—*1.00. 
För belopp upp till *150.00—*1.50. 
För belopp upp till *200.00—*2.00.

K* rn
Elsa hadv under tiden kommit ut

och åhört Rlsings ord I)å nu Ittno 
* vhan vande sig Ull Haago. narmade 
hon sig dem och hörde, att den s»*na 
re »kulle underrätta frtmännen i Chrl- 
sttnatrakten och sedan vända sig mot 
söder och Ull andra sidan älfven. me
dan Rinowehan skulle genomila de 

bygderna och sända ut flera 
budbärare af sin stam. Hon steg ha
stlgt fram i hans vag. just som han st‘nl *** h'arandra 1 Elisabeths ogon | Den svenske guvernören tryckte 
»kulle ila åstad, och rackande honom låg kal1 vtU«-kraft. som kom dem att hop läpparna, ty brefvet Innehöll be-

blanka som stål. medan en högre käns- j kräftelse på Elswycks ord. I öfver 
la. plikttrohet och ansvarsmedvetande, modiga ordalag framställde Stuyve- 
lyste ur Elsas blick Hon segrade »ant anspråk på hela Nya Sverige och

"Men I Seten, att eder herr

Dagar gingo, medan hulländames 
lopgrafvar på slätten bakom skansen 
ryckte allt närmare. Batterier uppka
stades. På Manathan stodo redan fyra 
kanoner, nu fördes flera upp. dels på 
motsatta sidan af Christinakilen, dels 
på den höga sluttningen bakom fäl
tet. Helländarne hissade flaggor på 
batterierna och togo svenskarnes 
skepp, som låg i Fiskkilen.

Rlsing sände en dag Elswyck. van 
Dy c k och Peter Rambo till Stuyve- 
s&nt att underhandla med denne och 
söka förmå att inställa fiendtlighe- 
tema. Men de återvände utan att 
hafva lyckats beveka honom det min-

spela Jag förbjuder eder i hans namn 
att gå " Hon lade handen på låset j pref t^j 
och stod I vägen for flickan De sågo Wholesale aRfml 

. 384 Main bt
K WlNNIPro A f P. M. Dahl Steamship Agency

WINNIPEG. MAN..125 LOGAN AVENUE,
handen sade hon i bedjande ton: 
"H vit blomman har en bön till Rtnowe- TEL. GARRY 3174.
han. Vill han hora deaf" Han tog ...
henne» hand och såg spörjande på de0 un*a ,roken ,knde * * bort ,,u*d fordrade svenskarnas underkastelse, 
henne med »Ina mörka, glansande en ll,en rodnad kindcma 'Beråtuj Då Rlsing slntade läsningen, sade 

gird till aa*or för småpigorna, att de sluta 11- han, att han äfven ville skicka ett ta-

*

rsögoo. “Når du ilar från
gård. gack då ej förbi Techoherasal ***• *“* hon kort’ tog sln 8<imna(1, lande papper till den store höfdingen.

och satte sig. Elsa tog plats på en låg 
trästol, drog flickorna. Ebba och Chri
stina. till sig och talade lugnande och 
tröstande till dem Det hade varit hen-

ETT BREFKORT MEDFÖR EN STOR ILLUSTRERAD KATALOG.
OrHan ckref nu 1 flygande hast några 

rader om att han senare ville sända
Vål har Olof Stllle djupt kränkt dig 
och varit hård mot mig, men han 
rar dock min kåre fosterfader FÖr 
Herrens skul, varsko honom." Rino- 
wehan såg dystert ned, ty han hatade 
annu Olof Stllle och hans släkt. Men 
Kisa fattade om hans hand med sina »latlt »'* 1111 henne- medan E“-
båda. tryckte dan mot sitt brost och “b‘,h Varemot ofta var högdragen.

min bön? I Hon begynte förtålja en saga. och me-

R

McKENZIE’S QUALITY SEEDS5 <
ett svar med särskilda budbärare. 
Han lämnade brefvet åt Indianen, som 
nied oberordt och alutet uttryck tog 
det och utan en hälsning genast läm
nade rummet. Han gick åter öfver 
gården, ut genom porten, ned till 
stranden och rodde öfver. På andra 
sidan möttea han af kapten Koninck. 
som frågade hvad han Iakttagit. Hör
dingen svarade: “Aquanakus ögon 
voro öppna. Knappt trettio man stodo 
vid eldrören, och voro några flera 1 
husen, kuide de ej var många. Mina 
bröder skola falla dem som ringade 
hjortar. Den hvtte höfdingen har ögon 
som dufran, ej som örnen, han år in
gen krigare, som Aquanakus och hans 
hvite broder, den store höfdingen."

Rlsing sammankallade emellertid 
åter krigsråd. De båda unga flickor
na. som ännu voro ute. sågo Office 
rarne gå öfver gården och fingo veta 
hvad det gä Ide Elsa sade: “Hjärtans 
gärna månde jag vilja höra hvad de 
råd pläga de oro" — “Fresta det du." 
svarade Elisabeth, “men för en Idel 
jungfru höfves det ej att lyssna vid

7sta.
Så måste de belägrade 

overksamhet åse fiendens framryc
kande och med vanmäktig harm låta 
sln kvar lämnade egendom plundras. 
De sågo hur soldaterna släpade sa
ker ur husen Inom synhåll, hur fäst
ningens nyplan terade fruktträd på 
slätten höggos ned, hur öfver skogs
randen ibland rökpelare stego upp, 
hur röfvade hästar fördes till lägret 
och ibland dödades, når Ingen ville 
behålla dem. Holländarne drefvo 1 
skogen betande oxar, kor och getter 
till lägret och sköto eller höggo ned 
dem. ibland kommo soldater släpande 
på ett skjutet svin eller bårande un
der armen höns som de tagit 1 går
darna och på hvilka de vredo af nac
ken, medan de slängde hån ord mot 
skansen. De stackars djurens ängsli
ga råm ande och bråkande, deras skå
rande dödsskrik bördea tydligt öfver 
till fästningen, där friminnen.
Ibland Igenkände egna kreatur, gräto 
och knöto händerna 1 vredgad sorg.

(Förts.)

plågsamqcs bästa glädje under detta år. ty 
de hade genast med garnslig förtro-

Äii Det finnes ett utsädes- 
hus af kvalitet i Canada 

J Det finns ett utsädes-
2 hus med snabb betjänin 

Det finns ett utsädes-
— hus, som är det största 
cr i västra Canada.
Z Det finns det största 
R utsädeshuSet i västern. 
P Det finns det bäst ut-
> rustade utsädeshus i 

västern.
C Det finnes det bäst or-
3 ganiserade utsädeshus i
> västern
g Det finnes utsädeshus 
a med hederlig behand-
? Mng.
■ Det finnes utsädeshus 
F med bästa läge.
5 Ni får garanti för rent
> utsäde

Utsäde speciellt valdt ? 
för västern. ~
Utsädet, som går bast i |c 
västern.
McKenzie*s är utsäde 5 
som är upp till namn 
och typ.
Alting för trädgård, IU 
fält och gräsplan. J
Utsädet som varar verk- *- 
ligt länge.
Utsädet som växer från Ife 
början.
Utvalet af det mest kri- 3 
tiska och utvalda. J
Utvalet af det mest om
sorgsfulla och ekonomi- i
ska.
Dess märkliga öfverläg- 
»enhet är enastående.

2
bonföll: "Kan du vägra 
Min van. har du forsat It. att dm ato- llan kanonerna» åakor rullade doft ute.

skingrade hon barnens skräck med

X

re låraren sade dig, att du skulle 
tillgltva dina fl.-nder? Se. Jag beder kt»«nyren» brokiga hägringar, aå att 
,11g! - D* lyfte Indianen altt hufvud I <k '»* baanade och äfven Eli
ock sade fast och stolt: "Rinowehan fängslade» och horde på Men

hvarpå sagof*Läljerekan själf var ej helt med 
i sln historia: den sågan hade hon

<

skall varna SvartskaggeL“ 
han Ilade bort Elsa »åg efter honom, 
tillä portarna slc^oa igen efter honom

!
uberättat för Stllle» små dött 

hennea tankar gingo vemodigt 
forna hemmet. Småflickorna voro nu

[ til det
Hela kvallen. nattet, och följande ,

soldaterna oförtrutet «*»»»» vuxna, Margit, sjntton och dendag arbetade
med att stärka vallarna oeh ty la »niga Inga femton år De ville knap- 
»kanakorgaroa En del frimån anUnde j P«»< köra tagor mer. Och Johan, som 
under tiden med stna familjer och »l«kat henne, rar sedan ett år gtft 
hvad de kannat medföra af boskap i med den unga Brita. Karin, henne»

hasta vån. ror »edan mer ån två år

V

Koch löeören.
Dagen efter de förut omtalade hån Sven Bonde* hustru och hade redaa 

delaema var en söndag Den Ulla hyr- i barn Ingen af dem saknade henne, 
kan 1 skansen var full packad af mån |

upprörda lyssnade till i nog med bittert agg. Tårarna voro ej

£
ti \men fosterföråldrarne minde* henne
3 BRANDON
1 Mautoba A. E. McKENZIE CO., LTD.nlskor.

Locks dystra botpredikan Då han tsed 1 Ungt borta vtd denna tanke, och då CALGAtYs
Alberta

-g

/

•a

Man måste anses omodarn. ont man använder 
hvita fosfortändstickor.

Det ar numer olagligt att tillverka hvitn fosfor- 
tandstickor. om ett år blir det olagligt att sälja dem.

Om ni ifrar för effektivitet — "Tillverkad i Ca
nada — och “säkerhet först” — använder ni

EDDY’S “sequi” icke giftiga tändstickor
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■i »'giften år *-b<Usi 25 cent* Program ! 
n«**t år lyBBfrtiiMi vål valdt och det 
ir att hoppa», att denna konsert kom 
n>er ått dras» hsllt has

WINNIPEG CA8M PRICES.
March 22nd. ISIS

da* ned fråa
• Unlkoeg I öfre våningen Haa erhöll
, dåntd så svåra skador, att haa se
nare afled.

OXEN hAAåAAAaAåASAAAåaAAAU#NwAe»
Cholce to pri me 
Fair to good 
Medium

$4 Sd—$5 00 
14 ed »4 Sd 
$3 Sd— S4dd
$2 75— $3 5©

5 ■lPre t
Cloee Cloea.

dia I När ni kommer till Win 
nipe*. tag in pa

BELL HOTEL

Wheat —
No. 1 Northern 

Sv. lutti. Zionskyrkan. hotper af No 2 Northern 
Logan ave. och Fott&tain et . V J No. 2 Northern 
*rcagwmM. pastor Gudst jåa«t avarje • *

dag kl. 10 20 f m och 7 e. m.. ut! ^-0 6
Oats —

* ' No 2 C W 
: No 3 C W 

Ex. 1 feed

IS2

=
►I 148% 

.1451» 
13$ V» 
134% 
130%

151%
148%
142%
138%
134%

cows

iI pariamentabygua/laskanda
j X GuwtafK*. 234 ie». mea varit bortrest från staden 

I sgan Ave. Tel Ga fry 117 Bjakkotnl {har nu återviadt oeh komm* r Mtag 
liea ordf ursa de Nils Pearaoa. 125
Lo«aa Ave . Tel Garry 131#

Thomas Kelly.
1ittne Cholve to prlme 

Good to cholce 
Pair to good 
Stock cows 
rutters .

$5 50—$6 0©
$5 0d— $5 S0 4
$4 2S—$4 75 ^ Mbroet af Mam St. och Henry. 
$3 <5— $4 25 ^ $2 per dag för mat och rum eller
$3 Od-$3 25 4 SI .00 
12.25— $2 75

A

helklass kl. 5 e. m . veckogudstjanst 
i Elmwood. hornet •? Ne* ton 
Monualm st., oonlat afton kl k Fri

Ilge» Ul wpptråda inför "pehllc a. per dag för rum ensamt 
S0 cents per miltid eller $7.00 ( 

per vecka för matbilj£tt.
62% 64

;
»caataat» coromlttee" E*t anaa* 

| v 'ktigt vittne, William Salt. bit radan 
tsbygeader

W% 
60 %
s»%

HE1FERS
Cholce to prlme 

! Good to cholce 
Falr to good v 
Stqckers

$5 75-$6 25 
$5.45—15 75 
$4.75—15.35
$5 00 tUl

IM

♦
undervisning I engelska språket med
delas hvarje måndagsk>AL! \l. ' Vid \-0 j 
ecgdomsmötet I kyrkans kapellvå- i Barley — 
ning om torsdag kväll hålles al a. de- j 
hatt öfver ämnet “Det Inflytande vi

SAM BRONFMAN.de inspektör för paris 
na. år foravmnaen

No. 1 feed

5
V0 rf A

iS8%
TOKA
• * twisgve i inö» ■*
»»4 S heeU MfsiifU» Bali. net l.xjgan ate Och Ellen st.. OOt
k: Su.lt aa — tiSiew»
Jeke *
r*We Treai 614»,
Ma n 2874, Fin -*ekr

l a ert Föredrag hållea l Meyers hall. bor No 3 
No 4

78 78 CALVES PTTTVT fTmfTTfimyifTfi72 72 « hoice, 125-225
70 'ledium 
70 I leav>

$6 25—$7 60 
$5 75—$6 25 
$5 2ö-F$.» 75

dagen den 24 dennes kl 8 15 e ro af 
Mmm redaktör Ingvar Olsen ämnet bitr: 

_ Skall det producera» för förtjänst
J. Helmer Lindgren. 2S8 Fosslaia 8t , ^ fur förbrukning*- Iniradeaafgtf- 
- ■ * ten ar 10 cents, som tillfaller Feo-

Itttsadissviski Socialdemokrati- 'raikorait4na verksamhet Damer och 
ika Föreningen i Winnipeg

möter b varannan sondag kl 3 e n A Afslag. Mayor Waugh tillakre' ny 
Meyers SLand Kaf'-. 413 Logan Ave ^ nge.n Caaadaa krigsminister pa unp- 
Polltisat Intraseerede personer rinna
la tråd r

Rejected
u t ö f v a är större och af mera omfat | ^eed 
tande betydelse ån det inflytande vi

70
70

Syeia»kin*r <*k fracgrtl^r e*lj»e eller ul 
k?»**. — Pe!»r till »li* wrifri muk•«,'

Flax —
No 1 N W C 
No 2 V W

HOGS
173% Sv lev t hOcs 
170% 1 ight bogs 

Extra light

170Förliden torsdags $7 50
$5 15- $6 65

mottaga'* 
kväll var pastor L P Bergetrö::. in i 
bjuden som talare Foga anad** han1

AaTinJ» Bukurr uti n-dil-pep ti* 
$4 50—$5 00 : X?» Oiaeer» — koutent eller Uite vitker

167

WINNIPEG LIVE STOCK.
hvad som var i görningen bland den j Fnion Stock Yards. Mar<h 22nd 1915 Thln sows

STEERS _______

$5.50 J E BETANS. 
$4 50 Ml S«r«*at aveherrar åro valkortna.

talrikt församlade ungdomsskaran I 
Sedan han hållit ett mycket lärorikt j Cholce to prirne 

Good to choke 
Fair to good

$6 75—$7 25 
$6 10— $6 50 
$5 75—$6 25 
$5 75—$6 25 
$2 25—$5 75 
$5 50—$6 00 
$5 05—$5.50 ,

Kemistens skicklighet.
PVRITY FLOVR *r "»»*

ungdomstal. dukades och Ijusbepryd 
des borden, hvarvid pastor Tengwald i Choice feeders 
framträdde och höll ett hjärtligt gra-, Fair to good

('hoice atocker» 
Medium stockere

maning af “board of control". beg i
rande, att trupperna från västern 
t titte blifvs tränade 1 de vastra pro 
vlnserna General Hughes har emel
lertid rsvarat. alt detta Icke lAter sig 
göra. och komma trupperna sanno 
likt att tränas vid Vakartier eller

tulatlonsta! och ‘ såsom ett passande 
födelsedagsminne å de närvarandes värdigt rikt pä de kvaliteter, 

som gör» hvetemjöl till ett af 
de meat värdefulla födoämnen. 
Laboratorieprof aätta mjolna 
ren i »tänd att veta hvilket 
alags h>%te han använder i mjö
let. Denna kunskap minekar 
chanserna.

PURITYS styrka och flavör beror på det förstklassiga, härda 
hvetet och öfverlägena malningsfaciliteter. Försök det 
bakning.

WINNIPEG. BILLS
vägnar framlämnade till pastor Berg j ('hoice to prlme 
ström ett gediget guldkors Den upp 
vaktade konferenspresidenten tackade 
med rörelse för denna lika ovant? de 
som värderade gåfva och för den upp 
muntran, 'som under aftonen beoedte | 
honom™" Aftonen liunnade det allra

$5.25—$5.75 
$4 25—$5.00 
$3 50— $3 75

.
iftMedium to good 

Ught welghtsOn-vdagen den 21 Mar*. 191.x
möjligen Sewell

Ett mystiskt skott. En af raktema 
på »odra sidan if spåren vid barar 
kerna på utetällnlngsplatf*-*i. dir .»tr

BREFKORT.Winnipeg Industrie! ^Cureau holl 
förliden vecka Sramöte Till president 
valdes I» J Dyarm

Vackra påskkort
| nya monster. 10 for 10c. Kar le k sserier. 
! 12 för 10c Födelsedags och välonsk 
j ningskort. 10 för 10c. och 12 for 10c 

På skärtorsdagskväl Godtkopspaket på 60 goda kort. alla
m ■■

■Fc>
iartilleribrigaden nr. ligger i baracker,

Dödligheten af barn 1 Winnipeg har b,< f , ti>r^a#;j, kVit„ heskju'*n af eti 
aftagh t'nder forlidc år sjönk den _ pfsrm Tvfc „kotl affyrade8
från .00 på 1.600 födelser till 1- > bana riktning Man anatallde genast , nor». Ont., aflade i måndags besök å 

Den ketolafce ärkebieäopen Lange undersökning, dock utan att finna ,if,nna tidnings kontor Han var på i 
vé* l St Bonifsce kunde i fredags fi nAg,,t 8pår efter den. som aflossat 
ra tjugoårajublleum »om årkeblakop

i hasta intryck
i len firas Herrens heliga nattvard, och | s*aK (endast sorterade) 25c. 
! p«. lsngfredagenPastor O J Llndquiat från Ke- Specialties Sales Co.

P. O. Box 1836
hålles gudstjänst bå | 

cie på formiddagen och kvällen eder nästa
Winnipeg.

genomresa till konferensmötet i We

PURIT9 FL0URBREFLÅDA.hkotten Det bor **n hel d**l utländin taeklwlh. Alta PRIVAT ÄKTENSKAPSBYRÅ. —
Lägg märke Ull en heieldeaannons gar i trakten Mr. A. G Anderson, manager af VI introducera personer, som vilja in

om godtkop i New York Salvage t> Automobilolycka. En beklaglig j Augustana Book Concern i Rock Is °lof Johnson. — Alla bidrag till | gå äktenskap både på landet ochrT 
Ltd . I nästa nurumer af denna •! 1 olycka inträffade i söndags kv. ll n;.r;i iand aflade fc/rliden måndag besök a “0r(*et måste vara skrifna på staden. Detta ar vårt sjunde lyck

[denna tidnings redaktionsbyrå Mr *id* af Papperet Var vänlig <>^ , ^rSté^^^ök
I Winnipeg™* Vistade» förliden vecka mobil. I hvllken tre unga man 1 ' : Anderson var I Winnipeg for att ae. i lcke Klöm det na8ta Kin*. ni (8krifver | skrlf till Ford & Simmons. 9S4% Main

mr Gum Broman från Rådville. Sask . valte, hvarvid en af dem dr.'ades | hvad kunde goras för att upi, till tidningen | Street. Winnipeg. Man
sem tar Inne I staden for aft salj,. och' de andra blefvo mvcket svart | ratta en filial af Augustana Book El L- Holmgren. Eder skrtfvelse

skadade Den aflidne ar Olle Johnson, ! Concerp I Canada Han skulle åter I iufI7ter i nästa nummer 
733 Lipton »t Han var ,1S år gam

t- More Bread and Better Bread v
Brookaide kyrkogård, i det en aote

:
ae*!Kai«!B!li»*!B«gi!S!Bai!*egi!8K!*!8M 1a

k i Siett parti grisar
Bröder och eyatrar!' Valkomna till 

logen Framtidens Hopp» möte tors 
dagen den 25 denne* Godt program 

Korottérade ,

lamna staden såsom i går S smal orh anställd hos Peerle?*» bageri, . 
d r nian emellertid Waste mycket i f arbröderna och Norska Gleeklubben 
litet om honom De skadade tro Har j (tödagen den 26 mars kl 8 e. m. (pre- 
ry ^Itlunderfleld och Walter ("ame (ia| t gVenska lutherska kyrkan Pro

grammet blir som följer:

Stor konsert afhålla Svenska Sån i

VårdräkterI pplysningar från Sverige
af oltkh slag: om personers adresser, 
ärf sangelägenheter, 
penningplaceringar m. 
skyndsamt om ni insänder

en dollar
till Enskilda Kanslibyrån, Stockholm, 
Sverige. Föreståndare för den svensk 
amerikanska afdelningen red A. O. As
sar. Adressen ar endast Stockholm,

Banksäkerhet.

äfi mm Faegendomsköp. i 
m. lämnas mFrikänd. J Bedford Campbell, en 

spannmålshandlare, som stått ankia 
k»d för flera bedragerlbrott.1 blei i
onsdag* frikänd

1 Det uppgtfves att de . unga män ffinen stulit automobilen
Mord och ejälfmord. Mary Jane

Nu är VAREN inne. 
som vi nog förstå.
Den en VÅRDRÄKT önskar 
ma till NII-SON gå.
Honom jämt man träffar 
i hans SKRÄDDARHEM 
uppä Logan Avenue 
TRE OCH TJUGUFEM, 
l ullt MODÄRNT oeh BILLIGT 
sys hvartenda plagg, 
om det är af SILRE 
eller endast RAGG.

Sångkörerna 
P. B. Anderson

1 O, Canada 
Tal
al Ja, vi elsker 
bi Hor oss Svea 
Violin trio -

Sm2 »\m3, eHutehinson. änka efter Joeeph Hut 
Mr Richard Lindholm från I.e 1 as, ,binson, blef I måndags mors»* mör i 

Man. har en tid vistat* har I ataden | dad i etl »tet vedkontor vid 1512 
Denna vecka amnar mr Lindholm

Sångkorerna 
Miss Clara Oddson, 

mesars W. Einarson och M f!S4

■ i mLogan ave , af Jack Leaky, srai var 
I‘as. ; anwtalld »om utkorare i den kol o# h

Magnusson 
ai The Rosery 
b) 1'la b rand
Tal .................
Olav Tryggvasson .
Damkvartett Mlsses Hallonqulst 

M i sses Nelson 
a) Säng för skandinaver 
bl Suomfs sång 
Violin solo—Miss Yiolet Johnston i

H»aom äger en reataurant 1 Le
ålervanda dit

5.
. Gleeklubben 
Ingvar Olsen 

Körerna
vedaffar, som den mördade kvinnan 

Dödafall. Benjamin Foaaera. agar. i^ky beröfved* sig därefter
»f Wdeeley hotel vid Hlggins ave. |ifVet genom att afsl:ira halsen med 
tillhörande en af de aldsta och rika

6
«MEDICINER SKRIFMATERI ALER

8 ffiPoetorder mottagaa, samma knlf, som han ni rdat kvin 
nan. Mrs Hutehinson var 27 å»- gam
mal och efterlämnar två barn. Lesky 
var 30 år gammal Man vet, att dej u 
>arit 1 gräl på morgonen

gj|ffi9»te familjerna l staden, afled i mån 
<taga 1 en ålder af 52 Ar

Ett tjugu våningar högt hue kom 
mer alt uppfora» på D K Curries 
tomt mellan Garry »t och Notre

Expediera» skyndsamt.
Sv. e&ngarhr. ELMWOOD DRUG STORE, IS\J. KERR BROWN, Phm.B. 

Apotekare. Bal Hjärtat och naturen 
b) Björneborgarnes marsch

Båda körerna
God Save the King 308 Nalrn Ave.

!
: k FFilial:

200 Kelvin St 
Tel. St. John 864

ählBaptiatkyrkan. Kvällsmötet i soti
ll*me »ve Arbetet på bygtiaden »kall daK, ,ar vä| besökt. Därtill bblrog 
pålHirjaa tidigt naata månad

Rule Britannia
Konserten hålles till förmån för Tel. St. John 1146.

B
BUSkerligen sångkören med sm xavkra.

N * om tisdag äro »ara cVi- Ventralkomlténs arbete och inträdes-Logén Elfdrottnmgen amnar hålla 
»in årsfäst omkring den 20 april. Ett 
Inträaaant program med sång. musik 
<<h tal af lokala förmågor förbere- 
dee Närn

BBBSSSBBBBSffiSBSSBSBSSSBBBeaasång.
ner inbjudna till Broådway Bartist 

cburch, dar mrs Sundström, mrs j 
Cn-laon och mrs Nyman k-uurr.a att :

TILL SALV.
SSSÄSBSBBSSBÄSÄBSBffiSSBSBSHalf sektion uppodlad farm 1 Södra 

Alberta, öfver hälften under plogen, 
godt hus, andra bygnader, stängsel, 
godt om brunns- och källvatten, god 
jordmån. Glöm icke att undersöka, j 
< E SCHWARTZ, 206 Clemmer st.,;

-pd. 4.—

ÖFVERLXGSENHETEN 
OCH PRESTIGEN BigYc meddeliui framdeles 

Det nya'fina stadabadhuaet I Cor 
rlsh park. Maryland bridge, som upp 
gifvea vara det basta i (*anada, opp 
nade» I måndag» for offentlig inspek 
lion livsnöd.-,I «„mbite bar : stlir Sundström ot-h n.ra af d<-s»i, I
knstMt ...no predikant.-r komma utt deltaga i mö-

Svcnsk» Sångarbroderna afhålla na„ta „ondag Allmänheten In-
»tnr vårkonwert V»lborg»maa»oafto bJut)e, vanllg(.n

Ingen undersökning. Den konserva
tiva majoriteten i “publit acc ounts . 
commlttee" har nedröstat ett forslag 
af Thomas H Johnson och A. B.

Torsdag bönemöte, lördag j

Stor Konsertsångofnlng och bibelskola 
af veckan hitväntas pastorerna Nie

När ni skall ha en ny

Vår- eller Sommerhatt,

i Heintzman A Co. Piano
äro starkare och mäktigare i dav 
än någonsined dess ledarskap bland 
canadensiska pianon undr*r dc si 
sta sextio åren och mer

Det är det bästa plano, son, man 
kan köpa. och’ all skillnad i kost 
nad mot billigare Instrument upp- 
viiges mer an tillräckligt genom 
dess större värde och längre hål 
barhet.

VI äro en sam nia agenter och 
salja på lätta villkor

B-

l! B»en, Meyer, Hindorff, Wid^en och I.ai 
sen att bevista eft komltömöte. Ca B

Dayton, Ohio. Bmglöm icke att besöka min 
affär. Nytt, modärnt la
ger af hattar, passande för 
säsongen, till billiga pri
ser. Orders från landet 
gifvas speciell uppmärk
samhet. Glöm icke adres
sen.

till förmån för arbetslösa, gifves under auspicier af
SVENSKA

! BLittle Manitou Lake Home Health 
T reatment.

ETT CARLSBAD I EDERT HEM.
L4t oee orotsl» för eder de helande vch bo 

tande egenskaperna i deaaa mineraliaerade 
kryetaller, tagna fria Lake Manitou. Om ni 
lider af Renmatism. Hudsjukdomar. Aetma el j 
ler Bronehiala SJmkdomar. ekrif genast, dröj 
icke. Befria eder ajalf från alla edra ajuk 
duBiar i edert eget hem Eftersänd i dag vir 
fria broeehyr och kryetaller.
L L.Maniton Co., 305 1st Ave., Watrone. Sask

SANGAR BRÖDERNABSångarbrodernanen (den 30 a pr t II 
hafva nu fått In musik till en hel del ochB WINNIPEG NORWEGIAN GLEE CLUBnya »ånger, »om vid detta tillfälle 
kouima att utföra* Närmare fr

Borrar efter olja. Främ St 
meddelas, att borrning efter olja bor 
jat mellan SV Mary * och .Sf/g, 
vagar Källan ar belägen på ostra 
aldan af Red RIverTsÉd •
St Norbt-rt W"

B

£# B I SVENSKA LUTHERSKA KYRKAN, 
Hörnet af Founlain St. och Logan Ave.

Hudson att fä kontrakten for parla- 
mentsbygnaden undersökta. Vid för 
hör. som hållits, har det ganska tyd- 

| tigt framgått, att Kelly & Sona bltf- 
vlt allt for högt betalda för det arbe
te, de utfört Den cement, som upp- 
gifvits skulle hafva användts. har 

: sannolikt aldrig kommit till använd-

BVital

BA C* LIMITE

Fredag kväll den 26 MarsB
Bi m nl te mot VACKRA SIDENBITAR.

sortering i rika färger och vackra 
mönster, stort paket för 10c. eller 3
för 25c.

Stor Konserten börjar kl. 8 precis. 
Ett utmärkt program utföres. 

Kom och tag med ed ra vänner!

Bi Sjuk. Mr P. M Dahl. denna tid mning» manager, genomgick i tisdag» 
f. \. vn operation 1 högra artn *n flår 
fiber tillstötte, och l fredag» måste 
ö-n ,Juk.. lön... Ull (Vaera! S,.,.!(al ^ Rav Foley McFa.ldrn,
1 ganska medtaget tlV*t&nd Mr Dahl

ning l>e, som nedröstade förslaget 
<-m en undersökning voro följande 
Itoblinska slafvar.

B3

Mrs. C. H. Larsons 
Hattaffär

287 Logan Ave., Winnipeg

) - B Inträde 25 cents.TAL, SANG OCH MUSIK.Brodersilke, stort paket, sorterade 
färger, stor valuta, 10c. eller 3 paket
för 25c. *

Orok, Thorvald-I Bi
Newton. Benard och Coldwell.

Walker teater. Wllliamsons under- 
vLtteusbilder visas denna vecka på 
Walker teater Dessa bilder, sotn visa 
alla detaljer af Itfvet under vatten
ytan, ärQt..synnerligen lärortka och upp
fostrande Två föreställningar gifvas 

I dagligen, kl 3 och 8 30 Lördag mor
gon ar ior skolbarn Föreställningen 

i börjar kl. 11 f m.
! TickeV* uppföres nästa vecka med 
i mrttnéer på onsdag och lördag Den- 

i a pjas gick ett helt år på Eltinjo 
i teatern I New York Dess motiv ar 
häojtadt från Ryssland. Den är syn
nerligen spännande och medryckande 
På fredag o-orgon börjar biljettförsalj 
ning till nosta veckas föreställningar.

Från Medicine HaL “Jag ar sextio
åtta år gamma!**, skrifver Mrs. An- 
drlne Knutson, Medicine Hat. Alta., 
Can., “och har varit sjuklig i många 
år Jag har försökt många slags me
dicin. men kuriko, som jag beställde 
for några månader sedan, har gjort 
mig mera godt än alla de andra till
sammans. Jag kan endast tacka Gud 
for en så underbar medicin

Olik andra mediciner kan Dr Pe
ter» kuriko icke erhållas på apoteken 
Den tillhandahålles allmänheten af 
specialagenter. eller kan beställas di
rekt från tlllverkarne. Dr. Peter Fahr- 
ney & Sona Co., 10—25 So Hoyne 
Ave.. Catcago, 111.

Hårm ed fåstes våra läsare» upp
märksamhet på. att Dr Peters Kuriko 
numera levereras i Canada fri från 
alla tnllomkostnader Detta betyder 
en stor inbesparing i kostnaden.

Besökande. Mr August Söderberg, 
irån Yomen, Sask . ocb mr J M WU- 
ltamson från Rådville. Sask., aflade 
beaok på denna tidnings koi£or for- 
liden onsdag De hade varit inne i 
btaden för att sälja ett parti svin och 
' oro ganska belåtna med affärerna 
Mr. Söderberg har en broder, bosatt 
i Sttnborn. Sverige, aom i tjugo år va-

sr emellertid nu någnt baVr-v
Pantages teater. Cora YoungbUtod 

Corsou och sallskap uppträder denna 
xrcka pa Pantages I pjäeen “The! 
Girla of the Golden West*’ En liten | 
komedi, “Nuraing a Husband", ar en 
annan icke oafven attraktion denna 
vecka Filmdramat heter ‘Young

Specialties Sales Co.
P. O. Box 1836. I % The “DOONE TRACTOR” tNOW PLAYING—TH1S WEEK

Mata. Daily at 3.
WILLIAMSON SUBMARINE 

EXPEDITION.
First and only motion

/photographed under the aea.
hKenlngs and Sat. Mat. Main and 
/ Balcony floors (Reserved) 25c.; ianj 

Gallery
Other matinees Adults 15c., Children ,

10c . Gallery 10c
Special matinee on Saturday morning j 

at 11 A. M.^for school children.
Children 10c., Adults 15c.

ALL NEXT WEEK 
Mats. Wed A Sat.

A. H. Woowe aensational euccesa
•THE YELLOW TICKET”

A Drastic, Dramat ic Indictment 
Startling conaitions.

Feerleea in ite inception. Ruthleee in __ __

TÄJt*,uu «o'ngtfi
talk about, to Remember.

Seat sale opena on Friday morning 
March 26 at 10 A. M.

Ev ga. $1.50 to 25cM Mata. $100 to 25c.
SPECIAL MATINEE GOOD FRIDAY,

APRIL 2nd.

Winnipeg.

Typ A—12 till 15 H. K. drager två 14 tums plogar.
Typ B—20 till 25 H.K. drager tre 14 tums plogar. ♦>

Endast två hjul; dammfri; stål- e,e 
kugghjul. Bygd för tungt arbe- J 
te; absolut pålitlig. Priser och *j* 
villkor inom räckvidd för hvarje V 
farmare.

j- THE NORTH AMERICAN MACHINERY CO.

% Avenue Block, PorUge Avenue,

:
pieture,

Sfi Å :Bllomance"
Dominion teater. I>en komiska pjå 

»en “Are You a Mason 7“ uppföres 
denna vecka på Dominion teatern af 
det stående sällskapet. Detta lust- 

har med stor framgång upp : 
förta under flera år i Fort v t a : ta j 
terna, och man får förmoda, att l»t 
åfven här skall draga fullt hus

Swedieh importmg 4 Grocery Co.. 
Ltd^ 406 Logan ave. Winnipeg. har 
1 dagarna erhållit generalagenturen i 
t anada for Lazarolfabriken I Stock 
bolm Firman har redan erhållit ett 
större lager af laxarol och laxartn 
Agenter I alla delar af Canada ön 
akaa. och god prorialon gifves

Hoppade från balkongen och oiog 
ihjll sig. Wallave Hardy, en farmare 
trän Roland. Man . som i torsdags for 
des Ull ett prtva.t sjukhus 1 Elmwood 
för att behandla* for en ner»bs åkom

75cLazarol 
Lazarin 
C od Liver Oil 
Cod Liver Oil

B Å-The YeUow per flaska 
per burk

(Borthens) i/2 pt. bottles 
(Borthens) 1 pint bottles $1

SÅ16c 75cb t Efterskrif illustrerad pris- 
lista till de canadensiska 
försal jningsagenterna.

B50c tBB X AB :XB
kiB

Winnipeg.BB Swedish Importing & Grocery Co., Ltd.»t m
Bi 406 Logan Avenue, Telefon Garry 3250. Winnipeg,

i uc
B Ä Ä Ä B Ä K $ Ä Ä B B« « « « « « » S » » » *

i BB Phon, Garry 2252.i BBi
BBVt Garanters »åken att Abaotnt DMi AFGIFTER: Första klae» I »Ila ffi

afoeenden.

Förfriskningar och ®
cigarrer serveras.

ffi
Speciella afgiftar för 1- 

•tadiga kunder. -fl

VAOOOOHYKA ock
Fackioen på roknin Bigaområdrt—intet arbetet för litet BKfg Per dag (e 

son)
r för et ort. n per

THE VERMIN DESTROYING 
AND CHEMICAL CO.

$1.60

y Måltider /.............. 35c.

Rum ocb frukost $1 00

TILLKÄNN AGIFV AN DEi Bi Undertecknad påbegynner om nå-1 
gon vecka en privat undervisningskurs 
"by correspondence" 1 det svenska! 
språket» skriftliga behandling, ochj! 
kunna ett begrånaadt antal elever än-! 
nu anmäla aig Ull dem aom redan i 
tecknat sig.

Afsikten är. att gifva ungefär en 
lektion per månad. Priaet blir $1 för 
lektion, 12 lektioner för $10

Anstalt skall vidtagas därhän, att 
kredit för meddelad undervisning, ef
ter vederbörligt intyg, skall gifvas af 
våra svenska läroverk i Canada och 
Förenta Staterna. Detta af ser perso
ner. hvilka önska fortsätta sin utblld- 
r Ing rid någon akola Meningen med 
kursen ar. att bibringa en ncjäktig 
färdighet i modersmålets skriftliga an
vändning Anmälningar motses med 
första.

Elableradt 1S06
A- W. Hartesen. khni(rr.

85» Prttcäard Ava Phooa St John 1240

1 / Bi V V Skandinaverna»
aamlingaplataB

mF1 Tillverkar» af RAttdödare 'Wy- 
Råitpaete. Kakerlarkpeirer. ** 
Ohyrvsdodare. Flnadodare. 
Dtfeinfieivrinc I.nedödar». 
Maldodsrf

BBÅi BB CHAS. GUSTAFSON 
Agare ocb manager.I

< O BC B

- ROYAL OAK HOTEL iBEfterfrå»» tår» pnsrr |>» 
dess» kpsrUlitolrr1%

.
BEnda skandinaviska hotell I Winnipeg.B
B

GR AND CAFB
Åkta avenak servering af avenak personal. “MEAL TICKETS*.
Gedt kaffe med tillbehör. Vällagad avenak mat. Goda vefflor 
Lokalen har utvidgat» med ett alort muaik- och alffskaparum, on 
paaaande aamlingaplata för den avenaka ungdomen.
C. H. LARSON. Igara.

B

l
ty. Varmvattenauppvärm ning. Varma och kalla bad. Nya möbler, y» 

Sup*, rum, frukost, $1^5 per person. BB
WINNIPEG, MAN. BB 281—283 Market Street,E. J. Carstein,

FU. hand. BB2496 Foieom St_ San Francisco, Cal. 286 Logan Ave. BBBBBBBBBBB BB BBBBBBBBBBB

..
Z'imuiisHLl'j'aél -

f

J

Winnipeg» största musikaffär.

Hemmet för Helntzmän Co. pianon 
och Vitrola.

J. W. KELLY. J. REDMOND, 
W. J. ROSS, enaamägare.

329 Portage Ave., Winnipeg, Man.

Ir
mm■■■■■■■■■■■■■■■■■Il \

.
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SVENSKA CANADA-TIDNINGEN. Winnipeg. Man.. Onsdagen den 24 Man 1913.

!

Att God i sitt aJlvisa råd br- 
hagat hädan kalla vår älskad t* 
fader

Olof Jonas Selktedt,
hvllken efter ett längre afty 
nande stilla och fridfullt afl#*d 
måndagen den 15 mars kl 10 15 
e. m 1 vårt hem. 578 Jessie *t . 
hafva vi den smart asm ma pllk- 

tlUkiBB» gifva 
född den 3 mars 1833 l Öster- 
»and. Sverige, och aörje» af två 
trifta döttrar i Canada. en son 1 
CanAtla, en gift dutter 1 Sverige. 
4 barnbarn. & barnbarnsbarn 
samt andra alaktlngmr och mån 
ga vänner

Christina Tidholm.
(f. Sellstedt)

Wilhelm Tidholm, 
Nila Sellstedt.

Jeaus. i din dod är lifvet 
och 1 lifvet salighet.
Allt ar genom dig oas gifvet. 
allt. for tid och evighe»
Du har syndens boja krossat, 
dodens välde nederlagt. 
du m!n arma själ förlossat 
ocb min rätt I ljuset bräkt

!

Det keetar Eder icke RM cent Ut 
prS/v»

R E C O R D 
CREAMSEFARATOR

Hi fcSper 
A lidelse lagom för upp till

5 KOR
UTAH JAMTORBLS1 HO 1 BLAHD

SEPARATORER I MARKNA
dRm till detta peis
OHHAH MERA SMOE ARBETAR 
LATTABB. AB BOUDABE OCH ME 
BA LA TTH ANDTE BLI O 
MASTS BBTALHIBOSVILLKOB

The Swedish Cmdiiw 
Sak» Limited

PBjDU
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